


Nädala saatekavast
Algava nädala laupäeval teostub 

esimene Eesti ja Soome ringhäälingu 
ühine kirev kava. Eesti osas kuuleme 
meeskvarteti laule .kandlelugusid, 
ksülo-marimafoni-soolosid, laule Mil- 
vi Laidilt, Hugo Lauri deklamatsioo
ni ja palju muud. Soomlased esitle
vad meile oma populaarset Anna-Bel- 
la naiskvartetti, rahvapärast lauljat 
Georg Malmsteni ja Matti Rajulat, 
kes mängib saksofoni ja klarnetti. 
Loodetavasti leiab „Rõõmus soome 
sild“, nagu kontserdi nimeks on, m õ
lema vennasrahva seas poolehoidu.

Nädala kavas on edasi kolm tähis- 
tusaadet : esmaspäeval Aino Kallase 
saade, inglise ja saksa, keeles, milles 
sissejuhatavad sõnad lausub prof. dr. 
A. Oras, kuna Mary Schneider-Brail
lard esitab katkendeid A. Kallase 
teostest; teine saade on pühendatud 
Juhan Liivile tema 25 a. surmapäeva 
puhul. Saade algab mag. V. Alttoa 
kõnega, mille järel esitatakse näiteid 
J. Liivi teostest ja muusikat; kolmag 
mälestussaade on 28. novembril, mil 
möödub 20 aastat Vabadussõja algu
sest, mil puhul me pühapäeval kuule
me M. Saari päevakohast kuuldepilti.

Märgime eraldi veel suurt Viljandi 
kontserti, mille kavas on koori- ja 
soololaule, instrumentaaltrio ning 
deklamatsioone Viljandi jõududelt 
Kontsert on kavas teisipäeval. Reedel 
on I I I  sümfooniakontserdi ülekanne 
,,Estonia“ kontsertsaalist, kus muu
seas tuleb ettekandele Schuberti 7. 
sümfoonia, mida paljud peavad selle 
helilooja paremaks teoseks. Sümfoo
niakontserdi kavas on peale selle 
Liszti armastatud sümfooniline poeem 
„Prelüüdid“.

Ooperisõpradele on pühapäeval ka
vas Puccini ooper ,,Boheem“, mille 
heliplaatidel esitab Milano La Scala 
ooperiansambl C. Sabajno juhatusel. 
Pärastlõunamuusikat kuuleme sel pü
hapäeval K. L. Kalevi malevkonna 
puhkpilliorkestrilt pealik J. Vaksi ju
hatusel. Ringhäälingu orkester pakub 
pühapäeva õhtul eesti muusikat, kol
mapäeval klassikalisi itaa,lia heh- 
meistreid, neljapäeval jälle eesti he
lindeid ja laupäeval nädalalõpu kont
serti.

Heliplaatidelt kuuleme pühapäeval 
tervelt kaksteistkümmend Chopini

Marie Under,

Mary Schneider-Braillard.

masurkat pianist Niedzielski ettekan
des, esmaspäeval Ketelbey vähetun
tud helindeid ja kuulsaid viiuldajaid 
mängimas Paganini helitöid ning ker
gesisulist soovikontserti. Teisipäeval 
viibime pool tundi miyisikaliste tuul
te ja tormide keerises, mille järel 
H. Schittenhelm mängib harmooni- 
kat. õhtu veedame teisipäeval aga 
Strausside juures ja kuuleme kõigi 
Strausside nime kandvate komponis
tide helitöid — ka nende omi, kes ei 
kuulu valsikuninga Straussi sugu
võssa. Kolmapäeval on kavas pool 
tundi muusikat galopis, Debussy he
litöid ja uusi heliplaate. Neljapäeval 
laulavad teile heliseva ekraani lem
mikud — Jeanette Macdonald ja Nel
son Eddy, reedel pakutakse pulma- 
muusikat ja ringhäälingu oma heli
plaatidelt pisipalasid elektriorelil P. 
Indra esituses. Laupäeval esitatakse 
lõbusaid laule laupäeva pärastlõunaks 
ja nädala lõpetuseks vaheldumisi K. 
Strobeli tantsuorkestri ettekannetega 
öömuusikat. Väiksematest ansambli
test pakuvad eeloleval nädalal muusi
kalist ajaviidet Corso-trio —  esmas
päeva õhtul õhtumuusikat — kolma 
päeval triomuusikat ja reedel hubast 
muusikat.

Juhan Liiv. 

SAADE KOERTELE

Millistele mõtetele küll ei tule BBC 
ringhäälinguselts! Nüüd tahab ta 
laiendada oma kava koertele. Saates 
kõlavad valjuhääldajast viled, käsud 
jne., et koerte peremehed võiksid 
kindlaks teha, kuidas see nende koer
tele mõjub. Teadustaja hüüab koerte 
nimesid, mis on üldiselt levinud.

Päris lõbus on ju kindlaks teha, kas 
näiteks hästikasvatatud koer reagee
rib mõnele teisele häälele või ainult 
oma isanda kutsele. Igatahes on sel
line saade koertele küll ainukordne 
ja päris huvitav oleks kuulata, m illi
seid tulemusi ta on annud. Loodeta
vasti ei haavu mõni ringhäälingukuu- 
lajaist, kui kuuleb valjuhääldajast vi
let ja koerte nimesid.

PRANTSUSE PROVINTSID  

RINGHÄÄLINGUS

Prantsuse ringhääling pühendab 
end oma saatekavas viimasel ajal ük
sikutele provintsidele. Saade „Prant
suse provintside hing“ peab näitama 
eri provintside kultuurseid ja maasti- 
kulisi iseäraldusi ja iga kõneleja vest
leb seejuures oma kodumaa dialektis.

RINGHÄÄLINGU-LAINTE
POLITSEI TÖÖST BRÜSSELIS

Brüsseli laintekontroll on saanud 
omale uue hoone, mis on varustatud 
moodsamate tehniliste abinõudega. 
Sel keskkohal on teatavasti ülesan
deks valvata üksikuid ringhäälingu- 
saatjaid, kas nad ka peavad kinni nei
le määratud lainepikkustest. Selleks 
on kontrollasutisel erilised vastuvõt- j 
jad, mis teevad täpselt kindlaks, kas j 
saatja töötab õigel lainel või ei. ,,Lai- ; 
ne-politsei“ töötab juba kümme aas- j 

tat ja on selle aja jooksul teostanud 
mõõtmisi üle miljoni, mille juures on 
12.000 korral selgunud, et saatjad 
pole kinni pidanud lainepikkusest. Ka 
lühüainesaatjad kuuluvad kontrolli 
alla. •
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Geeniuse loomingust
Komponistid kõnelevad ise-endist.

Rännates mööda ajaloolise Nürnbergi kitsaid tänavaid, olevat Wagneril 
tulnud idee „Nürnbergi meisterlauljateks“. Pildil stseen samast ooperist.

Täis saladusi on looduse suur loo
misprotsess. Küll on inimese uurija 
vaim nii mõnegi pitsati purustanud, 
valgus on längenud nif mõnelegi sala
pärasele nähtele —  aga siiski on ole
mas veel terve rida seletamatuid näh
teid. Seletamatud on näiteks inspi
ratsiooni ja kunstilise produktsiooni 
saladused ja need arvatavasti jäävad
ki saladuseks.

Ka kunstnike endapaljastused, kes 
töötasid ülitugeva pinge all, ei aita 
meile paljastada loomingu protsesse.

Goethe on ütelnud: Igal ebatavali
sel inimesel on täita maapeal teatud 
ülesanne. On ta oma ülesande tä it
nud, pole teda sel kujul maapeal enam 
vaja.

Kuigi suurte kunstnike päevaraa
matutes ja väljendustes ei leidu 
märkmeid nende loomingulistest sala
dustest, siis ometi loeme nii mõndagi 
huvitavat sellest, millal neid haaras 
looming.

Ühes kirjas kirjutab Mozart: Kui 
mul on hea tuju, näiteks reisil või 
vankris kusagil sõites ja öösel kui 
ma ei saa magada, tulevad mulle mõt
ted. Kust ja kuidas, seda ma ei tea 
ega saa ka midagi teha selle vastu. 
Mõtted, mis rhulle meeldivad, hoian 
ma endale ja ümisen vaikselt enda 
ette. Selle ühe mõtte juurde seltsivad 
peagi teised ja ma arendan neid ikka 
ja ikka jälle, nii et vümaks kogu heli
töö] on mul peas valmis.

Ka Beethoven jutustab pikast val- 
mimisprotsessist peas: „Ma kannan 
oma mõtteid väga kaua peas enne kui 
ma nad kannan paberile. Seejuures 
on mulle mu mälu nii ustav, et ma 
mõtet, mis mulle kord on tekkinud, 
isegi aastaid hiljem ei unusta. Ma 
muudan mõnda, mõne viskan hoopis

kõrvale ja alustan uuesti seni, kuni 
jään rahule. Siis aga algab minu peas 
väljatöötamine avaruse, sügavuse ja 
kõrguse poole ja kuna ma tean, mida 
ma tahan ,siis ei lahku põhiidee m i
nust kunagi — ta tõuseb, ma kuu
len ja näen pilti kogu ta ulatuses ja 
mulle jääb vaid mahakirjutamise töö, 
mis toimub ruttu, olenedes kasutada 
olevast ajast, sest sageli töötan ma 
mitme töö kallal üheaegselt. Kust ma 
ammutan oma idee? Seda ei või ma 
kindlasti ütelda; nad tulevad kutsu
mata, leian neid vabas looduses, met
sas, jalutuskäikudel, öö vaikuses, va
rahommikul. Meeleolud, mis luuletaja 
valab sõnadesse, valan mina heli
desse.

Ka Brahms kinnitab, et kord haa
ratud kunstiline elamus areneb edasi 
ta hinges: „Kui ma olen leidnud ühe 
laulu esimese fraasi, siis võin ma raa
matu sulgeda, minna jalutama ja va
hest alles kuude pärast jälle selle 
kallal© asuda tööle, ilma et teem mul 
vahepeal oleks ununenud. Just vastu
pidi — teem on vahepeal võtnud kind
la kuju ja ma võin ta kallale tööle 
asuda.“

Franz Schubertist teavad ta sõbrad 
jutustada, et ta olevat komponeeri
nud nagu unes või palavikus viibides: 
,,Kes teda vaid kord on näinud ajal, 
mil ta komponeeris, näost hõõguv ja 
säravate silmadega, see ei unusta, 
teda enam kunagi.“

Ballaadikomponist Karl Loewe ju 
tustab oma loomingutundidest: „Minu 
hinges helises kummaliselt. Meloodiad 
haarasid mind täiesti. Mõtted järgne
sid teineteisele nii kiiresti, et kui ma 
lugesin luuletust, millele tahtsin kom- 
poneerida viit, pidin selle ikka mitu 
korda järgimööda läbi lugema ja su

ruma tagasi lugematuid motiive, mis 
otsekui tahtsid mu kallale tormata.“ 

Romantika-ajastul on muusika eriti 
tugevalt seotud väliste avaldustega. 
Robert Schumanni loomingus on väli
sed mõjud eriti iseloomustavad. Peig- 
mehe-põlves kirjutas ta kord oma 
Clarale: ,,Mind huvitab kõik, mis sün
nib maailmas — poliitika, literatuur 
ja inimesed. Kõige üle mõtlen järgi 
oma viisil ja väljendan seda siis muu
sikas. Seepärast ongi minu kompo
sitsioonid nii raskelt mõistetavad, 
sest et neis avalduvad kõige mitme
kesisemad huvialad.“

Optilised nägemused, ilusad loodu
sepildid on inspireerinud veel nii mõn
dagi teist komponisti. Nii jutustab 
Carl Maria von Weberi poeg oma 
isast: „Kui ta istus reisivankris, teki
tas kogu ümbrus ta kõrvas muusika- 

(Lõpp järgmisel lk. joone all.)

„RAADIO“ LUGEJAILtE

1937. aasta 1. dets. tõstsid Eesti 
ajalehed ja kord nädalas ilmuvad 
ajakirjad oma hindu. Põhjuseks oli 
paberihindade kallinemine ja toime
tamise, trükkimise ning muude aja
lehe väljaandmisega seoses olevate 
kulude suurenemine. Ainult räadio- 
ajakirjad jäid endise hinna juurde. 
Kuid vahepeal suurenenud kulude 
tõttu on nimetatud ajakirjade välja
andmine muutumas raskeks.

Tõusnud väljaminekute katmiseks 
otsustasid raadioajakirjad „Raadio“, 
„Raadioleht“ ja ,,RS“ oma

h i n d a  t õ s t a

ja alates 1. dets. s. a. on „Raadio“ 
üksiknumbri hinnaks 15 senti.

Tellimishinnad kii.ni 1. jaanuarini 
1939. a. jäävad muutmata.

Kuristik, mis olla inspireerinud Karl 
Maria von Weberit tema Hundikuris- 
tiku-muusikaks ooperis „Nõidkütt“,
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Rahvuspüha puhul tantsitakse Pariisi tänavail raadiomuusika saatel.

Prantsusmaal hakkab raadioeeska- 
va juba varahommikul: riigi ringhää
lingud algavad oma tegevusega pea- 
aega eranditult kell 6.30 hommikul. 
Valik on suur, sest Prantsusmaal on 
kakskümmendkuus saatjat —  kahek
sa Pariisis ja kaheksateist provintsis. 
Pariisi saatjäist on neli riiklikud (Ra- 
dio-Paris, Radio PTT, Eiffeli torn ja 
Paris Mondial, viimane on Prantsuse 
asumaade jaoks), ja neli erasaatjat.

Kaheksateistkümnest provintsi 
saatjast on kaheksa erasaatjad ja ka
heksa riiklikku. Riiklikud on; Borde- 
aux-Lafayette, Grenoble, Lille, Limo- 
ges, Lyon-PTT, Maiseille, Montpellier, 
Nizza-PTT, Rennes-Bretagne, Strass- 
bourg ja  Toulouse-Pyrenees. Era- 
ringhäälingud on: Agen, Bordeaux- 
Sud-Ouest, Lyon-Radio, Nimes, Ra- 
dio-Mediterranee, Radio-Normandie 
ja Radio-Toulouse.

Arvestades selle suure saatjate hul
gaga, on kindel, et prantsuse kuulajal 
pole just puudust vaheldusest. Igata
hes teeniti teda kuni kõige vümasema 
ajani liiga hästi, sest ajakirjandus oli 
sunnitud tõstma ägedat protesti asja
olu vastu, et raadiokuulajale juba 
hommikueine ajal serveeriti kõik ko
du- ja välismaa tähtsamad sündmused 
ühes tosina Pariisi suurema ajalehe 
arvamustega. Ajakirjandus tõstis pä
ris mässu, ja nüüd on ennelõunal lu
batud levitada ainult lühemaid tea
teid. Kuid kohe pärast keskpäeva tun
di saadavad kõik saatjad üksikasjalisi 
päevauudiseid, õhtul kella seitsme 
ajal levitatakse jälle päevauudiseid.

Võõrale tundub, et Prantsuse ring
häälingud levitavad esmajoones just

kergesisulist muusikat ja et sõnaline 
osa on jäetud kaunis tahaplaanile. 
Samuti torkab silma, et prantslased 
ei näi suuremat hoolivat muusikaaja- 
loolisist ja muist ajaloolisist sündmu
sist ja „ringvaateist“. Kuuldemängud 
on aga väga populaarsed ja nad on 
väga tugevad oma psühholoogiliselt 
ülesehituselt, mis teeb neid eriti koha- 
seiks raadio jaoks. Ühe nädala eeska
vas on kindlasti tosin kuuldemänge ja 
peale selle kaheksa ooperit ja operetti 
ning seitse sümfoonia-kontserti. Väga 
populaarsed on suvised kontserdid Vi- 
chist ja sügisel ning talvel Pariisi 
suurimaist kontsertsaalest.

Pühapäeva hommikuti levitatakse 
protestantlikku ja katoliikliku juma
lateenistust ja need on ainsad vaimu
likud saated pühapäeval.

Prantsuse saatekavas on palju re- 
portaaži jalgpalliväljakuilt ja muilt 
sportlikelt sündmusilt.

Ka poliitilisteks teadaanneteks ka
sutatakse Prantsusmaal väga palju 
raadiot — võib olla rohkem, kui kus
kil mujal. On kombeks, et peaminister 
peab rahvale vahete-vahel mõne raa

diokõne. Igapäevases eeskavas on 
vestlused turismi alalt, iludusvõistlus
test või mõnest huvitavast maakohast 
või linnast.

Tõele au andes peab ütlema, et eriti 
poolehoidu rahva seas on leidnud just 
eraettevõtted. Kõigist raadiosaateist 
on esmaspäevaõhtused ,,le Crochet“ 
kontserdid Radio-Cite’st küll kõige 
populaarsemad. Sel õhtul tuleb kok
ku hulk asjaarmastajaid, kes kanna
vad ette laulunumbreid suures saalis 
rohkearvulisele kuulajasponnale. Kuu
lajad näitavad käte tõstmisega, kas 
nad soovivad laulu jatkamist või m it
te. Auhinnad aga määratakse neile, 
kellele raadiokuulajad on andnud kõi
ge rohkem hääli. Auhinnad on määra
tud ühe seebitööstuse poolt. Tseremo- 
niimeistrina tegutseb St. Granier, 
kuulus music-halli näitleja. Tema an
nab lühikese sissejuhatuse iga esineja 
kohta — publiku suurimaks lõbuks. 
Kui enamik kuulajaist tõstab käed, 
kuulutab suur gong „knock out’i ‘‘.

Suurt poolehoidu on leidnud ka iga
nädalane saade perekondlikust lõuna
söögist, mille juures isa, ema ja lap
sed vahetavad muljeid päevasünd- 
musist. iSee sünnib nauditava loomu
likkusega, kuigi selle taga seisab üks 
äriline ettevõte. Ka avalikel raadio- 
õhtuil peetavad naljavõistlused on vä
ga armastatud. Kuulajad kuulevad 
küsimusi ja vastuseid. See, kes annab 
teravmeelsemaid vastuseid, saab pu
del likööri.

Geeniuse loomingust. . . Lõpp.

lisi muljeid. Meloodiad kasvasid igast 
teekäänakust, igast tee langusest ja 
tõusust ning lokkavast vüjapõllust.^' 
Teises kohas loeme: „Hundikuristiku 
muusika eest peame ütlema tänu 
ühele udusele hommikule, kus pilve- 
sagarad moodustavad taevas hiigla- 
vankreid. ,,Oberoni“ marsi võlgneme 
ühele vihmasele päevale, mille kom
ponist veetis Dresdeni aialokaalis, 
kus toolid ja lauad asetati kokku ja
lad ülespidi. Seda nähes ütles Weber 
äkki oma saatjale:

,,Vaadake, kas see ei kõla nagu või
dumarss? Küll need on alles pasuna- 
hääled — neid ma saan kasutada!“ 

Goethe ütles mõni aasta enne oma 
surma, et need on jumalikud jõud, 
mis valitsevad suurvaimude loomin
gut: ,,Katsugu ometi keegi inimliku 
tahtega ja inimliku jõuga luua midagi 
sarnast ,mida võiks asetada Mozarti, 
Raffaeli või Shakespeare’i teoste kõr
vale!“

Dmus trükist

Raadioosade hinnakiri 1938./39.
Saadetakse kõigUe soovijaile tasuta.

R A A D I O - K O O P E R A T I I V
Tallinn, S. Karja 9. 
Tartu, Võidu 11. 
Pärnu, Kalevi 40.

Rakvere, Tallinna 25. 
Viljandi, Lossi 31.
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RIHGHKÄLINGUJAANADE SAATEKAVAD
27. novembrist — 3. detsembrini 1938

L ü h e n d i d :  * — heliplaatidelt, B — Breslaust, Bin — Berliinist, Br — Bratislavast, D — DroitwicMst, DS — 
Deutschlandsenderist, F — Frankfurdist, H — Hamburgist, Kb — Königsbergist, Kl — Kölnist, L — Leip
zigist, La — Lahtist, LK — London-Regionalist, M — Münchenist, >11 — Milanost, MK — Moskva-Komin- 
ternist, P — Pariis PTT-st, Pr — Prahast, K — Roomast, KP — Radio Paris’st, S — Stuttgardist, V — 

Viinist, ŠR — šoti-Regionalist, T.T.T. — Tallinn, Türi ja Tartu.
Saatja nime järel on lainepikkus (m), sagedus (kHz) ja võimsus (kW).

27. november
7.00 D-sender: Sadamakontsex't 
8.03 B iia ; Koraale
8.20 Varssavi: Honunikukont- 

sert
10.30 Stokholm; Tšaikovski: 

Viiulikontsert
12.00 T.T.T. : Puccini oop. 

„Boheem“ *
12.00 Lahti: Orkestrikontsert 
13.03 Varssavi: Orkestrikontsert
14.20 B iia : Ajaviitemuusika
15.30 D-sender: B. Gigli*
16.20 B iia : Sibeliuse helitöid
17.00 Stuttgart: Ajaviitemuusika
17.00 T.T.T.: Puhkpilliorkester
17.30 Varssavi: Viiulisoolosid.

W . Niemczyk
18.30 Varssavi: Lehari op.

,,Naeratuste maa“
20.30 London-B.: Orkestrikonts.
20.30 Lahti: K irikumuusika
20.50 T.T.T.: Eesti muusika.

B B  ork,
21.10 Hamburg: Orkestrikont

sert. Solist: G. Kulen- 
kampff (viiul)

21.10 Frankfurt: Kontsert
21.15 Kopenhaagen: Põhjamaade 

muusika
31.15 München: Bizet’ oop. 

„Carmen“
22.00 D-sender; Poola ooperi

muusika
22.00 Beograd: Bahvalaule
23.10 Lahti: Chopin: Klaveri

kontsert*

TALLINN 219,6/1866/1 
TÜKI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5
7.55 Tallinn ja  Tartu: Jum ala
teenistus Niguliste kirikust. 
Praost K. zur Mühlen. (Saksa 
keeles.)
8.00 Türi: Äratusmäng. Võim
lemine.
8.20 Türi: Valter Roots: K ar
tuli turustamise väljavaateid.
8.40 Türi; Põllumajanduslikud 
teated.
8.45 hommikukontsert*. Jones: 
pop. op. ,,Geiša“ . Fetras: Polo- 
mäng — orkester. V iin i valsse
— akordioni-duett. Compe : 
Tallinn, mu armas kodulinn —
A. Viisimaa (tenor). Tangosid 
akordionil — akordioni-duett. 
Rathke : Marionettide pulma
rong. O. Strauss: Muusika tu 
leb — orkester. Rachmaninov: 
Itaalia polka. Chopin: Valss, 
cis-moll — harmoonika-trio. 
Heykens ; Temakese esimene 
tants. Verdi: fantaasia ooperist 
„Maskiball“ — orkester. Cou
perin: La Précieuse — Fritz 
Kreisler (viiul). Glasunov: 
Kontsertvalss — sümfooniaor
kester. Smyth: avamäng „Me
rehädalised“ —■ sümfooniaor
kester.
9.55 Tallinn ja  Türi; Juraala-

teenistus Jaani kirikust. Praost
H. Kubu. Tartu: Jumalatee
nistus Pauluse kirikust, õp. H. 
Haamer.

12.00 „Boheem“ , Puccini ooper
4 vaatuses*. M ilano la Scala 
ooperiansambl, juh. Carlo Sa
bajno.

13.55 „Maailm  mälestusis“ , lehe
külgi memuaaridest.

14.20—15.00 lõunamuusika*. 
Strauss: avamäng ,,Kuningan
na pitsist taskurätt“ — orkes
ter. Myddleton: Lõunasse.
M ills: Vilistav Rufus — kvar
tett. Lehar: pop. op. „Friede- 
rike“ . Benatzky: (3-rinzing.
Offenbach: avamäng ,,Kihlus
laterna valgel“ . — Waldteufeli 
valsse — orkester. Nowowies- 
ki: marss ,,Rahulippude a ll“ — 
kvartett.

16.50 teated ja  reklaam
17.00 pärastlõunamuusika. 
Kaitseliidu Kalevi malevkonna 
puhkpilliorkester pealik J. 
Vaksi juhatusel. Ploom: Lau- 
lupeo-marss. B e llin i: avamäng 
oop. ,,Norma“ . Bizet: fantaa
sia oop. „P ärli otsijad“ . Boro- 
d in :. Külarahvakoor ooperist 
„Vürst Igo r“ . Schmeling: süit 
„õh tu  Toledos“ : a) Serenaad; 
b) H ispaania tants. Rossini: 
avamäng oop. ,,Sevilla habeme
a ja ja“ . Waldteufel: valss „M i
nu unelm“. Aletter: intermetso 
„Rokokoo“ . Tšaikovski: Sügi- 
selaul. Czibulka: L illed ja  sü
damed. Vaõkar: marss ,.Vaba

dusele“ .
18.00 A rtur iSikemäe: Milleks
Inimesele kunst? I.

18.20 vana tantsumuusika*
18.50 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 „Tagala härrased“ , pea
tükk A. Jakobsoni romaanist 
„Oktoobrituul“ I. Loeb J. Tõ- 
nopa.

19.35 Chopini masurkasid* M än
gib pianist Niedzielski. Masur
ka op. 68, nr. 1. Masurka op. 
7, nr. 2. Masurka op. 24, nr. 4. 
Masurka op. nr. 7, nr. 5. Ma
surka op. 59, nr. 3. Masurka 
op. 30, nr. 2. Masurka op. 17, 
nr. 1. Masurka op. 59, nr. 2. 
Masurka op. 33, nr. 2. Masur
ka op. 68, nr. 4. Masurka op. 
68, nr. 2. Masurka op. 67, nr. 4.

20.00 „28. november 1918. a.“ 
Mihkel Saari kuuldepildid Va-

RET raadio on ilus sil

male ja kaunis kõrvale

badussõja algusest. Näite juht
— F. Moor.

20.50 Eesti muusika. R R  ork., 
juh. prof. R. Kull. A. Kapp: 
avamäng ,,Don Carlos“ . Lem
ba: katkendeid oop. ,,Kalm u
neid“ . Aavik: Eesti rapsoodia. 
Aav: rahvaviis ,,Meil aiaäärne 
tänavas“ . Kallaspoolik; Paju  
lahing. K u l l : K riuša lahing.

22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

22.10—23.00 tantsumuusika ,,Es
tonia“ Valgest saalist — John 
Pori orkester.

LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Soome keeles
8.45 Lahti: heliplaate
8.55 Helsingi: loengu järg
9.20 inglise keele tund
10.00 soome jumalateenistus
11.50 päevauudiseid soome k.
12.00 orkestrikontsert. <Jade: 
,,Ossian“ , avamäng. L innala: 
Andante elegiaco (viiulisoolo). 
Merikanto: Prelüüd puhkpilli
dele ja  larfile. Palmgren: Saa- 
nisõit
12.50 aeg, ilmateade
12.55 päevauudiseid rootsi k.
13.00 rootsi jumalateenistus
14.30 loeng
14.50 loeng
15.10 kirjanduslik saade
17.00 soome muusika*. Sibelius:
intermetso süidist ,.K arja la“ 
(orkester). Launis; stseen (häl
lilaul) oop. ..Kullervo“ (Marie 
Powers). Sibelius: ..Saaga“ ,
sümfooniline poeem (sümfoo
niaorkester). Melartin: Suo sy- 
dämesi minulle. Sibelius: Tuoll’ 
laulaa neitonen (Aulikki Rau- 
tavaara). Kuula: Sõnadeta laul 
(A. Hannikainen, viiul). Jär- 
nefelt: Sirkka. Törnudd: Kit- 
kat-katkat (Laulu-Miehet). 
Hurstinen: H ällilau l ja  soome 
humoresk (S. Hurstinen, viiul). 
Koski:: Lähdettyäs. Melartin: 
Kaipaava (V. Soini). Sjöblom: 
Merikanto-meloodiaid (ork.)
18.00 loeng vähjatõve üle
18.30 Harmony-Sisters-ansambl
18.40 loeng
19.00 aeg, ilmateade
19.10 nädala ringvaade
19.25 Beethoven; Klaverisonaat. 
E. Linko
19.50 olümpia-rapsoodia
20.30 kirikumuusika õhtu. Keel-
pilliansambl, koor, O, Pesonen 
(orel) ja  J  Huttunen (tenor). 
Lübeck: Prelüüd ja  fuuga E- 
duur (orel). — 3 laulu (sega
koor). — Lübeck: Jõulukantaat 
naiskoorile, keelpillidele ja  ore
lile. — Bach: 4 laulu: ,,t)ks
laps on meile sündinud“ , kan
taat solistidele, koorile, keelpil- 
liorkestrrile ja  orelile. •— õhtu- 
palvus. —, Koraal
21.45 päe\%uudiseid soome k.
22.00 päevauudiseid rootsi k.

I.ahti
22.10 a.iaviitemuusika*
23.10—24.00 kontsertmuusika* 
Chopin: Klaverikontsert nr. 1, 
e-moll (A. Rubinstein ja  Lon
doni sümfooniaorkester)

BHA 238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
8.03—8.25 koraale. Puhkpillian- 
sambl
8.35—9.05 hommikumuusika*
9.20—9.30 muusika lastele
10.30 kontsert*
11.00—12.55 jumalateenistus*
13.30—14.00 ajaviitemuusika*
14. iO—15.30 ajaviitemuusika. 
Salongtrio. Faustin i: Unelm.
Gillet: Balli mälestused. Ciem- 
gals: Videvikus. Becce: L üü r i
line romans. —■ Laul*. — Yoshi- 
tomo: ..Kellade templis“ , ka
rakterpala. Rubinstein: Meloo
dia. iSaint-Saeng :Delila aaria 
oop. ,,Simson ja  Delila“ . Knü- 
mann: Rumeenia tants. —
Laul*. — Moszkowski: Sere
naad. Medinš: Romantiline
mäng. Denza: Torna. W aldteu
fel: Põhjatäht
15.50 M. Vetra (tenor)*
16.20—17.10 Sibeliuse helitöid. 
Orkester. ,.Kuningas K ris tjan“ 
süit. Romanss C-duur. Tants- 
intermetso. Valse triste. Keva
delaulud. ..F in landia“ , helipilt
17.30—18.25 vanu ja  moodsaid 
tantse
19.10 vaimulikke laule*
19.45— 20.00 Tšaikovski. Voje- 
vooda“ , sümfooniline ballaad. 
Orkester
20.15 romantiline muusika ja  
luule. Orkester, tenor, viiul
21.45—22,00 Lehar: meloodiaid 
op. ..Tsarevitš“ . Orkester
22.15—24.00 tantsumuusika*

KAUNAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—14.30 Kaunas: muusika
15.15—16.15 Klaipeda: heliplaate
18.00—18,30 Klaipeda: ajaviite
muusika
18.40—19.30 Kaunas: ajaviite
muusika
18.45—19.00 Klaipeda: heliplaate
19.15—19.30 Klaipeda: heliplaate
20.30 kontsert
21.00—23,00 kirj.-muus. õhtu
23.00—23.30 Kaunas: tantsu
muusika

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.20—9.00 hommikukontsert.
Orkester. Kalman: ..Hunga-
ria“ . marsipopurrii. Kaczyns- 
ki: Kujavi tantsud. Löhr:
..Sügisehommik“ , valss. 
Wronski: Polka. Leopold:
Krakovi tants. Heykens: I I
serenaad. Osmanski: Masurka
12.00—12.45 heliplaate
13.03—14.00 orkestrikontsert.
Solist; M. Trombini-Kazuro 
(klaver). Haydn; Sümfoonia 
nr. 16 (..Oxfordi“ ) : Klaveri
kontsert, op. 21.; Serenaad F- 
duur, op. 3 nr. 5 (keelpillior- 
kester).
14.13—15.40 ajaviitemuusika. 
Orkester, lõõtspill, vokaalso- 
listid
17.30—18.00 viiul. W . Niemc
zyk. Tartini-Kreisler: Variat
sioonid Corelli teemal. Bocche- 
rini-Kreisler: Allegretto. Pa
derewski : Armastuslaul. <Jra-



nados-Kreisler; H ispaania 
tants. Sarasate: Fantaasia B i
zet’ oop. „Carmen“ .
18.30 Lehari operett „Naera
tuste maa“
20.30—21.15 orkestrikontsert*
22.00—22.40 tantsumuusika
23.20—24.00 tantsumuusika

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
10.30—11.15 Tšaikovski: V iiu li
kontsert D-duur*. (J. Heifetz 
ja  Londoni Filharmoonia ork.) 
12.A0—13.40 jumalateenistus
14.00—15.00 ajaviitemuusika. 
Asti orkester
15.30—16.00 muusika
16.30—17.30 heliplaate
18.05—18.35 „O r man river“ , 
popurrii. K arin  Juel, koor ja  
W ald im iri orkester
19.00—20.15 jumalateenistus .
20.30—21.30 ajaviitesaade. Sõ- 
javäeorkester ja  solistid
23.30—0.15 ajaviitesaade

KOPENHAAGEN 25ö,l 
Kalundborg 1250/240/60
13.00— 15.00 orkester
15.25 taani koorilaule
15.55 tirooli rahvamuusika
16.35—18.00 Ofienbachi operett 
„Trummari tü ta r“
21.15—3Í.15 põhjamaade muusi
ka. Horneman: ,,A laddin“ , ava
mäng. Sibelius: Valse triste. 
Grieg; 2 eleegilist meloodiat 
keelpilliorkestrile. Alfven: 
,,Midsommarvaka“ , rootsi rap
soodia. Svendsen: ,,Zorahay-
da“ , legend. Nielsen: ,,Maske
raad“ , avamäng
23.40 ajaviitemuusika
0.20—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
17.15—18.00 heliplaate
18.25—19.15 ajaviitemuusika
19.30—19.55 viiul
20.25—20.55 rahvamuusika
22.05—22.40 ajaviitemuusika.
Orkester. Kavas: Offenbach,
Tšaikovski, Paderewski, Grieg, 
Elgar, Merikanto, Schubert, De
bussy ja  iSvendsen
23.15—23.50 ajaviitemuusika.
Orkester ja  vokaalsolist. K a 
vas: Gluck, Martini, Hahn,
Ulfrstad jt.

DROITWICH 1500/200/150 
London 261,1/1149/40
11.30—12.05 jumalateenistus
12.45 briti muusika. BBC puhk
pilliorkester
13.30 Y. Krein ja  ta mustias- 
orkester
14.00 klaver
14.15 H. Englemani kvintett ja 
tenor. Kavas; Zander, Winter, 
Posford, Engleman, Pollack, 
King, Fischer jt.
15.00 R. K ing  ja  ta orkester. 
Kavas; Tierney, W right, De
lius, Letts. Pepper, K ing  jt.
15.30—16.00 kinoorel
16.20 mandoliinimuusika
17.00—18.00 BBC orkester
18.20—19.00 Falkman ja  ta 
apaašiband. Kavas: Borchert, 
Brühne, Neago, Mostazo, Al- 
stone, Frim l, Paoli, Heymann, 
Scotto jt.
19.20—19.40 sopran
20.10—21.00 Victoria-meloodiaid. 
BBC teatriorkester, koor, tenor 
ja  bariton
31.30—21.55 BBC orkester. Mom- 
pou-Rosenthal; ,,Suburbis“ , 
süit. Rathaus: ,,Uriel Acosta“ , 
avamäng
22.00—22.45 jumalateenistus
23.35—0.30 ajaviitesaade m uu
sikaga

LONDON-R. 342,1/877/70
19.00—19.20 ,,The A lphas“
19.40—20.00 heliplaate

210.30— 2̂1.50 orkestrikontsert.
,Solist il Harriet Cohen (klaver). 
Dvorak; ,,Othello“ , avamäng. 
Berlioz: ,,Kuninganna M ab“ ,
skertso süidist ,,Romeo ja  J u 
liette“ . de Falla: ,,ööd hispaa
nia aedades“ , sümfoonilised 
muljed klaverile ja  orkestrile. 
Liszt; ,,Hungaria“ , sümfoonili
ne poeem
22.00—22.45 jumalateenistus
23.05—23.35 Fr. Hartley ja  ta 
sekstett. Kavas; Henderson, 
Taylor, Rubens, Hartley, 
French
0.15—0.30 Brahmsi valsse (kla
ver)

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00 puhkpilliorkester
20.30—21.50 kontsert (LR)
22.00—22.45 jumalateenistus
23.05—23.35 ajaviitemuus. (LR) 
0.15—■ 0.30 Brahmsi valsse

(klaver)

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.15—20.00 Beethoven: Kont
sert viiulile ja  orkestrile, D- 
duur
21.00—21.30 salongorkester
22.00—24.00 kirev ajaviite
muusika
0.10 restoranimuusika
1.00—2.00 kontsert*. Wagner: 
,,Lendav hollandlane", ava
mäng. C. Franck: Sümfoonia 
d-moll, Weber; ,.N õidkütt“ , 
avamäng

HILVERSUM n  301,5/995
22.00—22.55 ajaviitemuusika. 
Orkester, sopran, orel
23.15—23.45 kontsert. Weber: 
,,Oberon“ , avamäng. Bruch: 
Kontsert viiulile ja  orkestrile 
nr. 1, g-moll, op. 26
0.10—0.40 laulukesi
1.10—1.40 heliplaate

VHN 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00 ajaviitemuusika. Suur or
kester, sopran, tenor, bariton ja 
klaveriduo
19.00—23.00 ajaviitesaade m uu
sikaga. Orkestrid, sopran, te
nor ja  Bohõme-kvartett
23.45 ajaviitemuusika (F)
1.00—4.00 öömuusika. Orkestrid 
ja  keelpillikvartett

BUKAREST 364,5/823/12
18.00— 19.00 tantsumuusika*
19.15—19.58 ajaviitemuusika. 
Orkester
20.15—20.45 ajaviitemuusika 
järg
32.15 rumeenia laule
22.40—23.00 kontsert kahel 
klaveril
23.15—24.00 heliplaate

BEOGRAD 437,3/686/20
19.00 orkester
20.00—20.30 heliplaate
21.00 puhkpilliorkester 
3:3.00—33.00 rahvalaule
23.15— 2̂4.00 tantsumuusika

ROOMA I  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari 283,3
22.00 sümfooniakontsert
23.30—24.00 koorilaule 
0.15—0.55 tantsumuusika

^OLAANO 368,6/814/00
Trieste 263,2 Rooma H  245
22.00—2i.00 komöödia
0.15—0.55 tantsumuusika 

BEROMÜNSTER 540/556
19.00—19.50 vaimulikke laule
20.00—20.30 katkendeid muinas- 
jutu-ooperist „Noorte p idu“
21.40— 2̂2.40 orkester^

D-SENDER 1571/191/60
7.00— 9.00 sadamakontsert (H ).
1. Kellad ja koraal. — II . Dö
ring; Tervitus kaugusesse. 
Lincke: Tundke elust rõõmu.
Löhr; Lõbus sõit. Lindemann: 
Marss. Robrecht; Unelmate

tunnid. W ills : Olivera. Šchim- 
melpfennig: Dachau talupoja-
pulm. Prager: See teeb tuju. 
Paraadmarss. W i l l : Kaunid
tunnid; Süda Reini ääres
9.05—9.20 meloodiaid*
10.00—11.00 ,,Muredeta püha- 
päeva-hommik“ . H. J. Fierke 
kapell, sopran, bariton, akor
dion, klaveriduo
11.40—12.15 V iotti: V iiulikont
sert nr. 22, a-moll*
12.30 fantaasiaid kinoorelil
13.00—13.55 puhkpilliorkester
14.10 lõunamuusika. Orkester, 
sopran ja  tenor
15.00 kantaat lastekoorile
15.30 B . G igli (tenor)*
16.00 rahvuslik saade
17.CÕ ajaviitemuusika. Ork.
19.00 ,,Must kass“ , kuulde
mäng
19.30 muusikaline ajaviide. 
Klaver, trautonium, tenor
20.20—20.40 Liszt: ,,Pre lüü
d id“ , sümfooniline poeem'*.
21.10 kontsert*. Weber:
,,N õ idkü tt“ , avamäng, Beet
hoven; V II sümfoonia
32.00—23.00 poola ooperimuu
sika. Orkester, koor ja  solis
tid. Kurpinski; ,,Kaks onni“ , 
avamäng. Moniuszko; I  ja  I I  
stseen oop. ,.Nõiutud loss“ ; 
aaria oop. ,,Nõiutud loss“ ' 
iStatkowski: ,,M aria“ , avam.
Želenski; aaria oop. ,.Janek“ . 
Rozycki; valss oop. ,,Casano
va“ . Moniuszko; romanss oop. 
,,Verbum nobile“ ; masurka 
oop. ,,Nõiutud loss“
33.30—33.45 klaver. Reger: 
..'Mu päevikust“ : Gavott; An- 
dantino. Trenkner: 4 klaveri
pala. op. 28
34.00^1.15 kontsert*. Prokof- 
jev; marss oop. ..Kolme apel
sini armastus“ . Lalo: H ispaa
nia sümfoonia viiulile ja  or
kestrile. Debussy: Fauni pä
rastlõuna. Casella; Serenaad 
väikesele orkestrile.

BERLHN 356,7/841/100
17.00 ajaviitemuusika. Suur or
kester, sopran, tenor, bariton, 
klaveriduo
19.00—20.00 instrumentaal-ka- 
baree. Klarnet, saksofon, oka- 
rina. pasun
20.20—21.00 itaalia muusika*. 
Sõjaväeorkester ja  B. Gigli
21.10—23.00 kirev õhtu. Väike 
orkester ja  solistid
23.30 ajaviitemuusika (F)
1.00—4.00 öömuusika (V)

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.00 ajaviitemuusika. Väike 
orkester, sopran ja  tenor
19.00—19.40 kodumuusika
21.10—23.00 ajaviitesaade m uu
sikaga. Orkester ja  tantsu- 
kapell
23.40 —1.00 ajaviitemuus. (F)

BRESLAU 315,8/950/100
17.00—19.00 soovikontsert
19.30—20.30 soovikontsert
21.10—23.00 soovikontsert
23.30—1.00 soovikontsert

HAMBURG 331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusika
19.00—19.50 ajaviitemuusika
21.10—23.00 orkestrikontsert.
Solist: G. Kulenkampff (viiul). 
Rimski-Korsakov: Hispaania
capriccio. Tšaikovski; Kontsert 
viiulile ja orkestrile, D-duur. 
op. 35. Dvorak; Valss ja  skert
so serenaadist E-duur keelpilli
orkestrile. Mussorgski-Ravel: 
.,P ild id  näituselt“ , süit
23.30—1.00 tantsumuusika. O r
kester ja  meeskkvartett

KÖLN 455,9/656/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Suur orkester, vokaalsolistid ja  
klaveriduo
19.30—-20.00 keelpillikvartett.
H aydn; Kvartetist B-duur. 
D itteradorf: Kvartett A-duur

20.30—21.00 orkestrimuusika*
21.10 SS laulab ja  mängib
22.40—23.00 solistid*
23.30—1.00 ajaviitemuus. (F)

STUTTGART 522,6/574/100
17.00 ajaviitemuusika. Orkester,
koor ja  vokaalsolistid. Adam; 
.,Yvetot’ kuningas“ , avamäng. 
Sarasate; Faust-fantaasia. Cor
nelius; duett oop. ..Bagdadi 
habemeajaja“ . Boieldieu:
,,Bagdadi ka liif“ , avamäng. 
Joh. Strauss: ..Lood Viini
metsast“ , valss. Zeller; meloo
diaid op. ,,L innukaupleja“ . 
Joh. Strauss; ,.öö Veneetsias“ . 
avamäng; valsiansambl op. 
..Kevadõhk“ . Lehar; ..Viini 
naised“ . avamäng. Johann 
Strauss; E ljen a magyar
19.00 ajaviitesaade
20.00—20.30 uusi tant u- ja  
helifilmi-lööklaule*
21.10—23.00 ajaviitesaade
23.30 ajaviitemuusika (F)
1.00 öökontsert. I. Haydni he
lindeid. — I I .  Mozart; Keel
pillikvartett D-duur (575); 
Kvintett A-duur klarnetile ja  
keelpillidele >(K. 581)
3.00—4.00 öömuusika (V)

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00—19.00 kirev saade. O. Fri- 
cke kapell ja  solistid
19.45—20.55 rahvuslik saade
21.10—23.00 ülekanne
23.30—1.00 ajaviitemuus. (F)

FRANKFURT 251/1195/25
17.00— 19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester, sopran, tenor ja  tsit
ter
19.45—20.30 ..Kelm Rossini“ , 
lõbus vestlus muusikaga
21.10— 2̂3.00 kontsert. I. Pasz- 
thory: ..Aasta“ , laulutsükl. —
II . Mozart; Serenaad c-moll 
kahele oboele, kahele klarneti
le. kahelei sarvele ja  kahele fo- 
gotile (K. 388). Kontsert viiu
lile ja  orkestrile. D-duur 
(K. 218)
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusi
ka. Väike orkester, meeskvar
tett. sopran, tenor ja  klaveri
duo. Kavas: Kletsch. Ries.
Feldkötter. Strauss. Igelhoff. 
Iv ig lia. Walter. Vetterling. De
libes. Dostal. Bund, Zimmer. 
Raymond jt.
1.00—3.00 öökontsert (S)

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
21.15 Bizet’ ooper „Carmen“ .
Ülekanne Rahvusteatrist
0.35— 1.00 ajaviitemuus. (F)

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m 35,29 m

25,53 ni
10.00 istandustööliste laule*. 
Meeskoor ja  bass ★ 10.30 viiul. 
Delius: Legend. Szymanowski; 
Roxane laul. Godard: Canzonet- 
ta ★ 10.50—11.40 jumalateenistus
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

35,39 m
12.45 briti muusika. BBC puhk
pilliorkester 13.30—14.00 istan
dustööliste laule*. Meeskoor ja 
bass ★ 14.35—15.25 jumalateenis
tus*
13,97 m 16,86 m 19,83 m 25,29 m
16.15 puhkpilliorkester* ★ 16.55 
inglise rahvalaule (kontraalt)
17.10—18.00 jumalateenistus* ★
18.30—19.00 Falkman ja  ta apaa
šiband. Kavas; Mostazo. Alsto- 
ne, Frim l, Paoli. Heymann, 
Scotto. Mateo it.

16,86 m 25,53 m 49,59 m
19.20 sopran >  19.40—20.00 P. 
Robeson (bass)* ★ 20.30—21.00 
W . W alkeri oktett* ★ 21.45 sop
ran 22.00—22.45 jumalateenis
tus
19,60 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m

49,59 m
23.25 klaver ★ 23.35—0.30 W.
Heyden ja  ta orkester
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19,76 m  25,53 m  31,3Ž m  31,55 m49,10 m
1.00—1.50 jumalateenistus* ★
2.20—2.35 sopran ★ 3.00—3.30 L. 
Voselli ja  ta ungari orkester
25,53 m 31,32 m 31,55 m 49,10 m
4.20 jumalateenistus* ★ 5.05—
5.30 sopran ja  bariton 5.55—
6.25 Fr. Hartley ja  ta sekstett*

PHOHI — EINDHOVEN
16,88 m

13.25 K RO  saade Aasiale ★ 14.25
Phohi saade Hollandi Ida-India- 
le ★ 15.40—16.40 K RO  saade
Hollandi Ida-Indiale31,28 m
21.00—22.00 K RO  saade Aafrika
le ★ 2.15—3.15 Phohi saade lää
nemaadele ★ 3.25—4.25 KRO
saade Ameerikale

KOOMA
25.40 m

12.00 mess ★ 13.00 ajaviitemuu
sika ★ 14.30—15.45 sümfooniline 
muusika ★ 17.00 ooperimuusika 
if  18.15—19.09 kammermuusika25.40 m  30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika25.40 m
22.00—24.00 ülekanded (R)25.40 m  30,52 m
1.00—2.25 ajaviitemuusika ★
2.30—4.00 Puccini ooper „Gianni 
Schicchl“

RUYSSELEDE 29,04 m
20.30—21.30 ajaviitemuusika*

ZEESEN
13,99 m  19,63 m  19,74 m  31,38 m

7.10—8.00 ja  8.15—8.50 ajaviite
muusika ★ 9-30—10.45 orkestri- 
kontsert. Kavas: Grimm, Pasz- 
thory ja  Moisisowicz ic 11.15—
11.30 puhkpillimuusika ★ 11.45 
heliplaate ★ 13.00—14.00 ja  14.15 
—14.55 ajaviitekontsert ★ 16.45 
„Viimane lau l“ , kuuldemäng ic
17.45—18.00 puhkpillimuusika

19,85 m 25,49 m
17.45—18.15 ja  18.50—19.15 ajavii
temuusika ★ 19.30—19.45 puhk
pillimuusika ★ 20.00—21.00 pü
hapäevakontsert ★ 21.15—22.00 
laule ja  luulet ★ 22.00—22.45
,,Collegium Musicum“

16,89 m 19,56 m 19,63 m 31,45 m
18.10—19.25 sümfooniakontsert 
(ainult 16,89 m) ic 0.30—0.45 
puhkpillimuusika ★ 1-15—2.15 
pühapäevakontsert ★ 2.30—3.15 
laule ja  luulet ★ 3.30—4.00 Beet
hoven: Sonaat viiulile ja klave
rile, G-duur ic 4.15—5.30 orkest- 
rikontsert

TOKIO 19,79 m 25,42 m
21.35 päevauudiseid inglise kee
les ic  21.45 prantsu.skeelne loeng 
ja muusika* ic 22.05 päevauudi
seid saksa keeles ic 22.15—22.35 
informatsioon Jaapani üle ja 
lõõtspillimuusika*

28. novemhcr
17.00 Lahti: Ajaviitemuusika
18.00 Berliin: Brahms: Trio
18.00 Varssavi: Mozarti helin

deid
18.30 Stokholm : Ajaviitekontsert
19.10 T.T.T. Paffanini helitöid*
20.00 Varssavi: Ajaviitekontsert
31.00 T .T .T.: Õhtumuusika. 

Corso-trio
21.10 p-sender: Sümfooniakont- 

šert. Solist G. C a s s a d o  
(tšello)

21.10 Leipzig: Stravinski: 
,,Petruška“

21.10 V iin: Kontsert
21.15 Stuttgart: Ajaviitemuusika
21.35 Stokholm; Orkestrikont- 

sert. Solist I .  F r i e d 
m a n  (klaver)

22.00 Soti-r.: Sümfooniakontsert

32.10 Lahti: Atterberg: V I süm
foonia*

22.10 London-E.: Kanunermuus.
23.40 Droitw ich: Orkestrikont- 

sert

TALLINN 319,6/1866/1 
TÜRI 410,4/731/50
T.^RTU 586/512/0,5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikukontsert*.
Jessel: karakterpala ,,Lõbus
saanisõit“ . Orth: Kellakaup
luses — puhkpilliorkester. 
Thurban: ameerika süit ,,Tan
klana“ . Leoncavallo: Hommik. 
Melfi: tango ,,Poeem“ — Fa- 
villa: valss ,,Metsa'rahu“ — or
kester. Grothe: kaks laulu f il
mist ,,A lati kui olen õnnelik“
— Marta Bggerth. Rumeenia
laul ja  tants — orkester. Dvo
rak: Scherzo capriccioso —
Berliini filharmoonikud.
8.15 hommikupalvus — õp. A. 
Täheväli
8.35 Tallinn ja  Türi: Turu- 
teated

12.00—12.40 kooliraadio. ,,Matk 
Tuhandejärve maal“ , repor- 
taaž ja  helipilte Soomest.

16.50 teated ja  reklaam
17.00 Türi ja  Tartu: Inglise keel 
algajatele — mag. J. Silvet. 
Tallinn: Viise Lehari operetti
dest*.

17.30 Ketelbey vähetuntud he
lindeid*. Mustlasavamäng 
,,Chal Romano“ Kolm fantas
tilist p ilti: a) Mööduv tormi- 
pilv; b) Väsinud künd ja tõt
tab kodu poole; c) Pilkamine, 
sõnademäng ja  vallatlus — 
kontsertork. Kuninga rüütlid
— puhkpilliorkester.

18.00 käsitööõpetaja L inda Pärl: 
Jõulukingid.

18.20 Eesti soololaule. A. Tamm 
(tenor). Eomois: Nõmm sügi
sel. Jürm e: Ma sündisin sea! 
ilmale. Saar: Pilved sõudvad. 
Päts: Kadunud kevad. Lemba: 
Miks nõnda valjusti? Meri: Äi
kese eel.

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 viis m inutit tervisele — 
dr. med. M. Kask.

19.10 kuulsad viiuldajad m äng i
vad Paganini helitöid*. Adagio 
espressivo viiulikontserdist D- 
duur, op. 6 — Yehudi Menuhin 
ja  Pariisi sümfooniaorkester. 
Nõidade tants — Vaša Pfihoda 
Kapriis, op. 1, nr. 24 — Jaša 
Heifetz. Moto perpetuo — Ye
hudi Menuhin.

19.40 Raadiovestlus — R R  di
rektor ins. P. Olbrei

20.00 soovikontsert* Telke: 
marss ,,Vanad sõbrad“ — 
puhkpilliorkester. Brahms: Un
gari tants nr. 5 — Comedian 
Harmonistid. Morena: popurrii 
,,M ida jutustab Doonau“ — 
Bixio-Kennedy: öine serenaad.

Läbi tuulte ja tormide, 
üle vete ning kauguste 
toob kaunid helid koju 

RET raadio

Lehar: valss ,,Kuld ja  hõbe“ 
—' orkester. Simlinger: Capri- 
serenaad — Valter Ludw ig (te
nor). Kaks kitarri —■ orkester. 
Vene rahvalaul ,,õhtukellad“ 
Doni kasakate koor. Thomas: 
avamäng ,,Raym ond“ — süm
fooniaorkester.

20.40 ERM  dir. F. L innus: Rah
vusliku omapära otsinguist.
21.00 õhtumuusika. Corso-trio. 
D ’Albert: katkendeid ooperist 
,,M adalik“ . Saint-Saëns: aaria 
oop.,,Simson ja  Delila“ . Glinka: 
Valss-fantaasia. Svendsen: Ro
manss. Ganne: Ekstaas. Tšai- 
kovski: Romanss F-duur Leon
cavallo: proloog oop. Pa ja t
sid“ .

22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

22.10—23.00 Aino Kallase-saade.
1. Prof. Ants Oras; Sissejuha
tavad sõnad (inglise ja  saksa 
■keeles), 2. Mary Schneider- 
Braillard: a) katkend A. K al
lase proosa-ballaadist ,,Hundi- 
mõrsja“ . Saksa keelde tõlkinud 
R ita  Oehquist. b) katkend 
proosa-ballaadist ,,Barbara von 
Tisenhusen“ . Inglise keelde 
tõlkinud A. Matson.

LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Iga l äripäeval
8.05—8.20 hommikupalvus root
si keeles ic 8.30—8.45 hommi
kupalvus soome keeles ic 12.00 
heliplaate ★ 12.25 päevauudi
seid soome keeles ic  12.35 heli
plaate ic 12.38 börsiteated soo
me keeles ★ 12.48 valuutakur
sid soome keeles ★ 12.55 aeg, 
ilmateade soome keeles ★ 13.00 
valuutakursid rootsi keeles ★ 
13.02 börsiteated rootsi keeles.
13.08 päevauudiseid rootsi kee
les ic 18.50 päevauudiseid soo
me keeles ★ 19.00 aeg, ilma
teade soome keeles ic 19.05 
aeg, ilmateade rootsi keeles ic
19.10 päevauudiseid rootsi kee
les ★ 21.45 päevauudiseid soo
me keeles ★ 22.00 päevauudi
seid rootsi keeles

Soome keeles
9.00—9.45 kooliraadio
17.00 ajaviitemuusika. R inghää
lingu orkester. Fuõik: ,,Attil'a“ , 
marss. Supp6: ,,Luuletaja ja
talupoeg“ , avamäng. Lehar: 
,,Kuld ja  hõbe“ , valss. Svend
sen: Romanss (viiulisoolo: E. 
Cornvall). Grieg: Anitra tants: 
Solveigi laul. Lehar: meloodiaid 
op. ,,Paganini“ . Strauss; ,.Ilu 
sal sinisel Doonaul“ , valss
18.00 loeng
18.25 rahvalaule. Duett
18.40—18.50 turuteated
19.15 saksa keele tund
19.40 soome tantsumuusika*
20.00 loeng
20.05 veste
20.15—21.45 „Naisten koulu“ ,
kuuldemäng Moliõre’i järg i

Lahti
22.10 kontsertmuusika*. Atter
berg: V I sümfoonia, C-duur
(Berliini Filharmoonia orkester 
autori juhatusel)
23.10—24.00 ajaviitemuusika

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8.00 hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.30 R iia : heliplaate
16.10—16.30 ajaviitemuusika*
16.50—17.2)0 marsse, valse ja  
polkasid. Orkester. * '* * L äti 
marss. Vitolinš: aeglane valss 
balletist ,,Ilg a“ . Weinberger: 
polka oop. ,,Schwanda“ . Voll-

stedt: ,,Kunstniku unelmad“ , 
valss. Joh. iStrauss: polka op. 
,,Rüütel Pasman“ . Robrecht: 
Valsipopurrii
17.45—18.45 ,,Itaalias“ , ajaviite
muusika. A. Vintersi kvintett 
ja  väike orkester
19.05—19.30 Regeri viiulisoolo- 
sid. R. Mikelsons. Prelüüd. 
Gavott. Air. Burlesk.
19.50—20.00 läti viiulimuusika
21.15— 2̂1.30 aariaid*
22.15 Liszti helitöid*
23.00 saksakeelne kroonika

KAUNAS
Klaipeda
13.15—13.35
15.30—16.15 
18.00—18.20 
muusika
19.15—19.40
20.30—20.45
20.30—20.45 
21 .00— 22.00 
22.20—22.50 
23.00—23.30 
muusika

1961/153/7 
531/565/10

Kaunas: heliplaate 
Klaipeda heliplaate 
Klaipeda: ajaviite-

heliplaate 
Kaunas: laule 
K la ipeda: kontsert 
orkestrikontsert 
heliplaate 
Kaunas: tantsu-

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Viino 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.15—9.00 heliplaate
12.15—12.57 heliplaate
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Savino: Sümfooni
line marss. F a i l : valss op.
,,Lahutatud naine“ , de Mich- 
e li: Suudlusserenaad. Zerko-
■witz: Sügiselaul. Sarony:
,,L ib lika pu lm “ , foks-inter- 
metso. Rozycki: Krakovi tants 
süidist ,,Pan Twardowski“
17.30—17.45 viola da gamba ja 
klavessiin*
18.00— 19.00 Mozarti helindeid.
Orkester, vokaalsolist, klaver. 
,,Don Ju an “ , avamäng. 3 lau
lu. Klaverikontsert Es-duur. 
Aaria oop. „Röövim ine Se
rail st“ . Aaria oop. ,, Võlu
flööt“ . Hällilau l. Menuett 
sümfooniast Es-duur. Türgi 
marss
20.00—21.35 ajaviitekontsert.
Orkester, Poznani kvintett ja 
viiul. Leuschner: Avamäng
(orkester). —■ Siede: H iina  se
renaad. Chamfleury: Amapole
(kvintett). — de Basque: 
,,Elevantide paraad“ , inter
metso. I l j in s k i: H ä llila u l; Ma
surka; Barkarool (orkester).
— Tšaikovski: Sügiselaul. Pa- 
derewski: Krakovi tants (vii
ul). — Delibes: Balletifantaa- 
sia (orkester). — Suk: Dum- 
ka. W ihto l: Masurka op. 2 nr. 
2 (viiul). Korasinski: ,,Armas
tus armastuse eest“ , valss. 
Omelczuk: Polka (orkester). — 
Laule (kvintett). — W ronski: 
Zakopane masurkad. *'** ,,Lõ
bus talupoeg“ , polka (orkes
ter).
22.15—22.40 klavessiin*
23.00—33.55 kontsert. Orkester
ja koor. Rozycki: A nhe lli;
Varssavi tants. Joteyko: polo
nees oop. ,,K ilinsk i“ . Frie- 
mann: Vabaduse hümn

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2
13.05̂ —13.30 muusika. Trio
14.30—15.00 vokaalsolist ja 
klaver
15.30— 16.00 heliplaate
16.20—17.00 vene muusika. 
W ald im iri orkester
18.30—19.30 ajaviitekontsert. ,
Orkester. Rossini: ,,Tancreä“ , 
avamäng. E lg a r: Serenaad
keelpilliorkestrile, e-moll, op.
20. Delibes :katkendeid balle
tist ,,Coppelia“ . Tšaikovstvi: 
Sõnadeta laul. J. Strauss: 
,,Lood V iini metsast“ , vaLss. 
Tšaikovski: fantaasia oop.
,,Eugen Onegin“ . Blon: ,.E la
gu Euroopa“ , marss



20.30— 2̂0.55 kabareesaade
21.35— 2̂2.45 orkestrikontsert.
Juhatab : T. Mann. Solist; I. 
Friedeman (klaver). Aulin- 
Mann: Neli akvarelli orkest
rile; W agner; Siegfriedi-idüll. 
Chopin; Kontsert nr. ,1 klave
rile ja  orkestrile, e-moll
23.15—24.00 heliplaate

KOPENHAAGEN 255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 L. Preili ansambl
15.35—17.30 orkester
18.50—19.15 heliplaate
22.00 Zarah Leander*
22.15—22.30 kinoorel
23.20— 2̂3.40 Beethoven: Sbnaat
tšellole ja  klaverile nr. 2, g- 
moll
24.00—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/629/20
Tröndelag 476,9/629/20
Jelöy 48,94/6130/1
18.03—18.50 ajaviitemuusika
19.15—19.30 akordion
21.20—22.10 solistid (klaver, 
laul)
23.15—24.00 ajaviitemuusika

DROITWICH 1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.00—13,30 kontraalt ja  tenor
14.25 orel
15.00—15.40 meriväeorkester
17.00—17.40 A. Salisbury ja ta 
orkester
18.00 kinoorel
18.30 prantsuse laule*
19.00 balalaika ja  kitarr
19.15—20.00 J. Schwilleri seks
tett ja  klaver. Kavas: Schu
mann, Donn, Baumer, Wagner, 
White, Moore
21.00—21.50 varieteesaade
22.10—23.00 ajaviitesaade m uu
sikaga
23.40 BBC orkestrf kontsert. 
Solist: Irene Scharrer (klaver). 
Rimski-Korsakov: ,,Ivan-
Ju lm “ , avamäng. Beethoven: 
Beethoven: Kontsert klaverile 
ja  orkestrile nr. 4, G-duur. De
lius; Laul enne päikesetõusu. 
Sainton; ,,Marioneti unelm“ , 
ballett
0.45 New Georgian trio. Men- 
delssohn-Bridgewater: 3 sõna
deta laulu: a) Rahvalaul; b) 
H ä llilau l: c) Tarantella. Go
dard: Allegretto: Valss nr. 2. 
Messager: H all maja. Gossec- 
Bridgewater; Gavott. Niemann: 
Jaapan. Saint-Saëns; Luik.
D. W ood; Valss-kapriis
1.15 O. Rab in  ja  ta rumeenia 
tantsuband
1.30—2.00 tantsumuusika*

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00 J. W ilsoni ansambl
20.40—21.00 Brahmsi koorilaule
22.10 kammermuTisika. Haydn 
Keelpillikvartett Es-duur, op
20 nr. 1. Mozart; Keelpillikvar
tett C-duur (K. 465)
23.00—23.40 tantsumuusika. V, 
Silvesteri orkester 
0.25 O. Rab in  ja  ta rumeenia 
tantsuband
1.30—1.50 A. K ipnis (bass)* 
Kavas; Schubert

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00— 2̂0.30 J. W ilsoni ansambl
20.50—21.00 lõõtspill
21.30 orel
21.50 ksülofon
22.00— 2̂2.55 sümfooniakontsert 
Rossini; ,,Sevilla habemeaja 
ja “ , avamäng. Dvorak: 'V süm 
foonia
23.30—24.00 ajaviitesaade muu 
sikaga
0.30 tantsumuusika (LR )
1.30—1.50 heliplaate (LR )

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00—19.45 klaver
20.30—20.45 heliplaate
21.00—21.30 salongorkester

22.00—22.45 ajaviitemuusika. 
Orkester, koor ja  sopran. K a
vas ; Rossini, Pachernegg, 
Gounod, Massenet, Strauss
23.00—24.00 ajaviitemuusika 
järg. Kavas; Février, Thomas, 
Grothe, 'Desormes, Dvorak jt. 
0.10—1.00 ajaviitemuusika*

HILVERSUM n  301,5/995
19.10 ajaviitemuusika. Ork. 
19.55—20.20 heliplaate
20.40—21.10 orel ja  harf
21.00—23.55 sümfooniakontsert. 
Joh. Chr. Bach: Sümfoonia B- 
duur. Wagenaar; ,,Cyrano de 
Bergerac", avamäng. Ravel; 
Sheherazade. Liszt; Prelüüdid
23.20 helipflaate
24.00—0.40 ajaviitemuusika. Or- 
‘kester ja  vokaalsolist
1.00—1.40 tantsumuusika

VIIN 506,8/592/100 
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00—18.00 kammermuusika
18.15—18.45 ajaviitemuusika
20.00—21.00 rahvamuusika
21.10—23.00 p idu lik  kontsert.
Grazi ooperiorkester, Tiana 
Lemnitz, H. Roswaenge (te
nor) ja  J. v. Manovarda (bass). 
Fux- Avamäng-süit. — Laule 
(bass). — Siegl; Adagio lamen- 
toso. — Laule (sopran). — 
Grabner: Lõbus muusika or
kestrile. W o lf: eel- ja  vahe
mäng O O P. ,,Corregidor“ . — 
W olfi laule (tenor). — Heuber
ger; Presto (,,öömuusika“ ). 
IVEozart: tertsett oop. ,, Võlu
flööt“ . Holenia; Steieri tantsud
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusika 
Väike orkester ja  tenor. K a
vas: Golwyn, Shlik, Melichar, 
Strauss, Dressel, Pepöck, 
Brahms, Dostal, Lehar, 
Schmutzer jt.
1.00—4.00 öömuusika (Bin)

BUKAREST 364.5/823/12
18.00 balalaikamuusika
18.35—19.00 klarnet
19.15 vene laule
19.35—20.00 heliplaate
20.15— 20.55 Mozarti tantse ja  
serenaade. Orkester
21.10—22.00 Mozart: Kvartett, 
d-moll, nr. 2
22.15 rumeenia romansse
22.40—23.00 koorilaule*
23.15— 23.45 restoranimuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
18.00—19.00 orkester
19.20 koorilaule
19.50—20.30 heliplaate
21.00—24.00 ooperi ülekanne 
Beogradi Rahvusteatrist

ROOMA I  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.45—21.00 heliplaate
22.00—22.50 viiul ,ia klaver.
Bach; Sonaat A-duur. Veracini 
Largo; Menuett; Allegro con 
fuoco. Franck; Sonaat
23.00—24.00 ajaviitemuus. Ork. 
0.15—0̂ 55 tantsumuusika

MILAANO 368,6/814/50
Trieste 263,2 Rooma I I  245
20.45—21.00 heliplaate
22.00—24.00 operett 
0.15—0.55 tantsumuusika

BEROMÜNSTER 540/556
17.00—17.45 ajaviitemuusika*
18.00—19.00 kapell
20.40—21.00 orkester
22.05— 22.25 orkester

D-SENDER 1571/191/60
7.10 meloodiaid*
7.30—9.CK) hommikumuusika. 
Puhkpilliorkester
9.30—10.00 rahvamuusika
11.00—11.30 lapsed laulavad
12.30 heliplaate
13.00—13.55 tööliste kontsert
14.15—14.45 ajaviitemuusika. 
Orkester

15.00—nl6.00 ajaviitemuusika*
16.15—16.40 heliplaate
17.00—18.00 Steieri muusika. 
Kvartett, klaver ja  vokaal
solist
19.40 klaver. H. Pollack.
Grie'g; Humoresk. Vollerthun; 
Barock-süit, op. 29
20.00—20.45 ,.Laiast maail
mast“ , m ikrofon jutustab 
maadest, inimestest, mõtetest 
ja  sündmustest
21.10—23.00 sümfooniakontsert.
Berliini F ilharmoonia W .
Furtwängleri juhatusel ja
G. Cassado (tšello). Brehme; 
Tryptichon. Haydn; Tšello-
kontsert. Beethoven; V I süm
foonia (,,Pastoraalne“ )
23.30—23.45 Tiessen; Teema,
variatsioonid ja  fuuga; Väike 
süit kahele viiulile
24.00 itaalia muusika*. Cheru
b in i; ,,Veekandja“ , avamäng. 
Giordano; aaria oop. ,,Andrea 
Chžnier“ . Martucci; Noktürn. 
Donizetti: Nemorino romanss
oop. ,,Armujook“ . Ponchielli: 
balletimuusika oop. ,,Giocon- 
da“ . Rossini; duett oop. ,,Se
villa habemeajaja“ ; ,,Matk
Reim si“ , avamäng 
0.45—1.00 heliplaate

BERLHN 356,7/841/100

18.00—18.30 Bralims: Trio kla
verile, viiulile ja  tšellole, H- 
duur
19.00—20.45 ajaviitemuusika.
B. Schneidewindi kapell, tenor 
ja  Munsoniuse lõbus kvartett
21.15—23.00 ajaviitemuus. (S)
23.30 ajaviitemuusika (Kl)
1.00— 4.00 öömuusika*. Orkest
rid

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.00—18,00 muusika (V)
18.10—18.50 ajaviitemuusika*
19.15—19.50 orel ja  koor
20.05—20.40 ajaviitemuusika*
21.10 ajaviitemuusika. Tantsu- 
kapell ja  solistid
22.10—23.00 Meyeri laule (ba
riton)
23.40—1.00 ajaviitemuusika. 
Tantsukapell

BRESLAU 315,8/950/100

17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Stauch; ballettvalss 
op. ,,Tatarlanna“ . K inzl: Marss 
Thomas; ,,M ignon“ , avamäng 
German: 3 tantsu süidist
,,Henry V I I I “ . Posse; Menuett 
Schmalstich; ,,Amor ja  Psy
che“ , armulugu viies pildis 
Joh.- Strauss; unelmapilt op 
,,T uhkatriinu“ . Pfitzner: fan 
taasia oop. ,,Jõu luhald jad“ 
Mascagni: intermetso oop. ,,Ta 
lupoja au“ . Gounod: valss oop 
,,Faust“ . Thomas; Sügisefan 
taasia. Künneke; meloodiaid 
op. ,.Onupoeg“ . Lehar; ,,Eva“ 
avamäng
19.30—19.55 vanu itaalia ja  sak 
sa laule (altmetso). Kavas 
Monteverdi, Marcello, Cesti 
Paisiello, Reimann, Hasler, 
Telemann, H iller, Schulz
20.20—21.00 laste elu Soomes
21.10—23.00 ,,Sinine esmas
päev“ , kirev saade
23.30—1.00 ajaviitemuus. (K l)

HAMBURG 331.9/904/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.25—19.45 kitarrimuusika
21.10—23.00 kontsert (V)
23.30—1.00 ajaviitemuusika. Or 
kester

KÖLN 455,9/658/100
17.00—19.00 ajaviitemuus, (M)
19.10—19.30 tšello. Defesch: So 
naat d-moll. Valensin; Menuett 
Goens: Skertso
21.10—21.40 koorilaule
22.00—23.00 ajaviitemuus, (S)
23.30—1.00 ajaviite- ja  tantsu 
muusika. Orkester, bass, klave

riduo, lõbus instrumentaalkvar- 
tett Kavas; Reznicek, Ranza- 
to Mahr, Küster, Scassola, 
Bungert, Simon, Gerdlach, Rix- 
ner, Fischer, Cleving jt.

STUTTGART 522,6/574/100
17.00 ajaviitemuusika (DS)
19.00—19.30 heliplaate
20.00—20.45 kirevaid kuulde- 
pilte
21.15—23.00 ajaviitemuusika.
Suur ja  väike orkester, viiul 
ja Dresdeni harfikvartett. Sup- 
p6; ,,Hommik, lõuna ja  õhtu 
V iin is“ , avamäng, Schönherr: 
Austria tantsud. Wunderlich; 
Variatsioonid saksa rahvalaulu 
teemal. Lanner; ,,õueballi- 
tantsud“ , valss. — Schimmer;
5 viiulipala. — Czernik; ,,Tant
sivad südamed“ , valss. H äu 
ser; Jalutuskäik. Jerschnik: 
V iiul meelitab, Paderevskl; 
Menuett, Poenitz: Kataloonia 
laul. Mainzer; Serenaad aia- 
väravas. Kormann; ,,Laste
m ängud“ , intermetso. Jano- 
cenzi; , ,E i!“ , tango. Bähre: 
..Sõbratruudus“ , marss
23.30 ajaviitemuusika (K l)
1.00 öökontsert (F)
3.00—4.00 öömuusika (Bin)

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  bass
19.20—19.40 sopran, alt, viiul ja  
klaver. Kavas; Spohr, Reger ja 
Geilsdorf
20.00—20.50 väike õhtumuusika.
Dresdeni solistideühing. Pata- 
ky; Rokoko. W atzlaff: Sere
naad. Mende; Saxo-Flip sakso
fonile ja  klaverile. Schütz: Fa- 
bulett. W ehding; Värvikirevus. 
Greppi; Väike laul. Glessmer; 
Serenaad. Fischer; Suvi (kla
ver), R ichter; Laul, Perl: Se
renaad saksofonile ja  klaverile, 
Peltzer-Kersai; Ku i sa täna 
unistad, Schütt; Valsimoment
21.10 Stravinski: ,,Petruška“ , 
ballett. Suur Leipzigi sümfoo
niaorkester
22.15—23.00 ajaviitemuusika. O. 
Fricke kapell ja  solistid
23.30—1,00 ajaviitemuus. (K l)

FRANKFURT 251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  bass
20.30—21.00 heliplaate
21.10—23.00 kontsert (V)
23.30 ajaviitemuusika (K l)
1.00—3.00 öökontsert. I. Muusi
kaline atlas. — n .  Lõbus lava- 
maailm

MÜNCHEN 405,4/740/100

17.00— 19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester, bariton ja  klaver
19.20— 2̂0.00 alt, viiul, tšello, 
klaver '
20.15—22.00 tantsuõhtu
22.20—23.00 kammermuusika.
V ivaldi: Kontsertsonaat tšello
le ja  keelpilliorkestrile, e-moll. 
Boccherini; Sonaat tšellole ja  
peneralbassile, A-duur. Coupe- 
rin; Muusikapalu tšellole ja  
keelpillikvartetile 
03.2(0 klaver. Bommer; Süit. 
Petyrek: 3 ukraina rahvalaulu
23.40—1.00 B. Ette oma orkest
riga

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m 25,29 m

25,53 m
10.00—11.00 muusikaline ajaviite
saade* -Ar 11.15—11.50 trio
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

25,29 m
12.45 muusikaline ajaviitesaade*
★ 13,45 tšello* ★ 14,00—14,20
ajaviitemuusika ★ 15,00—15,30 
mereväeorkester

13,97 m 16,86 m 19,82 m 25,29 m

16.00 sümfooniakontsert*. BBC 
Empire orkester. Bach: Bran
denburgi kontsert nr. 3, G-duur,

—  8 —



keelpillidele. Schubert: V I I I
sümfoonia, h-moll. Rimski-Kor- 
sakov: „Scheherezade“ , sümfoo
niline süit 17.20 ajaviitemuu
sika 17.40—18.00 sopran ir
18.20 valsse ★ 18.30—19.00 kla
veriduo jm.

16,86 m 25,53 m  49,59 m
20.20 J. W ilsoni ansambl 20.40 
koorilaule 21.00 varieteesaade
★ 21.50 klaver. Beethoven: So
naat Es-duur, op. 81 22.10—
23.00 C. Lewise ansambl
19,60 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m

49,59 m
23.35—0.20 varieteesaade ★ 0.45 
—1.00 viiul. Iljinsk i: Hällilaul, 
d Ambosio: Canzonetta. Arens- 
ki: Serenaad. Faupe: H ällilau l
19,76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
1.20 operetimuusika. BBC Empi- 
re-orkester, revüükoor ja  solis
tid. Kavas: Reynolds ja  German
★ 2.20—2.40 ajaviitemuusika ★
3.00—3.30 Brahm s: Sonaat v iiu li
le ja  klaverile, A-duur, op 100
25,53 m 31,32 m 31,55 m 49,io m

4.35 bariton -*■ 4.45—5.30 briti 
muusika. BBC puhkpilliorkester*

PHOHI — EINDHOVEN
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade Hollan
di Ida-Indiale

KOOMA

25.40 m
11.40 araabia muusika -*■ 12.00 
ajaviitemuusika ★ 13.00 kam
mermuusika ★ 14.30—15.45 aja
viitemuusika ★ 17.00 ajaviite
muusika ★ 18.15—19.09 ooperi
muusika

25.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.00—24.00 operett

25.40 m  30,52 m
1.00—2.25 kaasaegne itaalia süm
fooniline muusika ★ 2.30—4.00 
kammermuusika

RUYSSELEDE 29,04 m
20.30 marsse ja  sõdurilaule* ★
21.00—21.30 ajaviitemuusika*

ZEESEN
13,99 m 19,63 m 19,74 m 31,38 m

7-10—8.00 ja  8.15—8.50 ajaviite
muusika ★ 10.00—11.15 ,,Club of 
Notions“ -k 12.00 orkestrikont- 
sert ★ 13.00—14.00 ja  14.15—14.55 
ajaviitekontsert ★ 15.15—15.45 
fopran 16.30 laul ja  kitarr -k
16.45—17.45 Collegium Musicum

19,85 m 25,49 m
17.45—18.15 ja 18.50—19.15 ajavii 
temuusika ★ 19.30—19.45 kelti 
laule ★ 20,15—20.45 klaver ★
21.30—22.45 ,,Mida lauldi 100 aas
ta eest“
16,89 m 19,56 m 19,63 m 31,45 m
24.00—0.45 Collegium Musicum
★ 1-15—2.15 ,,M ida lauldi 100 
aasta eest" 3.45—4.00 ajaviite
muusika ★ 4.30 klaver ★ 5.00—
5.15 kelti laule

TOKIO 19,79 m 25,42 m
21.35 päevauudiseid inglise kee
les ★ 21.45 moodne jaapani
muusika* 22.05 päevauudiseid 
saksa keeles 22.15—22,35 ka- 
buki-muusika ja  jaapani tantsu
muusika*

TEISIPHEV

Mitte Ükskõik missugune, vaid justURANIA“
anoodpatarei on see 
õige voo l ua l l i ka s  
teie raadioaparaadile.

m

I

29. november
17.00 D-sender:, A javiitemuusika
18.15 Köln : Kammermuusika
19.10 T.T.T.; B B  orkester
20.00 Varssavi: Poola muusika
20.00 Königsberg: Brasiilia rah 

vamuusika
20.00 Liondon-B.: Sümfoonia

kontsert
20.40 T.T.T.: V iljandi kontsert
20.50 Lahti :Orkestrikontsert
21.00 Beograd: Bahvalaule
21.10 Königsberg: Verdi oop. 

„Otello“
11.10 D-sender: Sümfooniakont

sert. Mozart, Bralims
21.15 Frankfurt: Kontsert
21.50 Stokholm: Sõjaväeorkester
22.00 M ilaano: Puccini oop. 

„Turancot“
22.00 Kopenhaagen: Orkestri- 

kontsert
22.10 T.T.T: Strausside helitöid 
32.30 London-B.: Leoncavallo

oop. „Pa ja tsid“
23.15 Stokholm : Sümfooniakont 

sert
34.00 D-sender: Puccini oop. 

„Turandot“ , I I I  v. (Mi)
1.00 Stuttgart: Lortzingi oop. 

„Näkineid'*

TALLINN 219,6/1366/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5
7.00 äratusmäng. Võimlemine 
7.20 päevauudised. Ilmateade 
7.30 hommikukontsert*. 
Schirmann; popurrii ,,Sa 
šinka". Künneke: valss ,,Täna 
leidsin õnne“ . Blaskovits: Mä 
lestus Budapestist. Laparra 
Habanera. Noack: intermetso 
,,Paraad muinasjutqmetsas“ . 
Lautenschläger: serenaad
,,Roosiaias“ — orkester. Ver 
di; aaria oop. ,,Traviata“ — G. 
Thill (tenor). Squire: popurrii 
„Operatica“ — oktett.
8.15 hommikupalvus — õpetaja 
mag. K. Saarse.
8.35 perenaistele.
8.40 turuteated

16.50 teated ja  reklaam 
17.00 Tuulte ja  tormide keerises*
Rimski-Korsakov: Tormimuu 
sika — sümfooniaorkester. 
H all: valss ,,Tuulte pu lm “ — 
orkester. Tormi-fantaasia — M. 
Maclean (orel). Fuõik; valss 
,,Talvetormid“ . Weinberger 
pop. op. ,,Kevadtorm id“ — or 
kester. Robrecht: fantaasia
..Kõrvetuul“ — sõjaväeorkes
ter.

17.30 dr. V. Põkk: Jalgade ter
vishoiust.

17.50 Hermann Schittenhelm
mängib harmoonikat*. Köhler: 
Madrusetants. Alexander: valss 
,,Lõbus v ilistaja“ . Schitten
helm : Reinlenderi-fantaasia.
Alexander: valss ,,M im ili“ .
Schittenhelm : Lenderi-fantaa- 
sia; Rätsepa polka.

18.10 lastele. Novembri-laste 
sünnipäev

18.40 päevauudised 
19.00 õige aeg. Teated 
19.05 talispordi viism inut
19.10 orkestrikontsert. R R  ork
juhatab P. N igula. Ziehrer: po
purrii ,,Strauss-Millöcker-Sup- 
pe“ . Hamm: Kolmikkõne.
Löhr: Valsi uimas, de Micheli; 
Suudlused pimedas. Planquet- 
te: viise op. „Kornevllle kel
lad“ . Coates: Kolm karu. Le-

har: katkendeid op. ,,Tsare 
v itš“.

20.20 Mag. L. Mark: Muinas- 
Eesti vabadusvõitluse lõppope 
ratsioonid.

20.40 V iljandi kontsert. (Heli- 
ülesvõte.) Kavas koori- ja  soo 
lolaul, instrumentaaltrio ning 
deklamatsioon. Simm: M ulgi
maale — V iljandi Helikunst. 
Seltsi meeskoor, juh. H. Tsir- 
nask. Võrk: Sakala maleva
hümn —• V iljandi naiskodu 
kaitse koor, juh. J. Saar
Suurkask: iSuveöö hämarusel 
V iljandi järvel — Terje Kukk 
(deklamatsioon). H ärm a: Ko
juigatsus — ,,K o idu“ seltsi se 
gakoor, juh. A. Pung. Kappel. 
Oleksin laululind — V iljandi 
poeglaste gümnaasiumi koor 
juh. J. Saar, solist õpil. Tam 
pere. Lemba: Nüüd üle kirsi 
puude — Natalie K äärik  (sop 
ran), klaveril tP. Ardna. R it 
sing: üks ainus kord — V il
jandi Eesti Haridusseltsi tü 
tarlaste gümnaasiumi koor, 
juh. A. Pung. Vettik: Krüsan- 
teem — üE N ü  V iljandi osa
konna segakoor, juh. J . Raude, 
Kõom äg i: Veski neiu — üENÜ 
V iljandi osakonna segakoor, 
juh. J. Raude. Aavik: Poeem 
—_ V iljandi kammermuusika- 
trio —■ Reet Millistver (kla
ver), A. Joonasse (viiul) ja  A. 
Härm  (tšello). Tobias: Teel —
,,K o idu“ seltsi segakoor, juh 
A. Pung. Ardna: H ällilau l — 
Natalie K äärik (sopran), kla
veril autor. Rennit: Kodukotus 

Anton Suurkask (deklamat
sioon). Ardna: üks suu —i Na
talie K äärik  (sopran), klaveril 
autor. Läte: Ärka üles, isamaa 

V iljandi naiskutsekooli õpi
laste koor, juh. A. Pung. Läte: 
Kostke laulud — V iljandi 
poeglaste gümnaasiumi koor, 
juh. J. Saar. V ettik : Mu sünni
maa — V iljandi naiskodu
kaitse koor, juh. J . Saar. 
Simm: Eestile — V iljandi He
likunsti Seltsi meeskoor, juh
H. Tsirnask. (Esiettekanne
H. Adamsoni sõnad.)

21.40 aktuaalne kümmeminut
21.50 kirjanduslikud uudised
22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

22.10 õhtu Strausside juures*.
Joh. Strauss: Kiirmarss sõ
javäeorkester. Joh. Strauss: 
avamäng ,,Mustlasparun“ . Jos. 
Strauss: Sfääride helid. O.
Strauss: pop. op. ,,Naine, kes 
teab, m ida tahab“ — Eduard 
Strauss: galopp ,,Tee vabaks“ . 
Jos. Strauss: polka ,,Tulepi- 
du“ . Joh. Strauss: Keisrivalss. 
Jos. Strauss; valss ,,D ünam ii
d id“ . Joh. Strauss: Perpe-
tuum mobile. Joh. Strauss: 
Anna-polka — orkester. Joh! 
Strauss (isa ): Radetzky marss
— sõjaväeorkester.

23.00— 2̂3.10 esperantokeelne nä- 
dalakroonika

RET raadio on ehteks 
eesti kodule

LAHTI ■ 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3
16.15—16.55 kooliraadio 

Lahti, soome keeles
17.00 ajaviitekontsert. S. Aro
ansambl
18.00 loeng
18.20 laulupoisid
18.35 luuletus
18.40—18.50 raamatuteated
19.15 klarnet. C. Sgobba. Crus- 
sel; Andante pastorale. Gade: 
Pantaasiapalaä
19.30 loeng
19.50 reportaaž
20.10 soololaule. R. Hallaperä
20.30 luule
20.50—21.45 ringhäälingu or
kestri kontsert. Juhatab: T.
Haapanen. Solist: E. Cronvall 
(viiul)

Helsingi, rootsi keeles
17.00 ajaviitekontsert (La)
18.00 lastele
18.25 loeng
18.40—18.50 turuteated
19.15 Tari Hemmeri-eeskava
19.50 reportaaž
20.50—21.45 kontsert (La)

Lahti
22.10 ajaviitemuusika*
23.15—24.00 kontsertmuusika*

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8.CH) hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.35 R iia : heliplaate
16.15—16.30 ajaviitemuusika*
16.50—17.15 Chopini klaveri
muusika. Gertrud Kingsep. 
Prelüüd Des-duur. Etüüd, op. 
25 nr. 6. Ballaad f-moll
17.35—18.05 ,.Pariisis“ , ajaviite
muusika*
18.30—19.20 ungari ja  mustlas
muusika. N ina Gruzna (sopran) 
ja  Martinovski harfiduo
19.50—20.00 sõjaväeorkester*
20.15 läti koorilaule
20.30 melodeklamatsioone
20.50 läti koorilaule
21.05—22.00 prajatsuse balleti- 
muusika. Orkester. Delibes:
,.A llikas“ , balletimuus. Saint- 
Saëns; balletisüit oop. ,,Asca- 
n io“
23.00 ingliskeelne kroonika

KAUNAS
Klaipeda
13.15—13.35
15.30—16.15 
18.00—18.20 
muusika
18.15—18.30
18.45—19.15 
muusika
18.45—19.00
20.30—21.00 
21.20—21.35 
23.35—22.50 
23.00—23.30 
muusika

1961/153/7 
531/565/10

Kaunas; heliplaate 
Klaipeda heliplaate 
Klaipeda: ajaviite-

Kaunas; heliplaate 
Kaunas: ajaviite-

Klaipeda: heliplaate
kontsert
laule
leedu muusika 
Kaunas; ajaviite-

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.15— 9.00 heliplaate
12.15—12.57 poola marsse ja  
laule*
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Vandersmissen; V äi
ke avamäng. Rzydki: 2 vana 
polkat. Sachse: Rybnik i tant
sud. Lanner: ,, Rom antikud“ , 
valss. Mario: ,,Santa Lucia
Luntana“ . Napoli laul.
17.25—17.55 sopran ja  bariton. 
Kavas; Elsner. Kamienski. 
Stefani, Krogulski, Nowa- 
kowski, Wysocki, Kurpinski
18.10 poola klaverimuusika.
E. Rosier. Zelenski: Teema
variatsioonidega, op. 62. Pade
rewski: Teema variatsiooni
dega, A-duur
18.30—19.00 koorilaule
20.00—21.35 poola muusika. 
Väike orkester ja  vokaalsolist.



Nosko-wski; „Vürst Joseph 
Poniatowski“ , marss. Popiel: 
Kujavi idüll. Zelenski: Kra-
kovl tants. Rybicki: 3 osa süi
dist „Kaszuby“ . Gorzynski: 
Lam bur (orkester). — 4 laulu.
— W ronsk i: Masurka. Nie-
w iadomski: Rahvalaul. Brze-
zinski: Kujavi tantsud ja  obe- 
rekid. Rund: Sileesia fantaa
sia. Gorzynski: Valik mäges- 
tikumeloodiaid (orkester). — 
Rahvalaule. — Mankowska: 
Gavott. Nawrot; Oberek. 
Friedman: Laul. Gorzynski:
Zakopane polka. TMoniuszko- 
Straszyski: Kevad.
22.00—23.00 Poola moodsa 
muusika üh ingu kontsert
23.15—23.55 muusikaline saade

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265.3 SuiidsvaU 499,2

13.05—13.30 heliplaate
14.00—14.45 ajaviitemuusika.
A. Peterssoni keelpilliorkester
15.15—^̂ 15.40 vana tantsumuu
sika
IG.CO—16.15 viiul. Ohlsson: . 
H ä llila u l; Valss-karneval; Ta
rantella
16.30̂ —17.€0 ajaviitemuusika.
Yvette trio
18.30̂ —18.50 lõõtspillimuusika
19.05— iO.OO heliplaate
20.30— 31.00 ajaviitemuusika.
Tantsuorkester
21.50—22.30 sõjaväeorkester
23.15— 2̂4.00 sümfooniakontsert.
Jerger: Sümfoonilised variat
sioonid koraali teemal. Beet
hoven: V I I I  sümfoonia

KOPENHAAGEN 255.1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00— 15.00 orkester
16.00— 1̂7.10 orkester
18.50—19.15 B. Gigli*
32.00’—23.00 orkestrikontsert. 
Tarp: „O rania“ , süit, op. 32.
Egk: Kontsert viiulile ja  or
kestrile. Haydn: Sümfoonia d- 
moll
23.20 ajaviitemuusika. L . Preili 
ansambl
0.15—1.30 tantsumuusika

1153,8/260/60
476,9/629/20
48,94/6130/1

OSLO 
Tröndelag 
Jelöy
18.03—18.55 ajaviitemuusika
19.15—19.30 laule 
20.25^21.05 ,.Moodsad rü tm id“
23.15—23.45 kabaree

DROITWIOH 1500/200/150 
London 261,1/1149/40
14.30 J . W ilsoni ansambl
15.00 heliplaate
15.45—16.00 Napoli laule*
18.00 kinoorel
18.15 A. Rubinstein (klaver)*
18.30 Händeh helindeid*
19.00 M. Brearley ja  ta orkes
ter. Kavas: Ewing, Wrubel,
Herbert, Henman. Edwards, 
Rossini, Avitabile, Razigade
19.40—20.00 meloodiaid*
20.25 V. O lofi sekstett. Kavas: 
Mulder, Elgar, K ing, Saint- 
Saëns. Howard. Henraan, Cole- 
ridge-Taylor
21.00—21.30 Händeli kammer
muusika (oboe. tšello ja  klavi- 
kord)
22.00—22.30 ajaviitesaade
23.40—0.25 kabareesaade
0.45 Grosvenor House’i tantsu
bänd
1.30—2.00 tantsumuusika*

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00—31.00 sümfooniakontsert.
Mozart: ,.Võluflööt“ , avamäng. 
Gounod: balletimuusika oop.
. .F a u s f . Borodin: I I  sümfoo
nia, h-moll
21.30—22.00 kinoorel

32.30—24.00 LeoncavaJlo ooper 
„Pa ja tsid“
0.25 Grosvenor House’i tantsu
bänd
1.õO—1.50 orkestrimuusika*

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00—20.25 orkester
21.30— 2̂2.00 šoti tantsumuusika
22.30—24.00 ooper (LR )
0.40 tantsumuusika (LR)
1.30—1.50 heliplaate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00—19.45 heliplaate
20.30—20.45 laule*
21.00—21.30 soovikontsert*
22.00—1.00 Gounod’ ooper
,,Faust“ . Ülekanne Antverpeni 
Flaam i teatrist

HILVERSUM n  301,5/995
18.10—18.40 lastekoor
19.10—20.10 ajaviitekontsert. 
Orkester
20.45—21.10 laule
21.10—23.40 ajaviitesaade 
0.50—1.40 tantsumuusika

VUN 503,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester
19.15—19.45 koorilaule
20.00—20.30 brasiilia rahva
muusika
22.00—23.00 ülekanne (S)
23,35 ajaviite- ja  tantsumuusika 
Väike orkester, sopran ja  tenor. 
Kavas; Kick-Schmidt, Strauss, 
Fenyes, Lang, Rixner, Vetter- 
ling, Föderl, Lincke, Zillner, 
Künnecke, Lindner, Profes jt.
1.00—4.00 ooper (S)

BUKAREST 364,5/823/12
18.17—19.00 tantsumuusika
19.15—20.00 Charpentier’ helin
deid
20.15—20.35 balletimuusika
20,50 laule
21.15—22.00 sümfooniakontsert
22.15— 2̂3.00 sümfooniakontsert
23.15— 2̂3.45 restoranimuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
18.10—19.10 orkester
19.30 laule
20.00—20,30 heliplaate
21.00 rahvalaule
21.30 klaver
22.00—22,30 tšello
22.45—23,00 heliplaate
23.15—23.45 heliplaate

ROOMA I  420,8/713/120 
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.30—21.00 ajaviitemuus. Ork.
22.00—24.00 komöödia 
0.15—0,55 tantsumuusika

MILAANO 368,6/814/50 
Trieste 263,2 Rooma H  245
20.30—21,00 ajaviitemuus. Ork.
22.00—1.00 Puccini ooper ,,Tu-
randot“ . Kaastegevad: Gina
Cigna, A. Gianotti, L. Neroni, 
Fr. Merli jt.

BEROMÜNSTER 540/556
17.00—17,30 klaver*
18.00 muusika
19.00—19.30 kammermuusika 
puhkpillidel
20.40—31.20 kirikukontsert
21.30 laule
21.50— 2̂2,25 helveetsia ajaviite
muusika
23.00—23.30 marsse

D-SENDER 1571/191/60
7,10 meloodiaid*
7.30—9,00 hommikumuusika. 
Väike orkester
13.30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamnusika.
Suur orkester, tšello ja  harf. 
Lalo: Rapsoodia. Sibelius:
Canzonetta keelpilliorkestrile. 
Auber: ,,Portici tum m “ , ava-

mäng. Saint-Saens: ,,L u ik“ ,
kontsertpala tšellole ja  harfile. 
Reinecke: ¿Napoli mandoliini- 
mängija. Flotow: Tants ja
marss, de Falla: H ispaania
tants. Thuille: Valss. Delibes: 
balletimuusika oop. ..Lakmõ“ . 
Järnefelt: Prelüüd. Kienzl:
rahvastseen oop. ..Evangeli- 
mees“ . Rixner: Kaprioolid.
Joh. Strauss: Helilained
15.00—16.00 ajaviitemuusika*
16.15 tantsumuusika*
17.00—T-19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Pachernegg: H ald 
jas. Gebhardt: Maskeraad. Mi- 
kulicz: Skertso keelpillidele;
Ländler kahele sarvele ja  har
file. Künneke: Süit Lönsi lau
ludest. Bortz: õhtulaul (viiuli- 
soolo). Bullerian: 2 vene tant
su. Liszt: Ungari rapsoodia nr.
15. Supp6: ..Donna Ju an ita“ .
avamäng. Hellmesberger: 
Valss. Dellinger: laul op.
..Don Cesar". Millöcker; 
,,Kerjusüliõpilane“ , avamäng. 
Joh. Strauss: intermetso op.
,,1001 ööd“ . Zeller: laulu op.
..L innukaupleja“ . Ziehrer: 
laul op. ..H u lkurid“ . J. Wag- 
ner-Kuhn: marsse op. ..Vaene 
tüdruk“ ,
19.15—19.25 H. Schlussnuss 
laulab*
20.15—21.00 ajaviitemuusika. 
Alt. sopran, bariton, flööt, 
klaveriduo
21.10—23.00 sümfooniakont
sert. Juhatab G. Schuricht. 
Solist; G. Kulenkampff (viiul). 
Roöza: Sümfoonilised variat
sioonid oma teemal. Höller; 
Kontsert viiulile ja  orkestrile, 
op. 23. Mozart: Sümfoonia D-
duur. Brahms: I I I  sümfoonia, 
F-duur
24.00 Puccini ooper „Turan- 
dot“ , I I I  vaatus, ülekanne Mi- 
laanost.
0.40—1.00 klaver*

BERLHN 356,7/841/100
17.00—18.30 ajaviitemuus. (Kb)
19.00 tantsumuusika. A. Lutteri

20.00— 2̂0.45 Schuberti ja  Schu- 
manni helitöid*
21.10 helifilmimeloodiaid*
22.20—23.00 ooperimeloodiaid*
23.30 ajaviitemuusika (H)
1.00—4.00 öömuusika (S)

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.00—18.50 ajaviitemuusika.
Tantsukapell. Wetzel: ..Komö- 
diandid“ , avamäng. W inkler; 
Scampolo. Rixner: Maskitants. 
Joost: Graatsiline polka. Geis- 
ler: ,.üle maade ja merede“ , 
süit, Schönemann: Valss. Lau- 
tenschläger: Stseene keskajast. 
Börschel; Kuuba armastuslaul, 
lluber: Makedoonia kontsert.
Hippm.'inn: ..Rumantiline sere
naad“ . tango. F rim l: Eesli-
serenaad, Heuberger; Chambre 
separže, Zeller-Ortleb: laul op. 
,,L innukauple ja“ . Hefel: Marss
19.15—19,30 H. Schlussnuss*
20.00—20.30 brasiilia rahva
muusika
21.10—23.00 Verdl ooper 
„Othello“
23.45—1.00 öömuusika, šram- 
melansambl ja  akordionikvar- 
tett

BRESIV^U 315,8/950/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Väike orkester. Boieldieü: ..Jo 
hann Pariisist“ , avamäng. 
Bach: Menuett. Leschetitzky: 
Variatsioonid oboele Beethove
ni teemal. Mozart: Türgi
marss. Joh. Strauss; balleti
muusika op. ..Rüütel Pasman“ . 
Faur^; Sicilienne. Pataky; 
Jõel. H ippm ann: ..Prima ve- 
ra“ . lõbus armulugu. Czernik; 
Tantsivad südamed. Haller- 
Goettler; ,,R ing i ümber maa
ilm a“ . marss. *** Soome rah-

valaul. Post: ..P ierrot", kap
riis viiulile. Flotow; fantaasia 
oop. „M arta“ . Löhr; Sümfoo
niline valss. Scherber; 2 sõna
deta laulu. Lempert; Valss 
saksofonile. Rust; ,,Naerev
elu“ , avamäng
20.15—21.00 rahvamuusika
21.10 rahvamuusika
22.00—23,00 Haydni-saade (S)
23.35—1.00 vana ja  moodne 
tantsumuusika

HAMBURG 331,9/904/100
17,00 ajaviitemuusika
18.15 kirev tund
19.00—19,45 kontsert*
20.00—20.30 brasiilia rahvamuu
sika
21.10—23.00 ,,Ilus on m aailm ...“ . 
Lehari. helindeid. Orkester, 
koor ja  solistid
23.30—1.00 ajaviite- ja  tantsu
muusika. Orkester

KÖLN 455.9/658/100
17.00—18,00 ajaviitemuusika*
18.15—19.00 kammermuusika. 
Koor ja  solistid. Kavas; Siegl. 
Bodart. Hummel. Boyd, Sibe- 
hus, Trunk, Brahms jt.
21.30—1.00 kirev tantsuõhtu

STUTTGART 522,6/574/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester ja  bariton. K a 
vas; Diedrich, de Curtis, Alex. 
Richter, Plessow, Amadei, 
Stimmler, Dostal. Bund, H ipp 
mann, Blank, Busch jt.
20.00—21.00 soovikontsert*
21.10 kuuldemäng
22.00—23,00 Haydni helitööd
23.35 ajaviitemuusika. Suur or
kester ja  sõjaväeorkester
1.00—4.00 LiOrtzingi ooper „N ä
kineid“

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuusika. O.
Fricke kapell ja  kinoorel. M ü l
ler; La Paloma-fantaasia. R ich
ter; ,.Igatsuse meloodia“ , se
renaad, Löhr: ..Ilus Salzburg“ , 
valss. Lesso-Valerio: ,,M iks?“ . 
tango, de Micheli; Lõbus sere
naad. Perl; iGavott tšellole ja 
orkestrile. W enninger; Galant
ne lamburimäng. Neum ann: 
Mälestus. Pecsi; Ungari pärlid. 
Fetras; ..L illep idu“ , avamäng. 
Scheibe: .,Varietee“ , süit. J ä 
ger: ,.Muschi“ , fokstrott-inter- 
metso. Dostal; meloodiaid op. 
,,Ekstralehed“ . Prigo-Danzig; 
..Armastuse mõtted“ , serenaad. 
Alex: Lõbus intermetso. Blon: 
Galopp
20 00—20,50 vokaalsolistid*
21.10—23.00 sõjaväeorkester. 
Kavas; Friedrich-Suur. Simon. 
Franz, Georg, Hackenberger, 
Penzel. Buder, Brase, Teike jt.
23.30—1,00 ajaviitemuus. (H)

FRANKFURT 251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester
21.15 kontsert. Dittersdorf: 
Kontsert tšembalole ja  keelpil
liorkestrile, A-duur. Schobert; 
Kontsert tšembalole ja  orkest
rile, Es-duur, op. 12
22.00—23.00 Haydni-saade (S)
23.35 ajaviitemuusika (H)
1.00—4.00 ooper (S)

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester ja  klaver
19.20—20.00 soHstid*t
20.15—21,00 sooviseade
21.10 kuuldemäng
22.30—23,00 saksa rahvalaule
33.20—1.00 öömuusika. Sakso
fon, dopeltkvartett ja  orkester

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m 25,29 m

25,53 m
10.00—11.00 operetimuusika*. K a
vas: Reynolds ja  German ★
11.30—11.50 orel

__



13,93 m 13,97 m  16,86 m 19,82 m
25,29 m

13.00 B. Howell ja  ta band ★
13.30—14.00 kinoorel ★ 15.15—
15.30 Debussy klaverimuusika*

13,97 m 16,86 m 19,82 m  25,29 m
16.00—16.45 V. Flemingi orkes
ter ★ 17.15—18.00 varieteesaade

18.20—20.00 tantsumuusika. J. 
W hite ja  ta band

16,86 m 25,53 m 49,59 m
19.35—20.00 Tšaikovski helitöid* 
ic 20.25—21.00 V. Olofi sekstett 
if  21.30— 2̂1.45 Debussy klaveri
muusika^ ★ 22.00 ajaviitesaade 
muusikaga î  22.30—23.00 sõdu
ri laule
19,60 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m

49,59 m
23.35—0.30 BBC Empire-orkester.
Beethoven: „F idelio” , avamäng. 
Mozart: Sümfoonia nr. 27, G-
duur (K. 199). G a l: Intermezzo 
grazioso; Pagliazzo (Diverti
mento, op. 22, puhkpillidele). 
Redman: Idü ll. Rimski-Korsa
kov: ,,M lada“ , balletisüit
19,76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
2.15—2.40 kinoorel ★ 3.00—3.30 
sõjaväeorkester
25,53 m 31,32 m 31,55 m 49,10 m

4.20 varieteesaade* ★ 5.05—5.30 
klaver
PH O m  — EINDHOVEN

19,71 m
9.00—10.30 Philipsi katsesaated 
Austraaliale ja  Uus-Merimaale

16,88 m
14.40—15.40 Phohi saade Hollan
di Ida-Indiale

31,28 ra
21.10—22.40 Philipsi katsesaated 
Aafrikale ★ 2.15—3.45 Philipsi 
katsesaated Lõuna-Ameerikale ★
4.00—5.00 Philipsi katsesaated 
Kesk- ja  Põhja-Ameerikale

ROOMA
25,40 m

11.40 araabia muusika ★ 12.00 
Puccini-saade ★ 13.00 kaasaegne 
itaalia ooperimuusika ★ 14.30—
15.45 ajaviitemuusika ★ 17.00
ungari sümfooniline muusika i^
18.15—19.09 ajaviitemuusika

25.40 m 30,52 in
19.10—20.00 araabia muusika25,40 m
22.00— 1̂.00 Puccini ooper ,,Tu- 
randot“ (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00—2.25 Bizet oop. ,,Pärliotsi-
jad “ , I I I  vaatus ★ 2.30—4.00
sümfooniline muusika

RUYSSELEDE 29.04 ra
20.30 ajaviitemuusika* ★ 21.00—
21.30 rapsoodiaid*

ZEESEN
13.99 m 19,63 m 19,74 m 31,38 m

7.10—8.00 ja  8.15—8.50 ajaviite
muusika ★ 9.45 Collegium Musi- 
cum i(  10.45 klaver ★ 11.15—
11.30 kelti laule ★ 11.45 ,,Mida 
lauldi 100 aasta eest“ ★ 13.00—
14.00 ja  14.15—14.50 ajaviitekont- 
sert if  15 30—16 00 laule ja  luu
let ★ 16.45—17.15 klaver

19,85 m 25,49 m
17.45—18.15 ja  18.50—19.15 aja
viitemuusika ★ 19.15—19.30 bari
ton ★ 20.00—21.00 ajaviitemuusi
ka* ★ 21.30 naliam äng muusi
kaga ★ 22.30—23.00 Schubert: 
Trio viiulile, tšellole ja klaverile

16.89 m 19,56 m 19,63 m 31,45 m
1.00 uusi heliplaate ★ 1.15—2.15
naljamäng muusikaga ★ 2.30
Schubert: Trio viiulile, tšellole 
ja klaverile ★ 3.00—3.15 ja 3.30—
3.45 ajaviitemuusika ★ 4.15 ba
riton ★ 4.30—5.30 ajaviitemuus.*

TOKIO 19,79 m 25,42 m
21.35 päevauudiseid inglise kee
les ★ 21.45 saksakeelne loeng ja  
tantsumuusika* ★ 22.05 päeva
uudiseid saksa keeles ★ 22.15—
22.35 heliplaate

30. november
17.00 D-sender: A javiitemuusika
17.30 Varssavi: Beethoven: 

Kvintett
18.00 Berliin: K. Strauss: Sonaat
18.50 R iia : Pizzetti: Trio
19.00 Breslau: Bachi orelimuu

sika
20.00 Varssavi: A javiitemuusika
30.00 šoti-R.: Torupillimuusika
20.10 T.T.T.: Corso-trio
20.15 R iia : Operetimuusika
21.00 Stokholm: Mahler: I I

sümfoonia
21.10 D-sender: Viiulisoolosid
21.10 V iin: Väike õhtumuusika
21.30 Berliin: Sümfooniakontsert 

Brahms, Mozart
21.40 V iin: Brahms: I I  süm

foonia
22.00 Varssavi: Chopini klaveri

muusika. Z. Dygat
22.00 Rooma: Puccini oop. 

„Turandot“
22.00 München: Kontsert
22.10 T.T.T: Klassikaline itaalia 

muusika. R R  orkester
23.10 Leipzig: Kontsert
22.15 Droitwich: Händeli orat. 

„Judas Maccabaeus"
23.00 Varssavi: õhtukontsert. 

Solist: C. Franz (viiul)

TALLINN 219,6/1866/1 
TÜRI ^10,4/781/50
TARTU 586/512/0,5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikukontsert*. 
Horvath: Tšardaš — Magyari
Imre orkester. Lanner: valss 
Kosjad“ — orkester. Suppè: 
pop. op. ,,Boccaccio“ — orkes
ter. Kolozsvary: Mustlasme-
loodia — Magyari Imre orkes
ter. Ziehrer: valss ,,Karnevali- 
lapsed“ — orkester. Boulan
ger: intermetso ,, õnnelik
mees“ — Boulanger orkester. 
Meyerbeer : varjudetants oop. 
D inorah“ — Miliza Korjus 
(sopran). Boulanger: Sinule — 
Boulanger orkester. Jessel: 
Roosi pulmarong — orkester. 
Liszt: Ungari rapsoodia nr. 12
— orkester.
8.15 hommikupalvus — õpetaja 
T. Tallmeister
8.35 Tallinn ja  Türi: Turu- 
teated

16.50 teated ja  reklaam
17.00 Türi; Prantsuse keel — 
mag. K. Kann. Tallinn ja 
Tartu : Intermetsosid*.

17.30 Galopis!* Sommerfeld: 
Derby-galopp — orkester. Ga
lopp ,,Lennul“ — külaorkester. 
Lumbye: šampanja-galopp — 
sõjaväeorkester. Müller: Bra- 
vuur-galopp — orkester. Som
merfeld: galopp ,,Lõbus kol
m ik“ — orkester.

17.45 Türi: agr. J. R itsla id : Li- 
nakaubandus hooaja alguseks.

18.00 Türi: Põllumajanduslikud 
teated.

17.45 Tallinn ja  Tartu: Ooperi- 
avamänge*

18.10 Debussy helitöid*. Siree
nid — sümfooniaorkester ja 
koor. Paadis. L innujuukreline 
tütarlaps. F. Kreisler (viiul). 
Kaks tantsu: a) Danse sacrée;
b) Danse profane — orkester. 
L ’IsIe joyeuse — sümfooniaor
kester.

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated.

19.05 riigikaitse kümmeml.aut
19.15 meie heliplaadi-uudiseid
19.50 välispoliitiline vestlus —
toimetaja H. Rahamägi

20.10 Triomuusika. Corsj-trio. 
Urbach, fantaasia ,,Keskustelu 
Delibes’iga“ . Carosio: Sere
naad. Jürm e: valss ,, Rukk i
rääk“ . Drigo: süit balletist
,,Esmeralda“ : a) Andante; b) 
Mustlastants; c) Aeglane valss;
d) Galopp. Vieuxtemps: Unis
tus. W inkler: Ungarimaa,

21.05 Karl Jungerman: Ind ia  fi
losoofia allikad.

21.25 vene laule. Arno N iitof 
(bariton). Borodin: aaria oop. 
„Vürst Igo r“ . Napravnik: se
renaad oop. ,,Don .Tuan“ . 
Gretšeninov: Vang. Mussorgs- 
ki: K irbulaul; Väepealik

21.45 lastevanematele. Dr. Mari 
Ambros: Laste rõivastusest
aastaaegade järele.

22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

23.10— 2̂3.00 klassikalisi! Itaaliai 
helimeistreid. R R  ork. juh. 
prof. R. Kull. Corelli: a) Ada
gio ja  allegro; b) Saraband,
c) Gigue; d) Badinerie. Bocche
rin i: Menuett. Respighi: Lugu
sid lindudest: a) Eelmäng; b) 
Tuvike; c) Kana; d) ööbik;
e) Kägu. Rossini-Respighi:
Rossini viise: a) Barkarool;
b) Kaebelaul; c) Intermetso;
d) Tarantella.

LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Soome keeles
9.00—9.50 kooliraadio
17.00 ajaviitemuusika*. Bulle- 
rian: Byczak. Lincke: Pulma- 
valss (orkester). Grothe: Alati, 
kui olen õnnelik. Friedn ja  
Franklin : Lau l (kinoorel).
Romberg: ,,Senjorita“ , laul
helifilm ist ,,Tütarlaps kuldsest 
läänest“ (N. Bddy). Klose ja 
Lukesch: Violetta“ , tango
(kvartett ja  tantsuorkester). 
Lehar: ,,Kuld ja  hõbe“ , valss 
(orkester). Flotow: aaria oop. 
,,Marta“ (Erna Berger). Dvo- 
fak : Humoresk (J. Friedman, 
klaver). Bizet: aaria oop. ,,Pär- 
liotsijad“ (B. O ig li). Chopin: 
Valss cis-moll (B. Huberman, 
viiul). Mascagni: duett oop.
,,Talupoja au“ (Aulikki Rau- 
tavaara ja  P. Anders). Dvorak: 
Slaavi tants nr. 13 (orkester)
17.50 kirjakast lastele
18.00—18.50 lastetund 
19 15 perenaistele
19.30 soololaule. Antonie Ilves
19.50 intervjuu
20.15 reportaaž
20.35 kooliõpilaste saade
21.35—21.45 Malmsteini laule*
22.10—23.00 poksireportaaž

Lahti
23.00—24.00 ajaviitemuusika*

RHA 238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldigra 271,7
7.25—8.00 hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13.15—13.30 R iia : heliplaate
16.15—17.05 salongmuusika. A. 
Korneliuse ansambl
17.35— 18.00 uusi heliplaate!

Kui räägitakse heast raa
diost, siis öeldakse RET

18.20—18.30 laulö*
18.50̂ —19.20 P izzetti: Trio A-
duur. A. Noritis (viiul), A. 
Ozolinš (tšello) ja  P . šuberts 
(klaver)
19.50—20.00 Thomas: fantaasia
oop. ,,M ignon“ . Orkester
20.15 operetimuusika. Orkester 
ja  M arija Vinters (sopran). 
Joh. Strauss; ,,Mustlasparun“ , 
avamäng. F a i l ; meloodiaid op. 
,,Lõbus talupoeg“ , Kalm an 2 
laulu op. ,,Sügismanöövrid“ . 
Lehar: laul op. ,,Clo clo“ ; valss 
op. ,,Lõbus lesk“ . Nedbal: me
loodiaid op. ,,Poola veri“ . Her- 
zer: 2 laulu op. ,,Armastus
lau l“. Stoltz; laul op. ,,Favo
r i it“ . Lehar: hispaania tants
op. ,,Frasquita". Fetra: Ope
reti revüü
21.40—22.00 läti ajaviitemuusi
ka. Orkester
22.15—23.20 (kava teatatakse 
saate eel)

KAUNAS
Klaipeda
13.15—13.35
15.30—16.15 
18.00—18.20 
muusika
18.50—19.40
19.15—19.40 
muusika
20.30—21.10 
21.20—21.35
21.50—22.20 
22.35—22.50 
23.00—23.30 
muusika

1961/153/7 
531/565/10

K aunas: heliplaate 
Klaipeda heliplaate 

Klaipeda: ajaviite-

Kaunas: heliplaate 
K laipeda: ajaviite-

kontsert 
laule 
kontsert 
heliplaate 
Kaunas; tantsu-

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.15—9.00 heliplaate
12.25—12.57 operetilaule 
(R. Tauber)*
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 Abrahami opereti
muusika. Orkester. Popurrii 
op. ,,Viktooria ja  ta husaar“ . 
Popurrii op. ,,Savoy b a ll“ .
17.30—18.00 Beethoven: K vin
tett klaverile, oboele, klarne
tile, jahisarvele ja  fagotile, 
op. 16
18.15—19.00 prantsuse rahva
muusika*
20.00—21.35 ajaviitemuusika.
Orkester ja  vokaalsolistid. 
Kötscher; Avamäng. — 2 lau 
lu. — de avcicheli: Väike süit. 
—• 2 laulu. — Lincke; valss 
op. ,,Gri-gri“ ; ,.Apollo“ , 
marss. — 2 laulu. — Fischer; 
Pizzicato: Canzonetta; Marcia 
burlesca. — 3 laulu
23.00— 2̂2.30 Chopini klaveri
muusika. Z. Dygat. Ballaad 
f-moll, op. 52. H ällilau l. Valss 
Ges-duur, op. 70. 2 prelüüdi,
op. 28. 2 masurkat
23.00—23.55 õhtukontsert. 
Orkester ja  Colette Franz 
(viiul). Bizet; ,,D jam ileh", 
avamäng. M ilhatid; V iiulikont
sert. Dukas; Nõia õpilane. 
Demuth : V iiulikontsert

STOKHOLM 426,1 / 704 / 55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265.3 SundsvaU 499,2
13.05—13.30 balalaikamuusika
14.30— 1̂5.00 Maver ja  vokaalso-
list. Dvorak: Humoreskid es-
moll, As-duur ja  b-moll. — 
Rahvalaule. — Suk: Menuett 
G-duur. Smetana; Polka F- 
duur.
15.15—16.00 ,,Vanadest headest 
aegadest“ , ajaviitesaade. Or
kester
16.20—17.00 klassikaline m uu
sika. Kammerkvartett. Bach : 
Saraband; Bourrée. Mozart: 
Andante ; Menuett. Haydn : 
Adagio; Rondo. Beethoven; 
Bagatell. Schubert; Ekossees. 
Weber; Marss
18.05 rahvamuusika
18.30—19.30 heliplaate
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21.00—2ZA5 Mahler: I I  siiin-
foonia, c-moll (orkester, so
listid ja  koor). Juhatab: Br.
W alter
23.15—24.00 tantsumuusika

KOPENHAAGEN 255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 L; Preili ansamtol
15.40 soololaule
16.00—17.30 orkester
18.50—19.15 rahvalikke laule
21.00— 2̂1.45 ajaviitemuusika.
Orkester. Kavas: Tšaikovski,
Strauss, Adam, Coates, Lehar 
ja  Gershwin
22.30—22.50 soololaule
23.30 orkester
24.00 Louis Armstrong*
0.30—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
17.15—18.00 heliplaate
18.45—19.05 klaver
20.25—20.45 tšello. Händel: 
Larghetto. Sena illi: Allegro
spiritoso. Respighi: Adagio va
riatsioonidega
21.15—21.45 marsse ja  tantse. 
Orkester
22.10—22.40 Bach: Fuuga as-
moll kahele viiulile ja  keelpilli-

Tl 1̂
23.15—24,00 tantsumuusika

DROITWICH 1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.05—13.30 klaver
13.50 BBC orkester ja  bariton
14.45 H, Englemani kvintett
15.15—15.40 Brahmsi laule (sop
ran)
16.50 Fr. Rea ja  ta orkester
17.30 iiri tantsumuusika. BBC 
orkester ja  bariton
18.00 jumalateenistus
18.45 klaver*
19.00 helifilm imuusika*
19.20—20.00 H. R ignold ja  ta 
orkestr e
20.35—21.00 Debussy klaveri
muusika
22.15 Händeli oratoorium „ J u 
das Maccabaeus“ . (Vaheaeg
23.05—23.25)
1.05 J. Jackson ja  ta  band
1.30—1.00 heliplaate

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00—20.35 kinoorel
21.45 puhkpilliorkester
22.15—24,00 varieteesaade 
0.25 J. Jackson ja  ta band
1.30—1.50 kitarr*

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00— 2̂0.25 torupillimuusika
21.30—22.00 varieteesaade
22.15—23.15 varieteesaade 
0.45 tantsumuusika (LR)
1.30—1.50 heliplaate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00 Beethoven: Sonaat klave
rile, op. 111
19.30—19.45 laule*
20.30—20.45 laule*
21.00—21.30 tantsumuusika
22.00—22.45 orkestrikontsert.
Weber: ..Oberon“ , avamäng.
Schubert: Lõpetamata sümfoo
nia. W agner: aariaid ooperist 
,,Tannhäuser“ , Rimski-Korsa
kov: H ispaania capriccio
23.00—24.00 Andelhofi helin- - 
deid
0.10 rahvamuusika 
0.30—1,00 tantsumuusika

HILVERSUM n  301,5/995
19.10 orel
19.40—20.10 tantsumuusika
20.40—21.10 koorilaule
22.00—22.40 ajaviitekontsert. 
Orkester
23.00—23.30 ajaviitekonts. järg
23.45—0.30 ajaviitemuusika
1.00—1.40 heliplaate

VUN 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester ja  sopran
19.20—19.45 kandlemuusika
20.15—20.30 G. Hüsch (laul)*
21.10 väike õhtumuusika. K var
tett. Händel; Bourrée. Martini: 
Menuett, Schubert; Ekosseesid, 
Volkmann; Valss. Ghys: Ga
vott. Fuchs-Tautenhayn : Vals
se. Müller: U inulaul. Strauss: 
..Rahupalm id“ , valss
21.40—22.20 Brahms: I I  stunfoo- 
nia, :D-duur
23.30 ajaviitemuusika. Orkester, 
sopran, tenor ja  tsitrikvartett. 
Kavas: Strecker. Strauss. And
ress, Lehar. Komzak. K liment. 
Fahrbach (îanne, Dostal, Scar
latti. Tagliaferri jt.
1.00—4.00 öömuusika

BUKAREST 364.5/823/12
20.15—20.55 restoranimuusika
21.10 klaver
21.40— 2̂2.00 Glasunov: Nove-
lett (kvartett)
22.15—23.00 kabareemuusika*
23.15— 2̂3.45 restoranimuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
18.20 orkester
19.15—20.30 heliplaate
22.00— 23.00 laule
23.15—23.45 tantsumuusika

ROOMA I  420,8/713/120
Bologna 304.3 Barí 283,3
20.45—21.00 ajaviitemuusika
22.00—1.00 Puccini ooper ,,Tu-
randot“ . Kaastegevad: Gina
Cigna (Turandot). A. Gianotti, 
L. Neroni. Fr. Merli jt.

MILAANO 368,6/814/50
Trieste 263,2 Rooma I I  245
20.40—21.00 ajaviitemuusika
22.40—23.25 klaver
23.35—24.00 tantsumuusika 
0.15—0.55 tantsuifluusika

BEROMÜNSTER 540/556
17.00—17.30 tantsumuusika*
18.00—18.15 orkester*
19.30—20.00 Verdi: Keelpilli
kvartett
21.10—21.50 koorilaule
22.CK}— 2̂2.40 klassilised tantsud.
Orkester

D-SENDER 1571/191/60
7.10 meloodiaid*
7.30— 9̂.00 hommikumuusika, 
Ork©st6i*
11.00—1.30 keelpillimuusika
12.30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamuusika.
Puhkpilliorkester. Kavas: 
Stieberitz. Kark, Deisenroth, 
Hempel. Kochmann. Blume.
Schillings. Kursch. Prager jt.
15.00—16,00 ajaviitemuusika*
16.15—16.40 lapsed laulavad
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester, Beethoven ; Türgi 
marsse. Weber: ..Peter
Schmoll“ , avamäng. Grieg;
Norra tants; Esimene kohta
mine (keelpilliorkester). L ü 
beck: A lbum ileht (klarnet ja
klaver). Tšaikovski: ..Okas
roosike“ . süit. Kick-Schmidt: 
Mängukellarapsoodia klave
rile ja  keelpilliorkestrile. Ort- 
leb; Valsiepisood. Lehar: 
..Mustlase armastus“ , avam. 
Löhr: Ilus  Salzburg. Komzak: 
2 fantaasiapala keelpilliorkest
rile. Treskow; Polka. Katt- 
nigg: meloodiaid op. ..Keis
rinna K atär iin a“
19.15 koloratuuraariaid. Lea 
P iltti. Mozart: No. ehe non
sei capace. Delibes: kellukes- 
teaaria oop, ..Lakmé". dell’ 
Acqua: Villanelle. Strauss-
Stüber: Kesrivalss.
19.40—20.00 orkestrimuusika*
20.15—21.00 ajaviitemuusika. 
Fierke kvintett, havaiiduo ja 
solistid

21.10—2il.40 viiul. L ilia  d ’Al-
bore. Mozart: Sonaat A-duur. 
Samartini: Canto amoroso. De
bussy: Paadis. Ries: Perpe
tuum  mobile
22.00—23.00 uus saksa puhk
pillimuusika. C. Woitschachi 
orkester. K avas: Milarch.
Köhler, Rohde. Häusler. Berg
mann. Westermann. Richter jt.
23.30—23.45 Respighi: Adagio
variatsioonidega tšellole ja  
klaverile
24.00—1.00 ajaviitemuusika (V)

BERLHN 356,7/841/100
18.00—18.30 B. Strauss: Sonaat
klaverile ja  tšellole
19.00 ajaviitemuusika. Väike or
kester ja  vokaalsolist
20.00—20.45 operetimuusika
21.10 koorilaule
21.30—23.00 sümfooniakontsert. 
Graener: Comedietta. Mozart: 
Kontsert klaverile ja  orkestri
le. A-duur (solist; W . Stech). 
Brahms: I I  sümfoonia. D-duur
23,30 kirev õhtu. Väike orkester 
ja  solistid
1.00—4.00 öömuusika (V)

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.00—18.35 ajaviitemuusika.
Väike orkester. Ozzoni; ,,Con- 
salvo“ . avamäng. Bund: õrn 
mäng. W ilcken: Unelm Viinis. 
Löhr; Valss. Malo: Romanss. 
V idak: Sanda. Nedbal: meloo
diaid op. ..Poola veri“ . Hru- 
betz; ..Mälestus Fahrbachist“ , 
valss. Köster: Ind ia  hällilaul. 
Hellmesberger: Veneetsia sere
naad
21.10—22.30 muusikaline aja
viitesaade. Tantsukapell
23.40—1.00 öömuusika*

BRESLAU 315,8/950/100
17.00 ajaviitemuusika. Puhkpil
liorkester. Stieberitz; Marss. 
Lincke: ,.Lysistrata“ , avam.
Damp; ..Igatsus“ , laul. d ’Al- 
bert: fantaasia oop. ..Mada
lik “ . Baldamus; Forellimäng. 
Löhr: ..Gladioolid“ . valss.
Rhode: ,,Vanast heast ajast“ , 
laule. Kutzner: Obersalzberg. 
Noack; Barkarool. A ilbout: Mu 
isamaale. Fischer: Linzi tort. 
M illhahn: Marss. Rust: ,,Kon- 
nakuningas“ , avamäng. H äus
ler: Teeroosid. A ilbout: ..Ber
liin — V iin “ , marss. Häusler: 
L ipud
19.00—19.40 Bachi orelimuusika.
Fantaasia ja  fuuga g-moll. To
kaata, adagio ja  fuuga C-duur
20.00—21,00 rahvuslik saade
21.10 lõbus kuuldemäng
22.10—23,00 kirev õhtu. Väike 
orkester ja  solistid
23.30—1.00 kireva õhtu järg

HAMBURG 331,9/904/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.15—19.45Liszti laule
21.10 ajaviitemuusika (Kb)
22.30—23.00 lõbus vaidlus
23.30—1.00 ajaviitemuus. (V)

KÖLN 455,9/658/100
17.00—18.45 ajaviitekontsert.
Orkester, bass ja  kitarriduo. 
Joh, Strauss: ..Ind igo“ , ava
mäng. de M icheli: Mälestus, 
Bortkiewicz: Gavott-kapriis.
Strecker; ,,Galantne V iin “ , 
valss. Enders: ..Tüdruk, olen 
sulle nii hea“ , laul. Heykens: 
Serenaad. Ferrer; Bolero. Sag- 
reras: Veneetsia. Plessow: me
loodiaid op. ,,Paprika“ . Bngle- 
man: ,,Mänguasjade kauplu
ses“ , süit. Ferrer; H ispaania 
serenaad. Albeniz: Hispaania
tango. Mausz; Narcissus. L in 
cke: ,,See oli kord“ , laul, K o
walski; ,,Gerda-Marie“ , laul
19.20—19.45 klaver ja  viiul. 
T rapp: Klaveripalad. Schick; 
Norra süit viiulile ja  klaverile, 
op. 33

21.10—23.00 .,Laulust ja  tan t
sust saab sümfoonia“ , kontsert. 
Brahm s: Klaverikontsert d-moll
23.15 heliplaate
23.30—1.00 ajaviite- ja  tantsu
muusika

STUTTGART 522,6/574/lOi.
17.00—19.00 ajaviitemuus. (V)
20.00—20.15 H. Schlussnuss 
(Laul)'*
20.45—21.00 heliplaate
21.10 lüürilisi kuuldepilte
22.00—23.00 tantsuõhtu
23.30 Holtzwarti helindeid*
24.00 ajaviitemuusika*
1.00 öökontsert (F)
3.00—4.00 öömuusika (V)

LEIPZIG 382.2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuus. (V)
19.20 rokokomuusika. Telemann; 
Trio e-moll, I I I  osa; Tempo di 
menuetto fantaasiast nr. 6. 
Speronter: 3 laulu. Friedrich- 
Suur: Allegro sonaadist nr. 23. 
Ph. Em. Bach: Andante triost 
G-duur; 2 laulu; Allegro triost 
G-duur
20.0021.00 ajaviitesaade
21.10 rahvuslik saade
22.10—23.00 kontsert. Meistrite
noorpõlve-helitöid. Orkester ja 
koor. H aydn : Lastesümofonia. 
Mozart; ,,Bastian ja  Bastien- 
ne“ , avamäng. — 3 laulu. — 
Schubert: Avamäng B-duur.
Beethoven: Rondino kahele
oboele, kahele klarnetile, kahe
le sarvele ja  kahele fagotile. 
Weber: ..Peter Schmoll“ , ava
mäng. — Brahms; 3 rahvalau
lu.— W agner; ..H a ld jad“ , ava
mäng
23.30—1.00 ajaviitemuus. (V)

FRANKFURT 251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester, sopran, tenor 
ja  viiul
19.30—20.00 heliplaate
20.30—21.00 heliplaate
21.15—23,00 soovikontsert*
23.30 ajaviitemuusika (V)
1.00—3.00 öökontsert. Suur or
kester. sopran, tenor, nals- 
tertsett, harf

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Kapell ja  solistid
19.20—20.00 muusika kahel kla
veril. Kavas: Huber, Weis-
mann ja  Scott
20.15—20.40 tsitrimuusika
21.10 koorilaule
23.00— 2̂3.00 kontsert. Cornelius- 
Messner: ..Vergine“ , laulutsükl 
Petrarca järg i (alt). Brahms: 
Kontsert klaverile ja  orkestri
le, B-duur (solist: A. Holhn)
23.20—1.00 öömuusika*
Kavas: Mozart ja  Beethoven

DAVENTRY
19,66 m  19,76 m 19,82 m 25,29 m

25,53 m
10.00—10.30 Mendelssohn: Keel
pillikvartett e-moll, op. 44 nr. 2 
if  10.4.5—11.05 ajaviitemuusika*

11.15—11.50 bariton ja  toru
pill
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

25,29 m

13.15— 13.35 ajaviitemuusika ★
13.50 BBC orkester ★ 14.45—
15.15 H, Englemani kvintett

13,97 m 16,86 m 19,82 m 25,29 m

16.00—16.30 šoti kontsert. Bari
ton ja  torupill ~k 17.00—18.00 
BBC Emuire-orkestri kontsert. 
Mozart: Sümfoonia nr. 40. g-moll 
(K. 550). R. Strauss: ,,Kodanik 
aadlimehena“ , süit ★ 18,20—
18.40 ajaviitemuusika*

16,86 m 25,53 m 49,59 m

19.35—20.00 tantsumuusika. H, 
R ignold ia ta orkester ★ 20.20—
20,45 balletimuusika* 22.00
kammermuusika* ★ 22.40—23.00 
ajaviitemuusika*
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19,60 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m
49,59 m

23.35—24.00 varietee ★ 0.15—0.40
viiuJ. Mozart-Kreisler: Rondo
G-duur. Bloch: Improvisatsioon 
(Baal Schem). Debussy; La plus 
que lente. Richardson; Sonett. 
Sarasate; Introduktsioon ja  ta
rantella
19,76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
2.25—2.40 sopran -yt 3.00—3.30 
klaveriduo
25,53 m 31,32 m 31,55 m 49,10 m
4.35—5.30 orkester ★ 5.50—6.05 
R. Jenkinsi trio

PHOHI — EINDHOVEN  
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade Hollan
di Ida-Indiale

19,71 m
16.30—18.30 Philipsi katsesaated 
idamaadele

31,28 m
2.15—3.15 Phohi saade läänemaa
dele
ROOMA

25.40 m
11.40 araabia muusika ★ 12.00 
ooper (üks vaatus) 13.00 a ja 
viitemuusika ★ 14.30—15.45 rah
vamuusika ★ 17.00 Verdi ooper 
,,Rigoletto“ , I I  vaatus ★ 18.15—
19.09 Respighi sümfooniline 
muusika

25.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.40—23.00 ülekanded (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00—2.25 ajaviitemuusika -*• 2.40 
—4.00 ajaviitemuusika

RUYSSELEDE 29,04 m
20.30—21.30 kontsert* ★ Beetho
ven: Leonore-avamäng nr. 1.
Debussy: „Kevad“ , sümfoonili
ne poeem. Honegger; Suvepasto- 
raal. Beethoven: Kreutzeri-so- 
naat viiulile ja  klaverile

ZEESEN
13,99 m 19,63 m 19.74 m 31.38 m

7.10—8.10 ja 8.15—8.50 ajaviite
muusika -k 9.45 muusika ★ 10.00 
ajaviitemuusika* -A- 11.00—11.30 
Schubert; Trio viiulile, tšellole 
ja  klaverile ★ 12.00 naljamäng 
muusikaga ★ 13.00—14.00 ja  14.15 
—14.55 ajaviitekontsert 15.45 
—16.00 muusika ★ 16.30—16.45 
uusi heliplaate ★ 17.00—18.00
naljamäng muusikaga

19.85 m 25,49 m
17.45—18.15 ajaviitemuusika ★
18.30—18.45 rahvamuusika ★
18 50—19,15 ajaviitemuusika ★ 
20-30—21.00 merimeeste-saade ★
21.45—23.00 kirev kuuldemäng 
muusikaga
16,89 m 19,56 ni 19,63 m 31,45 m 

0.15—0.45 orel. Bach; Tokaata ja 
fuuga d-moll; Koraaliprelüüd; 
Fantaasia ja fuuga g-moll -A-1.15 
—2 15 merimeeste-saade ★ 3.00-
3.15 noored laulavad -k 3-45—4.00 
rahvamuusika ★ 4.15—5.30 heli
plaate

1. detsember
17.00 Lahti: Meriväeorkester
17.15 Droitw ich: Orkestrikonts.
17.30 T.T.T: Kohvikumuusika
19.00 Beograd: Rahvaviise
19.00 Berliin: Ajaviitemuusika
19.30 Beograd: Rahvalaule
20.00 Berliin: Orkestrikontsert
20.05 Königsberg: Niemanni

klaverimuusika
20.30 R iia : Sümfooniakontsert. 

Medinš, Zador
20.40 Droitw ich: Orkestrikonts.
20.45 Lahti: Kontsert
21.10 Kopenhaagen; Sümfoonia- 

fiontsert

21.10 D-sender: Õhtumuusika
31.10 K öln : õhtukontsert
21.10 Breslau: Beethovenir 

kontsert
21.15 Frankfurt: Kontsert
21.a5 T.T.T,: Eesti helitöid.

R R  orkester
22.10 T.T.T.: Õhtukontsert.

R R  orkester
22.10 Lahti: Sibelius: V I süm

foonia*
33.00 Varssavi: Kammermuusika
23.15 Stokholm: Ajaviitemuusika, 
0.30 Droitwich: Ooperimuusika

TALLINN 219,6/1866/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikukontsert*.
Cadman: Koidikul, di Capua: 
Oo, mu päike! Offenbach: pop. 
op. ,,Ilus Helena“ . R itter: 
Kuuba tants. Lindsay-Thei- 
mer: Vineta kellad — orkes
ter. Conrad: kaks laulu fil
mist ,,Siin lauldakse romansse"
— Nino Martini (tenor). Drigo: 
Valse bluette — Jaša Heifetz 
(viiul). Gounod; Fausti-valss
— sümfooniaorkester. Liszt: 
Teine polonees — orkester
8.15 hommikupalvus — õp. A, 
E ilart
8.35 perenaistele
8,40 turuteated

11.00—11.40 kooliraadio. ,,Kui
seda metsa ees ei oleks!“ kuul- 
depilte Juhan L iiv i elust ja 
loomingust, (J. L iiv i 25. sur
mapäeva puhul.) Koostanud 
Paul Rummo

16.50 teated ja  reklaam

17.00 Türi; Inglise keel edasi
jõudnutele — R. Seth. Tallinn 
ja  Tartu: Rütm iline klaver*.

17.30 kohvikumuusika „Kulta- 
sest“ . gerapov; Valss. Frim l: 
Indiaani armuhüüd. Stolz: pop. 
op. ,.üksainus öö“ . Tosti; Ma 
ei armasta sind enam. Meri- 
kanto: Romanss. Grieg: Ke
vadele. Tošitomo: Jaapani süit.

18.10 mudilastele. ..Taluõues“ .
A. Dahlbergi kuuldelugu,

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 viis m inutit tervisele — 
dr. med. M. Kask

19.10 heliseva ekraani lemmikud
— Jeanette Macdonald ja  Nel
son Eddy*. H art ja  Rodgers: 
kaks laulu film ist ..Armasta 
m ind täna öösel“ — J. Mac
donald, Young ja  Herbert: 
kaks laulu film ist ,, Vallatu 
Marietta“ — N. Eddy. Robin 
ja  W h iting : kaks laulu f i l
mist ..Tund sinuga“ — J. 
Macdonald. Kahn ja  Romberg; 
kaks laulu film ist ..Tütarlaps 
kuldsest läänest — N, Eddy. 
Lehar: laul film ist ..Lõbus
lesk“ . Kern ja  Harbach: laul 
film ist ,,Kass ja  v iiu l“ . — J, 
Macdonald.

19.45 majanduslik ringvaade — 
toimetaja Leo Grandberg

30.00 Juhan L iiv i mälestades. 
(K irjan iku 25. surmapäeva pu
hul). 1. Kõne — mag. Villem 
Alttoa. 2. Näiteid J. Liiv i 
teostest. 3. Muusika

21.35 Eesti helindeid. R R  orkes
ter, juh. P. Nigula. K u ll: Noo
repõlve mälestus. K õom äg i; 
Kurb laul. Mendik; Serenaad. 
Aavik: Oh seda elu ja  õnne... 
Brauer; a) Pastoraal; b) Ro
manss; c) Humoresk.

22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

33.10—33.00 õhtukontsert.
R R  orkester, juh. P. Nigula, 
Delibes; ballett ..Coppelia“ . 
Glinka: Valss-fantaasia.
Schmalstich: Amor ja  Psühh:
a) Eelmäng; b) Valss; c) Ro 
manss; d) Intermetso; e) 
Rondo.

LAHTI 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3
16.15— 16.50 kooliraadio 

Lahti, soome keeles
17.00 meriväeorkester
18.00 ..Merimees armastab 
merd“ , kapten ja  reisija vest
levad
18.30 ajaviitemuusika. Ham- 
mond-orelil G. de Godzinsky
18.40—18.50 10 m inutit soome 
kultuurist
19.15 loeng
19.35 luule ja  muusika
20.15 reportaaž
30.45—31.45 kontsert. R inghää
lingu orkester. Ju h a t .; E, Lin- 
ko. Solist: Margherita Violanti- 
Schauman (laul). Graener: 
..Schirin ja  Gertraude“ . avam. 
Saint-Saëns: 2 osa süidist ,,A1- 
geeria“ : a) õhtumeeleolu; b) 
Mauri rapsoodia, — Wagner: 
Isolde surmastseen oop, ..Tris
tan ja  Isolde“ ; Elisabethi ter
vitus oop, ..Tannhäuser“ , — 
Massenet: Pärnade all. W ag
ner: „Tannhäuser“ , avamäng

Helsingi, rootsi keeles
17.00 meriväeorkester (La)
18.00 loeng
18.20 ajaviitemuusika (La)
18.40—18.50 loeng
19.15 palvus
19.25 veste
19.35 koorilaule
20.05 luule ja muusika
20.45—21.45 kontsert (La)

Lahti
33.10 kontsertmuusika*. Sibe
lius: V I sümfoonia, d-moll,
op. 104
33.10—34.00 ajaviitemuusika*

RHA 238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8.00 hommikumuusika*
13.20—13.50 R iia : heliplaate
16.10—16.40 ajaviitemuusika* 
(soovikontsert)
17.00—17.45 populaarseid prant
suse avamänge*
18.05—19.00 mandoliinlmuusika. 
Kaasteg. Anna Ludinš (metso
sopran)
19.30—20.00 läti muusika. Man- 
doliiniorkester ja  Anna Ludinš 
(metsosopran)
20.15 M. Chevalier*
30.30— 3̂3.00 sümfooniakontsert.
Juhatab prof. Janis Medinš. 
Solist: M arija Zalmanoviõs
(klaver). Graener: ..Tornivahi 
lau l“ , variatsioonid, op. 107. 
Medinš; Kontsert klaverile ja 
orkestrile. cis-moll. Zador: 
Tantsusümfoonia
22.15 ajaviitemuusika*
23.00 saksakeelne kroonika

KAUNAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—13.35 Kaunas: heliplaate
15.30—16.15 Klaipeda heliplaate
18.00—18.20 Klaipeda: ajaviite
muusika
18.30—19.00 ajaviitemuusika

Maailma kõnes ja muusi
kas toob koju RET raadio

19.15— 19.40 heliplaate
20.30—21.00 kontsert
21.50—22.20 kontsert
22.35—22.50 heliplaate
23.00—23.30 Kaunas: tantsu
muusika

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vllno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.15—9.00 heliplaate
12.25—12.57 J. Strauss: ,,,S ini
ne Doonau“ , ballett*
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika.
Väike orkester. Lutz: Marss.
Supp6: ..Bandiitide vembud“ , 
avamäng. J, Strauss; ..Viini 
bonbonid“ . valss, Gorzynski; 
Polka-masurka, Armandola:
,.Rooside keskel“ , intermetso. 
Blon; Marss
17.35— 18.10 klaver. J . Smido- 
wicz, Mozart; Sonaat C-duur 
(K, 330); Gigue G-duur. Schu
mann; Andantino sonaadist f- 
moll, op. 14; Intermetso es- 
moll ,op. 26. -Skrjabin: F an
taasia, op. 28
18.30— 1̂9.00 noiTa muusika.
Tšello ja  klaver, Grieg: An
dante tšellosonaadist. Svend
sen: Romanss. iHalvorsen:
Norra tants A-duur. Sinding: 
Romanss; Intermetso: Ritor- 
nell
20.00—21.35 ajaviitemuusika. 
Väike orkester, saksofon, vo- 
kaalsolistid
22.10—22.30 tenor. Kavas: Mo- 
niuszko, Paderewski, Karlo- 
wicz, Niewiadomski
33.00— 3̂3.55 kammermuusika. 

.H aydn ; Keelpillikvartett A-
duur. op. 20 nr. 6. Mozart: 
K larnetikvintett A-duur 
(K. 581)
0.05— 0.55 poola muusika. Or
kester ja  A. Szleminska (laul)

STOKHOLM 426,1/704/55 
Motaia 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2
13.05—13.30 lõõtspillimuusika,
14.30—15.30 ajaviitemuusika. 
Orkester
15.45—16.15 keelpilliorkester.
Schönning: 5 pala. Juon: Süit
16.35—17.00 operetilaule
18.50—19.40 heliplaate
22.00—22.30 K uu la  helindeid
23.15—34.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Mendelssohn: ,.Ruy
Bias“ . avamäng. Larsson: 
Lüüriline  süit. Sibelius: ..Pan 
ja  ka ja“ . tantsuintermetso. 
Dvorak: A l’Espagnol. Johann 
Strauss: intermetso op, ..1001 
ööd“ . Thomas: ..Raymond“ ,
avamäng

KOPENHAAGEN 255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00— 15.00 orkester
15.35—17,30 L. Preili ansambl
18.50—19,15 heliplaate
31.10—23.09 sümfooniakontsert.
Sohst: Erna Berger (laul).
Mozart; Sümfoonia nr. 33. B- 
duur; aaria; ..Idomeneo“ ., ava
mäng; aaria. Gade; ,.Ham let“ , 
kontsertavamäng. Schumann: 
Sümfoniett, op, 52
23.20 ,.Is land“ , L. Preili an
sambl ja  koor 
0,15—1,30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18,03—18.50 heliplaate
19.15—19,30 koorilaule
20.25—20.45 tantsumuusika
21.15—21.40 laule
22.00—23.35 muusika kahel kla
veril. Mozart; Sonaat G-duur. 
Hahn: Melankoolne 'kapriis
23.15—23.45 ajaviitemuusika. O r
kester. Kavas: Grieg, Tšai
kovski, Gillet. Brusso. Ferra- 
ris jt.
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DROITWICH 1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.45 klaver*
14.00 J. Macarthuri kvintett
14.30 Dvorak; Dumki-trio, 
op. 90
15.00 klaver
15.15—16.00 L. Voselli ja  ta un
gari orkester
17.15—18.45 Bournemouthi lin 
naorkestri kontsert. Solist; N. 
Orloff (klaver). Dvoiak; „K ar
neval“ , avamäng. Mozart; Süm 
foonia nr. 40, g-mol/. Skrjabin: 
Kontsert klaverile ja  orkestrile, 
fis-moll. Chopin; Etüüdid, 
op. |10. Tšaikovski; „Romeo ja  
Ju lia “ , avamäng-fantaasia
19.00 kontraalt ja  bass. Kavas: 
Somerville, Philips, Mallinson
19.30—20.00 Westminsteri-män- 
gijad. Kavas; Grainger, Al- 
wyn, Debussy, Quilter, Scott, 
V. W illiam s
20.40 BBC orkestri kontsert.
Mozart; Sümfoonia nr. 27, G- 
duur (K. 199). Weiner: In tro 
duktsioon ja  skertso. Delius: 
,,Irm elin“ , prelüüd. Jacob: 
Divertimento. Rimski-Korsa
kov: Polonees
21.30—22.30 ,,The Kentucky 
M instrels“
23.25—24.00 Händeli kammer
muusika
0.20 ooperimuusika. BBC teat
riorkester ja  sopran. Kavas: 
Hérold, David, Mascagni, Lort- 
zing, Nougues, Moniuszko, Ci- 
lea, Gounod, Boito, Gomez
1.15—2.00 J. Loss ja  ta band

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00—20.40 C. Gibbonsi orkes
ter
22.00 kontsert. Orkester ja  koor. 
Solist; Thelma Reiss (tšello). 
Smyth; Menuett, müsett ja  
bourrée. Boccherini : Kontsert 
tšellole ja orkestrile. Statham: 
To an Arbutus Tree. Smyth; 
Sleepless Dreams. Dvorak: 
Skertso capriccio
23.00—23.30 ajaviitemuusika 
Taanist
1.00 J. Loss ja  ta band
1.30—1.50 vokaalsolistid*

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00 C. Gibbonsi ansambl
20.20— 2̂0.40 koorilaule
22.00—22.20 šoti laule. Sopran 
ja  orkester
22.35 meloodiaid. Orkester
23.00—23.30 ajaviitemuusika 
Taanist
1,10 tantsumuusika (LR)
1.30—1.50 heliplaate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00—19.45 salongorkester
20.30—20.45 laule*
22.00—22.45 ajaviitemuusika 
Orkester ja  vokaalsolist
23.00—24.00 ajaviitemuus. järg  
0.10—1.00 heliplaate

HILVERSUM n  301,5/995
19.10—20.10 ajaviitemuusika
20.45—21.10 tantsumuusika
22.00—22,45 itaalia ooperimuu
sika
23.15 itaalia ooperimuusika
24.00—0.40 ajaviitemuusika
1.10—1.40 tantsumuusika

VIIN  506,8/592/100
LInz ja Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Gebauer: Marss. Tho
mas: ,,Raym ond“ , avamäng.
Moritz; Romanss. Hoffmann; 
Rumeenia tants. Komzak; 
„Louise de Lavallière“ . Rossi
n i; balletimuusika oop. ,,W il
helm Teil“ . Bizet: Carmen-
süit I I .  Dietrich: Pidumarss. 
Schneider; Marss. Hawranek: 
Serenaad. Lincke: Siiami vahi- 
paraad. Schneider: Ziehreri-
meloodiaid. Zaruba; Valss.

Recktenwald: Marsse. Schnei
der: 'Marss
19.10—19.40 tšello ja  klaver.
Breval: Sonaat. Schumann:
Unistus. Chopin: Noktürn, Mil- 
sevic: 2 laulu. Rimski-Korsa- 
kov: Mesilaslend. Weber: A l
legro
20.00—20.30 rahvalaule
21.10—23.00 tirooli saade
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—4.00 öökontsert (S)

BUKAREST 364,5/823/12
19.15—19.40 klaver
20.20— 20.55 koorilaule
21.15—23.00 kontsert
23.15— 2̂3.45 restoranimuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
18.30 koorilaule
19.00 rahvaviise 
19.80—20.30 rahvalaule
21.15—23.00 orkester
23.15—23.45 tantsumuusika

ROOMA I  420,8/713/120 
Bologna 304.3 Bari 283,3
20.20—21.00 heliplaate
22.00—24.00 sümfooniakontsert 
0.15—0.55 tantsumuusika

MILAANO 368,6/814/50 
Trieste 263,2 Rooma H  245
20.20—21.00 heliplaate
22.00—22.50 ajaviitemuus. Ork.
23.00 ajaviitemuusika
23.45—24.00 tantsumuusika 
0.15—0.55 tantsumuusika

BEROMÜNSTER 540/556
17.00—17.30 heliplaate
18.00—19.00 muusika
19.10—19.30 heliplaate
20.40— 21.50 kontsert. Orkester 
ja  viiul

D-SENDER 1571/191/60
7.10 meloodiaid*
7.30—9.00 hommikumuusika. 
Orkester
11.00—11.30 rahvalaule
12.30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamuusika. Or
kester. Volkmann; ,,Richard 
I I I “ , avamäng. Verdi; meloo
diaid oop. ,,T rubaduur“ . Scor- 
ra; Romanss. Köster: Ind ia
hällilaul. R ixner; 12 m inutit 
Peter Kreuderiga. Gade: 
Kõrgmaal. Ohlsen; M ia bella 
Napoli. Fischer; Lõunapool 
Alpe.
15.00—16.00 ajaviitemuusika*
16.15 Haydni kodumuusika. 
Sopran, klaver, keelpillitrio
17.00—19.00 ajaviitemuus. (K l)
19.15 vanu laule. H . Nissen.
Kavas: Monteverdi, Händel,
Caldara, Ariosti, Stradella, 
Carissimi
19.45— 2̂0.00 ajaviitemuusika*
21.10—21.40 õhtumuusika.
Orkester, tenor ja  klaver. 
Beethoven: ,,Prometheus“ ,
avamäng. W olff; 2 laulu. Gra- 
nados: H ispaania tantsud.
Budde; Hum oresk; Romanss; 
F in aa l; Perpetuum mobile 
(süidist, op. ¡25). Puccini; 
aaria oop. ,,Turandot“ ; aaria 
oop. ,,Tütarlaps kuldsest lää
nest“ . Mussorgski-Ravel; P il
did näituselt. Arriola: Canto
espagnol klaverile ja orkest
rile
22.10—23.00 õhtumuusika järg
23.30—23.45 Dittersdorf: Kont
sert tšembalole ja,, keelpillior-

24.00— 1̂.00 ,,Taevalikud helid“*

BERLHN 356,7/841/100
18.00—18.30 laul ja  klaver
19.00 ajaviitemuusika. Väike
orkester. Kötscher; Süit. 
R ichartz; Galantne gavott ja  
väike menuett. ■— Klaverimuu
sika. — Löhr: Gladioolid.
Schmidseder :intermetso ja  
viiulisoolo op. ,,öö meloodia“ .

Roters; Polonees ja  marss tant- 
susüidist nr. 3
10.00—20.45 orkestrikontsert. 
Solist; Annemarie Heyne (kla
ver). Pfitzner; Skertso, op. 1. 
Schumann: Kontsertpala (int
roduktsioon ja  allegro appas- 
sionato) G-duur klaverile ja  or
kestrile. Tšaikovski; Itaalia 
capriccio
21.10—23.00 operetimuusika
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—4.00 öökontsert(S)

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.10—18.50 ajaviitemuusika.
Orkester. Schubert; Sõjaväe- 
marss D-duur; ,,Rosamunde“ , 
avamäng, Jensen; pulmamarss 
süidist ,,Pulmastseenid“ . Le
har; ,,Mustlase armastus“ , 
valss. Ippolitov-Ivanov; Kau
kaasia eskiisid. Elbe: Marss. 
Grieg; Pulmapäev Troldhauge- 
nis, Lincke: Marss. Popy: Bal- 
letisüit, Pischel; Marss. Jos. 
Strauss; Dünamiidi-valss. Ju- 
rek; Marss. Wallace: ,,Mari- 
tana“ , avamäng. Holzmann: 
'IVEäi’SS
20.05—20.40 W . Niemann män- 
fifib oma klaverihelindeid
21.10 vokaalsolistid*
22.00—23.00 ,,Kuulsad keldrid“ , 
saade muusikaga
23.40—1.00 rahvamuusika (S)

BRESLAU 315,8/950/100
17.00—19.00 ajaviitemtms, (V)
19.20—19.55 klaver. Niemann; 
Aiamuusika. Rhode: Lõbusad 
tantsud. Holzinger-Rauh: Met
sajärvel. Liszt; V illa d ’Esta 
vetemäng
20.00—21.00 rahvuslik saade
21.10—23.00 Beethoveni-kontsert 
Suur orkester ja  H. Grohmann

' (viiul). Leonore-avamäng nr. 3, 
op. 72. V iiulikontsert D-duur, 
op. 61. V sümfoonia, c-moll
23.30—1.00 rahvamuusika (S)

HAMBURG 331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusika
18.15 kirev tund
19.00—19.30 puhkpilliorkester
20.00—21.00 kontsert*
21.10 kuuldemäng muusikaga
22.10—23.00 ,,õhtune serenaad“ ,
B. V. Geczy orkester
23.20 tantsumuusika. B. v. 
Geczy orkester
24.00—1.00 ajaviitemuusika. Or
kester

KÖLN 455.9/658/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. O r
kester, sopran ja  tenor. Joh. 
Strauss; ,,Karneval Roomas“ , 
avamäng. P la ten ; Humoresk. 
Dostal; laul op. ,,Paljuarmasta- 
tu “ . Joh. Strauss; laul op. 
,,N ahkhiir“ ; Dünamiidivalss. 
K udritzk i: ,,Naine, keda ar
mastatakse“ , laul. Joh. Strauss; 
,,Tujukas õnn“ , laul. Katt- 
n igg: meloodiaid op. ,,Thule 
vürst“ . W inkler; La Tarenti- 
na. Rixner: Rapsoodia nr. 1. 
Millöcker; laul op. ,,Kerjus
üliõpilane“ . Koester; Darinka. 
Löhr; ,,Isarist Doonauni“ , 
valsisüit. Schmidseder: ,,Addio 
Venecia“ , laul. de CIurtis; 
,,Kord tuleb tund“ , laul. Me- 
lichar: meloodiaid helifilm ist
,,Armastusemaa“
19.20—19.50 B. V. Geczy ork.*
21.10—23.00 õhtukontsert. O r
kester, bass, viiul, klaveriduo. 
Lalo : ,,Ysi kuningas“ , ava
mäng. Beethoven; Menuett G- 
duur. Volkmann; Valss I I  sere
naadist. Mozart; laul ooperist 
,,Röövimine SeraiFst“ , Lort- 
zing: laul oop. ,,Relvasepp“ .
Mozart; I  osa viiulikontserdist 
G-duur. Saint-Saens; Variat
sioonid Beethoveni teemal. 
Tšaikoveki: ,.Okasroosike“ , bal- 
letisüit. Nicolai; aaria ooperist 
..W indsori lõbusad naised“ .

Flotow: laul oop. ..Marta".
Mussorgski; meloodiaid oop. 
,,Boris Godunov“ . Kreutzsch- 
mer; Kroonimismarss
23.30—1.00 rahvamuusika (S)

STUTTGART 522,6/574/100
17.00 ajaviitemuusika (K l)
18.00—19.00 heliplaate
20.00—21.00 ajaviitesaade
21.15—23.00 kontsert (F)
23.30 rahva- ja  ajaviitemuusika.
Kapell, balalaikaorkester,
akordion, bariton, kannel
1.00—4.00 öökontsert. I. Schu
bert: Oktett kahele viiulile, 
tšellole, kontrabassile, sarvele, 
klarnetile ja fagotile. — II . 
Sibelius; I  sümfoonia. — I I I .  
Ajaviitemuusika. Väike orkes
ter ja solistid. Kavas: Rixner. 
Tiefenböck. Steinbacher, Rust. 
Svendsen, Vossen, Munkel, 
Bund, Yradier jt.

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuusika. O.
Fricke kapell, Blon: ,.Käsi
käes“ . marss. de Micheli; 
,,Igatsus kodu jä rg i“ , serenaad. 
Lehar; ,,Kuld ja hõbe“ , valss. 
Richter: ,,Hockey“ , intermet
so. Keler-Bela; Ungari komöö
dia avamäng. Joh. Strauss; 
,,Sievering“ , laul. Raymond; 
meloodiaid op. ,.Jooks õnne“ . 
Noack; 2 rahvatantsu. Löhr: 
Ballett valges. Schneider: 
Marss. Munkel; ..Mälestus Ve- 
neetsiast“ . serenaad. Johann 
Strauss; ,,V iini bonbonid“ . 
valss. Hartmann: ..Tants päi
kesepaistes“ . ländler-menuett. 
Wetzel: ,,Lõbus lam buriplika“ , 
serenaad. Zeller; meloodiaid 
op. ,,L innukauple ja“ . Thomas- 
sen: ,,Hawock“ , indiaani tants. 
Löhr-Huber; Baieri polka. 
M uhr; ,,Magyar bor“ , tšardaš
19.20 Neidhardt; ,,Armastuse 
muusika“ , vanasaksa tsükl al
dile ja  keelpillikvartetile, op. 70
19.,50—20.50 lõbus saade
21.10 tantsumuusika*
21.30—23.00 ,,R iig i äraandja“ , 
draama
23.30—1.00 rahvamuusika (S)

FRANKFURT 251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester, bariton ja  klaver 
19.30̂ —20.15 rahvamuusika
20.30—20.45 heliplaate
21.15— 2̂3.00 ,,Laulev, helisev 
Frankfurt“ , kontsert. Suur or
kester, sopran, tenor ja  klaver. 
W agner: bakhanaal ja  Venus- 
bergi-muusika oop. ..Tannhäu
ser“ ; I I I  vaatuse eelmäng ja  
stseen oop. ..Lohengrin“ ; kat
kend oop. ,,V alküürid“ . Liszt: 
Kontsert klaverile ja  orkestri
le, A-duur. Balakirev-Casella; 
,,Islamey“ , idamaa fantaasia, 
Dvorak; aaria oop. ,,Näkine id“ . 
Verdi; aaria oop. ,,O thello“ .; 
balletimuusika oop. ..Othello“ . 
Giordano; duett oop. ..Andrea 
Chžnier“
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—3.00 öökontsert (S)

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 ajaviitesaade
19.20̂ —20.00 bariton, v iiu l ja 
k l ’ver. Granados: Poeetiline
valss. Brahms; Laule. Beetho
ven; Sonaat Es-duur viiulile 
ja  klaverile
21.10—22.30 Lehari helindeid. 
Orkester, koor ja  solistid 
23:20—1.00 öömuusika. Väike 
orkester ja  balalaika

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m 25,29 m

25,53 m
10.1.5—10.40 bass*
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

25,29 m
12.45 kinoorel ★ 13.00—14.00
BBC Empire-orkester ★ 15.00—
15.15 laulukesi
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13,97 m 16,86 m 19,82 m 25,29 m
16.00—17.00 Leoncavallo ooper 
„Pajatsid“ , I  vaatus ★ 17.30—
18.00 Fr. Hartley ja  ta sekstett*
18.35—19.00 ajaviitesaade

16,86 m 25,53 m 49,59 m
19.35—20.00 Westminsteri-mängi-
jad. A lwyn: Marss. Debussy: 
La plus que lente. »Quilter: K uu 
paiste järvel; Vesihaldjas. Scott: 
Mälestus Viinist. Ravel; Pavaan. 
V. W illiam s; Marss ★ 20.20 lau
lukesi ★ 20.35—21.00 orel ★ 21.20 
klaver* ★ 21.30—22.30 ,,The
Kentucky M instrels", muusika
line ajaviitesaade
19,60 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m

49,59 m
0.05—0,35 Fr. Hartley ja  ta seks
tett
19,76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
I.20—1.50 Mendelssohn: Trio d-
moll, op, 49 ★ 2,10—2,40 varietee
saade 3.00—3.30 vokaalkvar-
tett
25,53 m 31,32 m 31,55 m 49,10 m

4.40—5,30 BBC Empire-orkester

PHOHI — EEVDHOVEN
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade Hollan
di Ida-Indiale

ROOMA
25.40 m

II,40 araabia muusika ★ 12,00
ajaviitemuusika ★ 13,00 vene
sümfooniline muusika ^  14,30—
15.45 Rossini avamänge ★ 17.00 
rahvamuusika ★ 18.15—19.09
Verdi ooper „A ida“ , IV  vaatus

25.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.00—24,00 ülekanded (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00—2.25 ajaviitemuusika ★ 2,30 
—4.00 ooperimuusika

RUYSSELEDE 29,04 m
20.30—21,30 ajaviitemuusika*

ZEESEN
13,99 m 19,63 m 19,74 m 31,3« m
7.10—8.00 ja  8,15—8,50 ajaviite
muusika ic 9.45—10,00 bariton ★
10.30—11,30 soovikontsert ★ 12,00
laulumäng 13,00—14,00 ja
14.15—14,55 ajaviitekontsert ★
15.45—16,00 rahvamuusika ★
16.30—16,45 bariton 17,00 Schu
bert: Trio viiulile, tšellole ja
klaverile ★ 17,30—18.00 meri-
meeste-saade

19,85 m 25,49 m
17.45—18.15 ajaviitemuusika ★
18.30—18.45 Bach: Chaconne d- 
moll viiulile ★ 18,50—19,15 aja
viitemuusika ★ 20.00—21,00 sõja- 
väekontsert ★ 21,30 kuuldemäng
★ 22,15—23.00 bass
16,89 m 19,56 m 19,63 m 31.45 m
24.00—0,45 kuuldemäng 1.15—
2.15 sõjaväekontsert ★ 2,45—
3.15 Schubert; Trio viiulile, tšel
lole ja  klaverile ★ 3,30—3,45
katkend Mozarti oop. ,.Võlu
flööt“ 4,15—5.30 ajaviitemuus.

2. detsember
17.00 Lahti: A javiitemuasika
18.30 Beograd: Rahvalaule
19.20 Beograd: Sloveeni laule
20.00 T.T.T.: I I I  sümfooniakont

sert
ŽO.OO Varssavi: Ajaviitemuusika
20.05 Lahti: Sümfooniakontsert. 

Solist: I .  F r i e d m a n  
(klaver)

20.50 Bukarest: Verdi oop. 
„Trubaduur“

20.50 R iia : Moodne muusika
21.10 Leipzig: Orkestrikontsert
21.40 šoti-R.: Wagneri oop.

„Meisterlauljad“ , I I  vaatus
22.00 Königsberg: Stravlnski- 

kontsert

23.10 T.T.T.: Corso-trio
22.10 Stuttgart: Orkestrikont

sert
22.15 Varssavi: Sümfooniakont

sert
22.15 R iia : Ooperimuusika
23.45 Droitw ich: Burkhardi orat. 

„Isaia nägemus“

TALLINN 219,6/1366/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5

7,00 äratusmäng. Võimlemine
7,20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikukontsert*.
Fetras: valss ,,Rõõmud mäge
del“ , iSjöblom; Soome-popurrii
— orkester. Kletsch; polka 
,.Arlekiin“ — L, Kletsch (har- 
moonika), Schmidseder; Ta n i
mi oli Marietta, Carste; Kui 
Bobby ja  Liisa , , . Kardosch- 
lauljad, K letsch; Hullunud sõr
med — Ludw ig Kletsch (har- 
moonika), Translateur: valss 
,, V iini rändlinnud“ . Coates; 
kaks sümfoonilist rapsoodiat. 
Cata lan i; veevaimude tants 
oop. ,,Loreley“ — orkester.
8.15 hommikupalvus •— õp, P, 
V, Koppel.
8.35 Tallinn ja  Türi: Turu-
teated

16,50 teated ja  reklaam
17.00 Hõissa, pulmad!* Härma; 
Tuljak — EMO segakoor. 
Pfichystal; Pulmad hommiku
maal — orkester, B row n; Nuku 
pulmad — Comedian Harmo- 
nistid, Grieg; Pulmapäev 
Troldhaugenis •— orkester. 
Tammeveski; rahvalaul ..H iiu 
pu lm “ — sekstett, Coates; N a l
jahammas pulmas — orkester, 
Reser; Pulmakellad — banjo ja 
kitarri duett, Dvorak; Pulma- 
tants, Lincke; Pulmavalss — 
orkester, Echtner; Pulmapolka
— kvartett. Pulmalaul — Kari 
Ots (tenor), Mendelssohn; Pul- 
mamarss — orkester.

17.45 Türi; agr, B. Nugis: Maa
noored ja  raamat.

18.00 Türi; Põllumajanduslik 
päevaküsimus.

17.45 Tallinn ja Tartu: Tšello- 
soolosid*.

18.10 lastele. Uute raamatute 
keskel. Katkendeid uutest las
teraamatutest,

18,40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 pisipalasid elektriorelil.
(R R  heliplaadid.) Paul Indra, 
Durand; Linikutants, Ancliffe; 
sentimentaalne serenaad ,,Sor- 
rento“ , Meyer-Helmund; Ro
kokoo armulaul, Rayners; V äi
keste lepalindude tants, Tel- 
lier: gavott ,,Roosilõhn",
Short: Rõõmsad pöialpoisid,

19.25 Eesti keel — Richard 
Kress.

19.45 kodumaa ringvaade — pea
toimetaja Ants Oidermaa,
20,00 I I I  sümfooniakontsert, 
(Estonia“ kontsertsaalist,)
,,Estonia“ ja  R R  ühendatud 
sümfooniaorkester, juh. prof. 
Leo Blech. I. Schubert; Süip- 
foonia nr, 7. C-duur, — Vahe
ajal —' muusikaline vestlus, — 
Albert tiksip, I I ,  Weber; ava
mäng oop, ,.N õidkütt“ , Wag- 
ner; eelmäng ja  armusurm 
oop, ..Tristan ja  Isolde,., 
Liszt: Sümfooniline poeem
„Pre lüüd id“

22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

32.10— 2̂3.00 hubane muusika
õhtu. Corso-trio. Waldteufel. 
valss ,,Naeratused“ , Blon; Si- 
zilietta, Derksen; Romantiline, 
Chaminade: H ispaania sere
naad. Popy; Idamaa süit. 
Brühne; tango ,,Habanera“ . 
B lum e: Arlekinaad. Borchert • 
Pusta öö.

LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Soome keeles
16.15—16,55 kooliraadio
17.00 ajaviitemuusika. R inghää
lingu orkester, Blankenburg; 
..Juubelirõõm “ , marss. Lehar; 
,.Mustlase armastus“ , avamäng, 
Staruss; valss op, ,,V iini veri“ , 
Komzak; Rahvalaul ja  saaga. 
Fuchs; Fantaasia trompetile. 
Delibes; meloodiaid oop, ,,Cop- 
pelid“ , Michiels; Tšardaš
17,55 novell
18,35 kandlemuusika. U lla Ka- 
tajavuori, K aupp i: Vana soome 
polka-masurka, Borenius; M ä
lestus
18.40—18.50 loeng
19.15 ..Suomisen perha“ . kuul- 
depilt
19,30 Shirley Temple’i-meloo- 
diaid*
19.40 loeng
20.05—21.45 sümfooniakontsert.
Helsingi linnaorkester prof. G, 
Schnševoigti juhatusel ja  J, 
Friedman (klaver)

Lahti
22.10 ajaviitemuusika*
33.15—34.00 kontsertmuusika*

R IIA  238.5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8,00 hommikumuusika*
12.00— 12,30 kontsert*
13.05—13.20 R iia ; heliplaate
16.15—17.05 ,.Armastuse roman
tika“ , salongmuusika
17,35—18.10 solistid*
18.30—19.10 ajaviitemuusika. 
Puhkpilliorkester
19.40—20.00 läti muusika. 
Puhkpilliorkester
20.15 Romberg; katkendeid op, 
..Kõrvelaul“
30.50— 2̂2.00 moodne muusika.
Orkester ja  Lucija  Gai-uta (kla
ver). Jakubenas; Prelüüd ja 
fuuga. — Klaveripalu. — De
bussy: Les Nuages; Fauni pä
rastlõuna. — Klaveripalu, — 
Stanford; I ir i rapsoodia,
22.15 ooperimuusika. Orkester,
Auber; ..Must domino“ , ava
mäng. Delibes: H indu  ballett
oop, ..Lakmž, Weber: fantaa
sia oop, ..N õidkütt“ . Gounod; 
balletimuusika
23.00 ingliskeelne kroonika

KAUNAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—13.35 Kaunas: heliplaate
15.30—16.15 Klaipeda heliplaate
18.00—18,20 Klaipeda: ajaviite
muusika
18.15—18,30 heliplaate
18.50—19,20 Kaunas: heliplaate
20.30—21,50 kontsert
22.05—22,50 heliplaate
23.00—23.30 Kaunas; ajaviite
muusika;

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Viino 559,7 
Lwow 377.4 Katowice 395,8
8.15—9.00 heliplaate
12.25—,12.57 tarantellad*

Üllatuseks raadiosõpra- 
dele on RET raadio 

uudisaparaadid

13.03—14,00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika.
Orkester, Waldteufel; ,,Si
reen“ , valss, Naef; Kevadlil
led, Brahms : Hällilau l,
17.30— 18.10 kvartetim iniatüüre. 
Bach; Bourrée; Saraband, Mo
zart; Menuett, Gossec; Gavott, 
*** La romanesca. Berlioz; 
Valss, Tšaikovski; Masurka. 
Mikuszewski; Süit poola tant
sudest
18.30—18.45 ooperiaariaid, (te
nor), Puccini: Cálafi aaria
oop, ,,Turandot“, Bizet; Don 
Jose aaria oop, ,,Carmen“ , 
Giordano: Chénier aaria oop, 
,, Andrea Chénier“ , Baltaro- 
wiez: aaria oop, ..Dobosz"
20.00— 21.35 ajaviitemuusika.
Väike orkester ja  vokaalduett. 
Coates: M iniatüürne avamäng, 
Cybulski; Hispaania valss. — 
Duett. — Lindemann: ,,K a l
lisk iv id“ , valik meloodiaid, — 
Duett. — Rust; ,,V idevik“ , 2 
impressiooni, Järnefelt; Pre
lüüd, — Duett
22.00 koorilaule
23.1.5—33.30 sümfooniakontsert
Varssavi Filharmooniast. So
list: M. Horszowski (klaver)

STOKHOLM 426,1 / 704 / 55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.05—13.30 mängumehed
14.30——14.50 laule kandle saatel
15.20—15.45 trio
16.00—17.00 ajaviitemuusika. 
Septimani orkester
18.05— 1̂8.30 Palmgreni lau le .. 
M inna Palmgren
19.00— 210.00 heliplaate
20.50—22.15 ,,J. Offenbach“ , 
raadiorapsoodia. Orkester ja  
koor
23.15—24.00 orelikontsert

KOPENHAAGEN 255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
15.30—17,30 M, Hanseni an
sambl
18.50—19,15 heliplaate
21,10—21,30 heliplaate
23,20 rahvamuusika
24.00 heliplaate
0,15—1,30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48.94/6130/1
17.30—18,00 heliplaate
18.03—19.05 orkestrikontsert. 
Mussorgski-Ravel; P ild id  nä i
tuselt. Kodaly; Hary Janos
20.30—21,10 norra meloodiaid. 
Orkester
21,35—22,15 ajaviitesaade
23.15—23.45 Borodin: Keelpilli
kvartett hr, 1

DROITWICH 1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13,50 orel
14.15—15.00 B, Bissetti ansambl
15.15—16,00 orkestrikontsert
16.25—16.45 harfikvintett
18.00 E. P ini ja  ta tangoorkes- 
ter. Kavas: Cowler, Paul Bary, 
Hellier, Edward. Sarrablo. Nea- 
go, M anilla
18.30 heliplaate
19.00—20.00 J, Reynders ja  ta 
orkester. Kavas: Kyo, (ííhris- 
tiné, Zerco. Zamecnik, Buca- 
lossi, Vollstedt, Terry, Blon, 
Byng jt,
20.25—20.45 kinoorel
21.00 BBC puhkpilliorkester
21.30—22.00 Händeli kammer
muusika
23.45 Burkhardi oratoorium 
,.Isaia nägemus“
1.00 B. F irm an ja ta orkester
1.30—2,00 tantsumuusika*

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00 H. Evansi ansambl
20.30—21,00 heliplaate
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22..15 BBC orkester. M^hul: 
„Toledo kaks pimedat meest“ , 
avamäng. Lacombe: Pastoraal- 
ne süit. Schubert-Webern: 
ßaksa tantsud
23.00—23.30 varieteesaade 
0.25 S. Barnett ja  ta band
1.00 B. F irman ja  ta orkester
1.30—1.50 klavikord*

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.50—21.00 sonaat
ai.40—2,2.20 W agneri ooper 
„Meisterlauljad“ , I I  vaatus
22.40 šoti tantsumuusika
23.00— 2̂3.30 varieteesaade 
0.30 tantsumuusika (LR )

1.30—1.50 helir)laate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00 laule
19.30 Poulenci helitöid
20.00—20.15 tantsumuusika
20.30 lapsed laulavad
21.00—21.30 tantsumuusika
22.00—22.30 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  tenor
23.30—24.00 ajaviitemuus. järg  
0.10—1.00 ajaviitemuusika*

raLVERSUM n 301,5/995
19.10 orel
20.00— 2̂0.30 tantsumuusika
21.40—22.10 viiul ja  klaver
22.40 Rimski-Korsakov: „K u ld 
ne kukk“ *
23.10 ajaviitesaade
23.40—0.10 heliplaate 
0.40 laule
1.10—1.35 tantsumuusika*

VIIN 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitekonts«rt.
Orkester. Humperdinck: „Hän- 
sel ja  Gretel“ , avamäng. Grae- 
ner: „Sanssouci flööt“ , süit
kammerorkestrile. Liszt: „Pre
lü üd id “ , sümfooniline poeem. 
Puccini: meloodiaid oop. „Tos- 
ca“ . Bullerian; Ukraina süit. 
'Gounod: balletimuusika oop.
„Faust“ . Bortz: Humoresk ja  
hispaania marss. Berlioz: , Roo
ma karneval“ , avamäng
19.00—19.30 noorte komponis
tide orkestriteoseid
21.10—23.00 ,,Viin laulab ja  
tants ib“ , ajaviitemuusika. Or
kestrid ja  solistid. Kavas: Ertl, 
Ziehrer, Kapeller, Strauss, 
Heuberger, Supp4, Strecker, 
Lehar jt.
23.30 Haydn: Kontsertsiümfoo- 
n ia viiulile, tšellole, oboele, fa
gotile ja  orkestrile, B-duur, 
op. 84
1.00—4.00 öömuusika (Bin)

BUKAREST 364.5/823/12
18.00— 1̂8.45 mandoliinimuusika
19.00—19.50 vaimulik muusika
20.05 õhtukontsert. Orkester
20.50—23.45 Verdi ooper 
„T rubadunr“ *

BEOGRAD 437,3/686/20
18.00 vene laule
18.30—19.00 rahvalaule
19.20 sloveeni laule
19.50—20.30 heliplaate
21.00—23.00 ülekanne Zagrebist
23.15— 2̂3.45 heliplaate

ROOMA I  420,8/713/120 
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.30—21.00 ajaviitemuus. Ork.
22.00—24.00 operett 
0.15—0.55 tantsumuusika

MILAANO 368,6/814/50 
Trieste 263,2 Rooma n  245
20.30—21.00 ajaviitemuus. Ork.
22.00—24.00 Stravinski helitöid. 
Orkester autori juhatusel ja 
Sulima Stravinski (klaver 
0.15—0.55 tantsumuusika

BEROMÜNSTER 540/556
17.00—17.30 heliplaate
18.00—19.00 muusika

21.00—23.30 ülekanne L inna
teatrist

D-SENDER 1571/191/60
7.10 meloodiaid*
7.30—9.(X) hommikumuusika
12.30 heliplaate
13.00—il4.45 lõunamuusika. Or
kester, sopran ja  tšello
15.00—16.00 ajaviitemuusika*
16.15— 16.30 heliplaate
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. W alter: ,,Metsikud
lu iged“ , avamäng. Bortkie- 
wicz: ,,1001 ööd“ , süit. M iku
licz: Legend vioolale ja  klave
rile. Grieg: araabia tanta süi
dist ,,Peer Gynt“ nr. 2. 
Schmalstich: ,,Peetrikese kuu- 
sõit“ , katkendeid. Weber: 
Kutse tantsuks. Joh . Strauss:
,,Keisrivalss. Zeller: laul op.
,,L innukauple ja“ . Czibulka: 
Armuunelm pärast balli. H ill: 
Süda Reini ääres. J. Strauss:
,, Akvarellid“ , valss. Lehar: 
laul op. ,,Naeratuste m aa“ . 
Ganne: ,,Husaarid“ , valss.
Künneke: Mu süda laulab tä 
na armastusest ja  õnnest. 
Mackeben: Sinisilmad.
19.00—19.25 lõbus saade
19.45—20.00 ajaviitemuusika*
20.15—21.00 rahvamuusika
21.10 ajaviitemuusika. H. F röh 
lich! kapell ja  solistid
21.45—22.45 kuuldemäng
23.10— 2̂4.00 Stravinski heli
töid. Capriccio klaverile ja  or
kestrile (solist: Soulima Stra
vinski). ,,Pulcinella“ , süit 
Pergolesi teemal
0.15—1.00 ,,Avamängust finaa
l in i“ , ooperikontsert*. V iini 
sümfoonikud, koor ja  solistid

BERLHN 356,7/841/100
18.00— 1̂8.30 Fortner: I I  keelpil
likvartett
19.(X)— 2̂0.45 ,,Seal, kus õitseb 
alo ikannike“ , B. Derkseni ka
pell ja  solistid
21.10—23.00 ajaviitemuus. (V)
23.30 tantsumuusika (L)
1.00—4.00 öökontsert*. Suur or
kester, bariton, klaver, koor

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.00—18.30 ajaviitekontsert.
Orkester. Gläser: Marss. Lin- 
cke: Balletiavamäng. H rubetz: 
,,Kuupaiste lossitiigil“ , valss. 
Meister: Böhm i rapsoodia.
Grams: meloodiaid op. ,,Tat
jana“ . Glan: Süit. Ziehrer:
,,Karnevalilapsed“ , valss. En- 
ders: ,,Gaucho“ , süit. A ilbout: 
Berliin — V iin “ , marss
20.15—20.40 ajaviitemuusika*
21.10 ,,R inaldo R ina ld in i“
22.00 Stravinski-kontsert. ,,A1- 
loppo Musagete“ , ballett. 
,.Kaardim äng“ , ballett. Cap
riccio klaverile ja  orkestrile. 
,,Pulcinella“ , süit Pergolesi 
teemal
24.00—1.00 tantsumuusika

BRESLAU 315,8/950/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester, tšello ja  klaver. Rei- 
necke: ,,Kuningas Manfred“ ,
avamäng. Tinel; ohvritants ja 
ringmäng operetist ,.Katarina“ . 
Saint-Saens: Kontsert tšellole 
ja  orkestrile, a-moll, op. 33. 
N iem ann: 2 klaveripala,.
Brandts-Buys: Finaal ja  ro
manss. H inrichs: Suvepäev
Hiddenseel. Bizet: ..Arleslan-
na“ , süit nr. 2. Gade: 2 k la
veripala süidist ,.Akvarellid“ . 
Joh  Strauss: Mefisto põrgu- 
hüüd
19.20—19,50 orkestrimuusika*
20.15—21,00 ajaviitemuusika. 
Puhkpilliorkester
21.10 ajaviitemuusika järg
22.00—23,00 rahvuslik saade
23,30—1.00 ajaviitemuusika. 
Tantsukapell ja  heliplaadid

HAMBURG 331,9/904/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.10—19.45 Schäfer: Kontsert 
klaverile ja  orkestrile, op. 37
20.30—21.00 meloodiaid*
21.10—23.00 lõbus õhtu. Orkest
rid ja  solistid
23.25—1.00 tantsumuusika (L)

KÖLN 455,9/658/100
iVoO—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester, klaver ja  puhkpillior
kester. Stieberitz: Marss. Koes- 
ter: ..Kuldne noorus“ , lõbus 
avamäng. K liment: ,, V iini met
sa võlu“ , valss. Puccini: me
loodiaid oop. ,,Madame Butter- 
fly “ . Schlegel: 2 poola tantsu. 
Olsen; Väike süit klaverile ja 
keelpilliorkestrile. Werner: 
Fantaasia Loewe-ballaadidest. 
Dohnany i: Pulmavalss süidist
..Pierrette loor“ . Prager: ,.Mä- 
gestikus, pöialpoiste juures“ , 
intermetso, R a ffae li: meloo
diaid op. ,.Naerev Firenze“ . 
Husadel: Schwarzwaldi rahva
viise.
20.00—21.00 ajaviitemuusika.
Trio. Bolzoni: Menuett. Rust: 
2 m iniatüüri. Chopin: Minuti- 
valss. Nevin: 2 osa süidist
,,Päev Veneetsias“ . W alter: 
Väike paraad. Weninger: Vene 
kolmkõla: a) Kelluke; b) Mus
tad silmad; c) Kaks kitarri. 
Schäfer: Burlesk viiulile. Mun- 
kel: Mälestus Veneetsiast. De- 
maret: Sinine roos. van Goens: 
Skertso. Fuchs: 2 V iini valssi. 
Bund; Pikanterii. R ichartz: 
Väike menuett. Schumann: 
Duett ja  marss
21 10—23.00 sõjaväeorkester
23.30—1.00 B. Ette mängib

STUTTGART 522,6/574/100
17.00 ajaviitemuusika. Orkes
ter. klaver, sõjaväeorkester
18.00 ajaviitemuusika*
19.00—19,30 Eichhorni laule 
(bariton)
20.00—21,00 saade küttidele ja  
loodusesõpradele
21,10 ,,Ludw ig Thomas“ . muu
sikalisi kuulsdepilte
22.10—23,00 orkestrikontsert.
Mussorgski; öö lagedal mäel, 
Berlioz: 2 osa dramaatilisest
sümfooniast ,.Romeo ja Ju lia “ , 
OD, 17. Liszt: Ungari rapsoo
dia nr. 14
23 30 tantsu- ja  aiaviitemuus.*
1.00 öökontsert (F)
3.00—4,00 öömuusika (Bln)

LEIPZIG 382,2 /785 /120
17.00—19.00 njaviitemuiisika.
Orkester, klaver ia puhkpilli
orkester, Rfjpheritz: Marss
Koester: ,,Kuldne noorus“ , lõ
bus avamäng, KHment: ,,Viini 
metssvõlu“ , valss Puccini: 
meloodiaid o o d .  ..Madame But- 
t e r f lv " ,  Schlpsrel: 2 Doola tant
su, .Olsen: Väike ,=üit klaverile 
ia keelüilliorkestrile, Werner: 
Fantaasia Loewe-ballaadidpst, 
Dnhnanvi: Pulmavalss sliidist 
,,Pierrette loor“ , Raffaeli: me
loodiaid O P . .,Naerev Firenze“ . 
Hnsadel: Schwarzwaldi rahva
viise
1Pi?n—19.45 lõbus kantaat
9.0 00—20 50 kirev timd
21 10—23,00 orkestrikontsert. 
Beethoven: ,,Egmont“ . avam,, 
Clärcheni surm ja Võidusüm- 
foonia. Weber: ,,Turandot“ ,
avamäng, Schumann- ,,Genove- 
va“ , avamäng, Berlioz: ,,Ku-

ningas Lear“ , avamäng; ,,Ca- 
pulet’ p idu“ süidist ,.Romeo ja 
Ju lia “ . Humperdinck: Sha-
kespeare’i-süit I I .  Grieg: ,,Si
gurd Jorsalfar“ , süit. Pfitz- 
ner; ,,Heilbronni Kätchen“ , 
avamäng. R. Strauss:- ,,Koda
nik aadlimehena“ , süit
23.30—1,00 tantsu- ja  ajaviite
muusika

FRANKFURT 251/1195/25

17.00—19.00 ajaviitekontsert (B)
19.30— 20.15 lõbus saade
20.30— 21.00 heliplaate
21.15 ,,õh tuti kohvikus", lõbus
Sä3.d0
22.10—23.00 Schuberti laule (te
nor)
23.30 tantsumuusika (L)
1.00—3,00 Tšaikovski helitöid. 
Sopran, viiul, klaver ja  Dresde
ni Filharmoonia

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.20—20.00 muusika. Tenor, 
koor ja  kammerorkester
20.15—21.00 soovisaade
21.10— 2̂3.00 „Muusikalised
maastikupildid“ , orkester. Her
mann : Schwabi komöödia-ava- 
mäng, Gebhard: Süit väikese
le orkes. (Franken). Brandts- 
Buys : Salzburgi serenaad.
Müller: Mälestus Innsbruckist. 
Vedall: Hamburgi humoreskid. 
Petsch: Palatia-süit
23.30—1.00 öömuusika

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m 25,29 m 

25,53 m
10.15 Leoncavallo ooper „Pajat
sid“ , I  vaatus ★ 11.10—11.40
tantsumuusika*

13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m
25,29 m

13.15 orkester ir  13.40 ajaviite
muusika Helveetsiast ★ 14.15—
15.00 tantsumuusika

13,97 m 16,86 m 19,82 m 25,29 m
16.00 Leoncavallo ooper ,,Pajat
sid“ , I I  vaatus ★ 16.35 hispaania 
muusika* ★ 17.00—18.00 muusi-_ 
kaline ajaviitesaade* ★ 18.30—^
19.00 varieteesaade

16,86 m 25,53 m 49,59 m
19.40—20.00 J. Reynders omaor- 
kestriga ★ 21.00 sümfooniakont
sert* ★ 22.20 heliplaate ★ 22.40 
—23.00 bariton

19,60 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m
49,59 m

23.50 istandustööliste laule*. 
Meeskoor ja  bass 0.25—0.50
tantsumuusika
19,76 m 52,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
2.05—2,30 Fr, Biffo puhkpilli
kvintett ★ 3,00—3,30 Beethoven:
I  sümfoonia
25.53 m 31,32 m 31,55 m 49,10 m
4.20—5,20 Leoncavallo oop, ,.Pa
jats id“ , I  vaatus* ★ 5,50—6,20 
tantsumuusika

PHOHI — EINDHOVEN
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade Hollan-’ 
di Ida-Indiale

31, 28 m
3.00—4,00 Philipsi katsesaated 
Lõuna-Ameerikale

ROOMA
25.40 m

11.40 araabia muusika ★ 12.(W 
kammermuusika ★ 13.00 Pucci
ni ooper ,,Madame Butterfly“,| 
I  vaatus ir  14.30—15.45 kammer
muusika ★ 17.00 ajaviitemuusi
ka ★ 18.15—19.09 rahvamuusika:

25.40 m 30.53 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.00—24,00 kontsert (Mi)

25.40 m  30,52 m
1.00—2.25 kammermuusika ★ 2.3Ü 
—4.00 ajaviitemuusika

__  IR  __



RUYSSELEDE 29,04 m
20.30 ajaviitemuusika* in 21.00—
21.30 Ravel: Keelpillikvartett*

13,99 m 19,63 m 19,74 m 31,38 in
7.10—8.00 ja  8.15—8.50 kirev 
kontsert 9.45 bass ★ 10.30—
11.30 sõjaväekontsert ★ 11.45 a ja 
viitemuusika ★ 13.00—14.00 ja
14.15—14.50 ajaviitekontsert *
15.15—16,00 kuuldemäng ic 16.45 
Bach: Chaconne d-moll viiulile 
ic 17.00—17.45 bass

19,85 m 25,49 m
17.45—18.15 ja  18.50—19.15 ajavii
temuusika ★ 20.00—21.00 Wag- 
neri helitöid ★ 22.15—23.00 aja
viitemuusika
16,89 m 19,56 m 19,63 m 31,45 in 
0.15—0.30 Bach: Chaconne d-moll 
viiulile ★ 1.30—2.15 ajaviite
muusika ★ 2.45—3.15 bass ★ 4.30 
—5.30 Wagneri helitöid

3. detsember
16.30 Droitwich: Puccini ooper 

„Madame Butterfly“
17.00 Königsberg: Ajaviitemuu

sika
18.25 Droitwich: Klaver
18.30 Biia:i Orel
19.15 T.T.T. ; Nädalalõpu-kont- 

sert. B B  ork.
20.30 T.T.T.: „Rõõmus Soome 

silt“ . Eesti ja  Soome ring
häälingu ühine kirev saade

21.00 Beograd: Serbia õhtu
21.10 D-sender: „Boris Godu

nov“
21.10 Köln: Joh. Straussi operett 

„Kuninganna pitsrätik“
21.15 Frankfurt; Dostali ooper 

„Ekstralehed“
*21.30 šoti-R.: Orkestrikontsert 
■ 21.30 London-R.: Schubert: 

Oktett
22.50 Rooma: Mascagni ooper 

" ij „Sõber F ritz“

^TALLINN 319,6/1866/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5

ärv,Susmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikukontsert*.

-Suppè: ,,Eksisõit õnne“ ava
m än g — orkester. Vacher; pol
ka ..Galopp“ — akordion. 
Malmstèn: M ikihiir merehädas
— Greta Pitkänen ja G. Malm
stèn. Esko; Ilus nädalalõpp — 
E. Malmsten. Gramer: havai-

♦ valss ,,Kaks sõpra“ — havai- 
trio. W alter: popurrii ,,Män- 

^«gutoosi m in iatüüre“ Nielsen: 
süit muusikast näidendile 

^„A laddin“ . Thomas; fantaasia 
oõp. ,,M ignon“ — orkester.
8.15 hommikupalvus —• õp. A. 
Soomre.
>8.35 perenaistele
8.40 turuteated 

ft6.50 teated ja  reklaam 
lliOO lõbusaid laule laupäeva 
pärastlõunaks*. Kui see laul 
meil korda lä ’eb — ̂ A. Arder 

•ja meeskvartett. Rõõmsad moo- 
■sekandid — Tallinna Meeste
laulu Seltsi koor. Grever: valss 

j Tipa-tapa“ — A. Eskola. Foks 
,,Mulgimaale“ — John Pori 
orkester. Ma vaatsin paadist 
kiikriga —• sekstett. Tamme
veski; Raha paneb rattad käi
ma — E. Karrisoo. Brauer; 
Ära usu poisi ju ttu  — Tallinna 
Naislaulu Seltsi koor. Valss 
„Viljandi paadimees“ — A. 
Eskola. Veebel; polka ,,01en 
rõõmuo ‘ — A. Rinne. Oja:

Vares vaga linnuke — Tallinna 
Naislaulu Seltsi koor. Beneš; 
foks-duett op. ,,H alja l aasal“ 
R iina  Reinik ja  Agu Lüüdik . 
Päts: Labajala valss — Tal
linna Rahvaülikooli Seltsi se
gakoor. Foks; ,,Meil meeldib 
L iis i“ . Valss ,,Pulmad pruu
d ita“ — John Pori orkester. 
Leemets; Tantsulaul — Tallinna 
politseiametn. meeskoor. Vee
bel; marss ,,Kai evite kants“ —
A. Eskola.

17.50 Jü r i šumakov: Semperi
looming; ülevaade ja  näiteid 
(vene keeles).

18.10 noortele. ,,Tapani Löv ing“ , 
Larin-Kyösti noorsoo-kuulde- 
mäng Soome ajaloost. Tõlki
nud Salme Luide-Vettik.

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 kümme m inutit saate
kavast

19.15 nädalalõpu-kontsert.
R R  ork. juh. P. Nigula. Kün- 
neke; Romantiline avamäng. 
Platen: a) Meloodia; b) H u 
moresk. Roland; süit ,,Minu 
kodumaalt“ ; a) Lõbus matk.
b) Metsaveskil; c) H a lla lii! d) 
Mõtisklused oru kaldal; e) 
Päike! paistab. Kockert; inter
metso ,,Ma ootan sind“ . Chab- 
rier; rapsoodia ,,España“ .

20.10 ,,Koselaskuja“ , katkend J. 
Linnankoski romaanist ,,Laul 
tulipunasest lillest“ , Loeb H u
go Laur.

20.30 ,,Rõõmus Soome sild“ . 
Eesti ja  Soome ringhäälingu 
ühine kirev saade. Koostanud 
Karl Kesa (RR ) ja  Alexis af. 
Enehjelm (ST). 1. Eesti-poolne 
tervitussõna — Karl Kesa. 2. 
Soome-poolne tervitussõna — 
Alexis af Enehjelm. 3. Eesti 
kava: Rahvalaul ,,Kui Kungla 
rahvas kuldsel a’al — mees
kvartett. Rahvaviis ,,0h seda 
ehi ja  õnne“ — U. Toomendi 
(kannel). Ardna: ,,Võib-olla
küll, laul op. ,,Igavene le
gend“ — M ilvi Laid R R  ork. 
saatel. Valss ,,Nobedad sõr
med“ — W olfgang Pachlai — 
(ksülo-marimbafon). Rahva
viis ,,Süda tuksub tuks-tuks- 
tuks“ — U. Toomendi (kan
nel). Peet Vallak; Maanaine — 
Hugo Laur (deklamatsioon). 
Aavik: Lume sees — Milvi
Laid R R  orkestri saatel. Pach- 
la; Galopp — W olfgang 
Pachla (ksülo-marimbafon). 
K. A. Herman: Oh laula ja
hõiska —I meeskvartett. 4. Soo
me kava. (Helsingist.) Kavas■ 
Anna-Bella naiskvartett, väike 
vahepala (humoresk), M. Ra- 
ju la  (saksofon ja  klarnett) ja 
G. Malmsten (laul).

21.20 vanu toredaid tantsulugu
sid. —

22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

22.10—24.00 öömuusika nädala 
lõpetuseks. K. Strobeli tantsu
orkester ..Gloriast“ ja  heli
plaadid.

Kiil juba ostate raadio, 
siis ainult RET raadio

LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Lahti, soome keeles
17.00 soovikontsert*
18.00 lastele
18.20 veste
18.30—18.50 lõõtspill. O. Laiha- 
nen
19.15 soome muinasjutte
19.30 klaver. Margherita Peran
der. Bach; Fantaasia c-moll. 
Schumann; Novelett nr. 8. De
bussy; Terass kuuvalgel; Pre
lüüd. Albeniz; 'Sevilla
19.55 loeng
20.20 veste
20.30 ajaviitemuusika. Sekstett
21.20—2i.45 lööklaule*
22.10—24.00 tantsumuusika

Helsingi, rootsi keeles
17.00 soovikontsert (La)
17.40 noortele
18.10 soovikontsert*
18.35—18.50 dialooge
19.15 ,,Hört ja  veckan“
19 30 klaver (La)
19.55 retsitatsioon
20.15 loeng
20.40 revüü
21.20—21.45 lööklaule* (La) 
2Ü.10—24.00 tantsumuusika (La)

RHA 238,5/1258/15
Madona 514.6 Kuldiga 271,7
7.25—8.00 hommikumuusikä*
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.25 R iia ; heliplaate
16.00—16.35 ajaviitemuusika*
17.00—18.00 Tšaikovski helitöid*
18.20 läti koorilaule
18.30 orel. A. Kalninš. Mendels
sohn: V I süit. Scheidt; Koraali 
fantaasia. Koraal
19.00— 1̂9.20 läti koorilaule
20.15 ajaviitemuusika. Paula 
Brivkains (sopran), vokaal- ja 
instrumentaalansambl
21.40—22.00 ajaviitemuusika*
22.15—24.00 tantsumuusika*

RAUNAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—13.35 Kaunas; heliplaate
15.30—16.15 Klaipeda heliplaate
18.00—18.20 Klaipeda; ajaviite
muusika
18.30—19.00 Klaipeda; heliplaate
20.30—21.00 Kaunas; ajaviite
muusika
21.50—22.20 kontsert
22.30—22,50 tantsumuusika
23.00—23.30 Kaunas; tantsu
muusika

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.15—9.00 heliplaate
12.25—12.57 puhkpillimuus.'*
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Borodin: Noktürn.
Franck: Aeglane tants. Hen- 
selt; Barkarool. Weninger: 
Fantaasia bulgaaria motiividel
17.30 koorilaule
18.00—19.00 jumalateenistus
19.30 saade poolakalle välis
mail
20.15 orkester. Bileski: ,,Rahu-
lipu a ll“ , marss. Friedemann; 
Slaavi rapsoodia nr. .1. J. 
Strauss: ,,Lood V iini met
sast“ , valss. W iehler; ,,Mat- 
hieu on surnud“ , balletifan- 
taasia. Spitzer; ,,Mälestused 
Budapestist“ , valik ungari me
loodiaid, laule ja  tantse. Ty- 
m olski: Masurka
20.25— 2̂1.35 ungari meloodi
aid. Mandoliiniorkester, bass 
ja  kitarritrio
22.00— 2̂3.55 ajaviitemuusika. 
Väike orkester ja  vokaalsolis
tid
0.15—0.55 tantsumuusika* 

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2
13.05— 13.30 tiroolikapell
14.00—15.00 ajaviitemuusika.
J. Skoglöfl orkester

15.30—16.00 harfitrio
16.30—17.30 ajaviitemuusika.
Orkester
18.05—18.30 vokaalsoUst ja  
klaver. 4 laulu. — Palmgren: 
Tants-humoresk. Reger: Valss; 
Capriccio. — 2 laulu.
19.00—19.45 vana tantsumuu-

20.30—21.15 heliplaadikabaree
21.45 ajaviitesaade. W ald im iri 
orkester ja  solistid
23.15 tantsumuusika
23.45 ,,‘Sorbon Sisters“
24.00—1.00 tantsumuusika

KOrENHAAGEN 255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 L. Preili ansambl
15.35— 17.30 orkester
17.50^18.25 kammermuusika. 
R ich ter: Keelpillikvartett I>-
duur, op. 5 nr. 6. Haydn; Keel
p illikvartett D-duur, op. 76 nr.5
18.50—19.15 heliplaate
21.00—21.30 koorilaule
22.00—23.00 uus helifilmimuusi- 
ka. L. Preili ansambl ja  solistid
23.50—2.00 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
17.00—18.00 popurriid*
18.35—19.20 ajaviitemuusika. 
Orkester. Kavas: Olsen, Tho
mas, Strauss, Supp^, Grieg, 
Hiide
20.25—20.55 laule
21.20—22.20 ajaviitemuusika. 
Orkester. Fuõik; ,,Marinarel- 
la “ , avamäng. Leopold: Dvo- 
fak i meloodiaid. Lange; Palve. 
Raebel; P idu lik  marss. Tra
dier: La Paloma. Fjeldstad: 
Hällilaul. A braham ; katken
deid op. ,,Havail l i l l“ . Reeves: 
,,Hobomoko“ , india romanss
23.15—0.15 tantsumuusika

DROITWICH 1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.00—13.45 BBC orkester
14.15 laule ja  tantse*
15.00 orkester
16.00 kinoorel
16.30 Puccini ooper „Madame 
Butterfly“
18.25 klaver. Moura Lympany. 
Bach; Kromaatiline fantaasia 
ja  fuuga. Debussy; Prelüüdid. 
Liszt: Mefisto-valss
19.00—20.00 ,,The Kentucky 
Minstrels“
20.45—21.30 BBC orkester. Sul- 
livani helitöid
22.00—23.00 varieteesaade
23.40—0.45 BBC teatriorkester, 
kontraalt ja  bass. Kavas; Bal- 
fe, Woodforde-Finden, Dela- 
haye, Godard, Ronald, Bridge
water, Keel, Messager, Squire,
E. Coates
1.00 J. Harris ja  ta band
1.30—2.00 tantsumuusika* 

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00 orkester ja  koor
20.30—21.00 heliplaate
21.30 Schubert: Oktett F-duur, 
op. 166
22.25 komöödiad
0.30 J. Harris ja  ta band
1.30—1.50 tantsumuusika* 

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.15—20.30 orel
21.00—21.20 puhkpilliorkester
21.30—22.25 orkestrikontsert.
Solist: R. F irkusny (klaver).
Schubert; ,,Rosamunde“ , ava
mäng. Mendelssohn; Kontsert 
klaverile ja  orkestrile. W olf: 
Itaalia serenaad. Chopin; Bal
laad As-duur. Smetana; Karja- 
plika, op. 1
22.25 komöödiaid
23.10—23.40 šoti tantsumuusika
1.00 J. Harris ja  ta band
1.30—1.50 tantsumuusika* 

BRÜSSEL 321,9/932/15
18.00 sümfooniakontsert. So
list: N. Milstein (viiul). Bach: 
Süit G-duur. B rahm s; V iiu li
kontsert. Beethoven: V I I I  süm
foonia
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Meie ajakirjale kirjutanud 
Mary Schneider-Braillard, kes 
esmaspäeval, 38, skp. ringhää
lingus retsiteerib A. Kallase 
teoseid.

Ringhääling võiks kaasa aidata kõ
nekunsti uuestisünnile, ükski vahend 
ei vasta sedavõrd nõuetele loomingu- 
lis-kunstilist sõna mõjule toomiseks, 
kui ringhääling. Kuulaja tähelepanu 
koondatakse seal täieliselt sõna sisu
le, mille juures langeb ära kõik, mis 
on kõrvalise tähtsusega. Kuulaja is
tub kodus palju mugavamalt ja tähe
lepanelikumalt kui avalikus auditoo
riumis ning laseb endale mõjuda kõ
neleja hääle, ilma et nägemismeel osa

tema mõtteist kisuks teisale. Kõneleja 
kõneleb talle otse kõrva, otse hinge. 
Hing kuuleb, aga ta ei näe.

Meel, millega haaratakse sõna, luu
leteos, on kuulmine. Luule on vaimse, 
ideaalse ja hingelise puhtaim väljen
dus. Sügavaim siseelust, kõik ab
straktne, õrn ja varjatu, väljendub sõ
na kaudu. Vastandina näiteks teatrile, 
mis illustreerib välispidist. Retsitatsi
ooni kunstiks on äratada sõna võlu ja 
seda pakkuda kuulajatele. Umbes 
sarnaselt, nagu noodipartituur tärkab 
ellu alles helide kaudu. Kuna parti
tuur ettekande viisi määrab täpsete 
märkide abil, peab teksti kõneleja 
kõik ise leidma, looma; stiili, loogilise

allakriipsutuse, tempo, tõusud ja mõõ
na, rütmi, seesmise meloodia. Selleks 
on vaja loomingulise kõnelemisanni 
kõrval täiuslikku tehnikat, mida on 
võimalik saavutada pika õppimise ja 
harjutamisega.

Meisterretsitaator peab välise ja 
seesmise kunsti abil oma kunsti inst
rumenti, s. t. häält ja kõnet, valdama 
täiuslikus selguses, ilus, pulbitsevas 
soravuses ja ehtsas loomulikkuses. Ta 
peab virtuooslikult hääldama nii kon
sonante kui vokaale, valitsema hinga
mist ja hääle juhtimist ning oskama 
oma vahendeid kasutada nii, et ta 
kuulajatele sõnateksti esitab sugges- 
tiivse elamusena.

Seesugune loominguline kõnekunst 
annab kuulajale sama sügava, kunsti
lise elamuse kui muud tuntumad 
kunstivormid — muusika, maali
kunst, tants. (Lõpp 24. Ihk.)

20.00—21.30 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  vokaalsolist
22,00 heliplaate
22,45 —24,00 kabareesaade 
0.10 restoranimuusika
1.00—2.00 tantsumuusika*

HILVERSUM n  301,5/995
19,40 orel
20.10—20,40 koorilaule
22.00—22,40 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  sopran
23.00—0.10 ajaviitesaade 
0,15 koorilaule*
0,40—1,40 ajaviitesaade

VIIN  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuus. (DS)
21.10—23.00 muusikaline ajavii
tesaade
23.30 öömuusika (M)
1.00—4.00 öömuusika. Orkester 
ja  solistid

BUKAREST 364,5/823/12
19.15—20.00 heliplaate
20.15— 2̂0.45 koorilaule
21.15— 2̂2,00 tantsumuusika
22.15— 2̂3.00 tantsumuusika*
23.15— 2̂3.45 restoranimuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
18.20 laule
18.50 rahvaviise
19.15 heliplaate
19.45—20.30 vene romansse
žl.OÔ —23.00 serbia õhtu (laule,
tantse ja  rahvaviise)
23.15— 24,00 orkester

ROOMA I  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.20—20.50 ajaviitemuusika
22.00—22,35 muusikaline legend
22.50—1.00 Mascagni oop. ,,Sõ
ber F ritz“

MILAANO 368,6/814/50
Trieste 263,2 Rooma I I  245
20.20—20,50 ajaviitemuusika
22.00—22,50 ajaviitemuusika
23.00—24,00 ajaviitemuusika 
0.15—1,30 tantsumuusika

BEROMÜNSTER 540/556 
17,20̂ —18,00 kodumuusika
18.00—19,00 muusika
19.15—19.35 heliplaate
20.00—20.15 kellahelinat Zürichi 
kirikutest
22,25 laule
23.05— 2̂4.00 tantsumuusika 

D-SENDER 1571/191/60
7,10 meloodiaid*
7,30—9,00 hommikumuusika
12.30 heliplaate
13.00—14,45 lõunamuusika. 
Väike orkester. Kavas; Ralf, 
Krüger-Hanschmann, Delibes, 
Czernik, Ponchielli, Panch, 
H ruby jt.

15.00—16,00 ajaviitemuusika*
16,15 heliplaate
17.00—18.45 ajaviitemuusika. 
Orkester, klaveriduo, sopran 
ja  bariton
19.00—21.00 sõjaväesaade
21.10— Î3.00 ,,Boris Godunov“ ,
B, Aulichi ooperinovell Mus- 
sorgski järg i
23.30—23,45 Hermanns: Variat
sioonid Schuberti laulu teemal 
klaverile
24.00— 1,00 suurte meistrite 
helitöid*

BERLHN 356,7/841/100
17.00 ajaviitesaade. Orkester ja 
solistid
18.00 operetikontsert. Suur or
kester, koor, sopran ja  tenor
19.30 ,,Aurora pu lm “ , Tšaikovs- 
ki balleti ,,Okasroosike“ järgi*
20.00—20.45 ajaviitemuusika'*
21.10—23,00 kirev õhtu. Väike 
orkester ja  solistid
23.30 öömuusika (M)
1.00—4.00 öömuusika (V)

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.00—18.50 ajaviitemuusika.
Orkester ja  solistid. Reznicek; 
..Donna D iana“ , avamäng.
Svendsen; Romanss viiulile ja 
orkestrile. Vieuxtemps; Taran
tella, op. 22. Wolf-Ferrari ; in 
termetso oop, ..Madonna ehe“ . 
Chaminade ; Concertino flöö
dile ja  orkestrile Debussy; 
.Paadis; Ballett, Schlemm; Pas
toraal ja  skertso oboele ja  or
kestrile, Rimski-Korsakov ; 
Mesilaslend. Weber; Rondo 
ongareso fagotile j a ’'orkestrile. 
Vieuxtemps; Unelm viiulile ja  
orkestrile, Orieg; Norra tants 
nr. 2. Bruch; Adagio tšellole ja 
orkestrile. Suppé; ,.Hommik, 
lõuna ja õhtu V iin is“ , ava
mäng. Komzak; ,,Müncheni 
lapsed“ , valss. Robrecht; E p i
sood klaverile ja  orkestrile. 
Keler-Bela; Rakoczy-avamäng. 
Kröger; Bravuurvalss ksülofo
nile ja orkestrile, Lincke; 
,,Folies Bergère“ , marss
19.15—19,50 rahvamuusika
20.05—20,40 ajaviitemuusika*
21.10—23,00 ajaviitemuusika
23,40—1,00 tantsumuusika (M)

BRESLAU 315,8/950/100
17.00—19,00 puhkpillikontsert
19.20—19,55 Caruso laulab*
20.00—21.00 ,,Maalija külastab 
Itaa lia t“
21.10—23.00 kirev õhtu. Väike 
orkester ja  solistid
23.30—2.00 tantsumuusika

HAMBURG 331,9/904/100
17.00—19.00 lõbus saade (K l)
21.15—23.00 ..Muusikaline per-

petuum mobile“ . Orkestrid ja  
W . (E. Groh (tenor)
23.20 õhtumuu.sika (M)
1.00—2,00 tantsumuusika (B)

KÖLN 455.9/658/100
17.00—19.00 lõbus saade
20.00— 2̂1.00 ajaviitemuusika. 
Kapell ja  solistid
21.10—23.00 Joh. Straussi ope
rett „Kuninganna p itsirätik“ 
(23.15 ajaviite- ja  tantsumuus. 
Orkester. Kavas; Brückner. 
Freiberg, Becce, Mohr, Rust, 
Kaiser-Eric, Stimpel, Ritter. 
Krome, Schröder, Pogorelow. 
iKochmann jt.
1.00—3,00 tantsumuusika*

STUTTGART 522,6/574/100
17.00—19,00 ajaviitesaade
20.00—21,00 rahvuslikke kuul- 
depilte
2i.l0 ajqaviitemuusika Suur 
orkester ja  tenor. Kavas; Kom 
zak, Lincke. Jaehnig, Abt. 
Strauss, Zeller, Baier, Lüdecke, 
Lehar jt.
22.10—23,00 heliplaate
23.30 öömuusika (M)
1.00 öömuusika ajaviiteks. V äi
ke orkester, sopran ja  tenor. 
K avas; Michalski, Innocenzi, 
Petzi, Cozziani. Dostal. K ro
me, Siegel. Grothe, Raymond, 
Fatno, Lehar, Krome. Frim l. 
Tarenghi jt.
3.00—4,00 öömuusika (V) 

LEIPZIG 382.2/785/120
17.00—19.00 lõbus saade (K l)
19,15 tantsumuusika*
20.00—20,45 jõulumuusika
21.10—23.00 kirev õhtu
23,30—1,00 tantsumusika.
O, Fricke ja  ta kapell

FRANKFURT 251/1195/25
17.00—19,00 ajaviitemuusika. 
Sopran, tenor, bariton ja  suur 
orkester
31.15—23.00 DostaJi operett 
„Ekstralehed“
23.30 öömuusika (M)
1.00—3,00 öökontsert (S) 

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 lõbus saade (K l)
19.10—19.45 kammermuusika
20.00— 2̂1.00 kirev tund
21.10— 33,00 ajaviitesaade muu
sikaga
23,20— 1̂,00 öömuusika. Tantsu
kapell ja  solistid 

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m  25,29 m

25,53 m
10.20—10,55 Leoncavallo ooper 
,,Pa ja tsid“ , I I  osa*
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

25,29 m
12.45—13.30 ajaviitesaade muusi
kaga* ★ 14,00—14.20 koorilau

le* ★ 14.45 R. Jenkinsi trio ★
15.00—15.20 orkester
13,97 m  16,86 m 19,82 m 25,29 m
16.00 kinoorel ★ 16.45—17.15
tantsumuusika* ★ 18.40—19.00 R, 
Jenkinsi trio* s

16,86 m 25,53 m 49,59 m
19.30—20.00 uusi tantsuviise* ★
20.30—21.00 Fr. Hartley ja  ta 
sekstett* 22.00—23.00 varietee-
SH£ld0
19,60 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m

49,59 m
23.45 sopran ja  bass ★ 0.05—0.25 
ajaviitemuusika
19,76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
1.30—2.30 varieteesaade ★ 3.00—
3.30 oboe
25,53 m 31,32 m 31,55 m 49,10 m

4.50—5.30 Leoncavallo ooper 
..Pajatsid“ . I I  o.sa* if  6.00—6.20 
kinoorel

P H O m  — EINDHOVEN
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade Hollan
di Ida-Indiale

ROOMA
26.40 m

11.40 araabia muusika ★ 12.00 
Giordano ooperimuusika ★ 13.00 
rahvamuusika ★ 14.30—15.45 Gi
ordano ooper ,,Andrea Chenier“, 
I I I  vaatus ic 17.00 kammermuu
sika ★ 18.15—19.00 kuulsaid
valsse — ajaviitemuusika25.40 m  30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.00—24.00 ülekanded (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00—2.25 itaalia ooperimuusika 
if  2.30—4,00 kammermuusika 

RUYSSELEDE 29,04 m
20.30 ajaviitemuusika* if  21.00—
21.30 Smetana ooper ..Müüdud 
m õrsja“ , I  vaatus*
ZEESEN
13,99 m 19,63 m 19,74 m  31,38 m

7.10—8,00 ja  8,15—8.50 kontsert 
nädalalõpuks ★ 9.30 ajaviitemuu
sika ★ 10,15—11.30 saksa tantsu
muusika if  12.00 ,.Non-stop“ , lõ
bus nädalalõpp if  13.00—14.00 
ja  14.15—14.55 ajaviitekontsert ic
16.30 muusikaline ajaviitesaade
★ 17.00—18.00 ,,Non-stop“ , lõbus 
nädalalõpp

19.85 m 25,49 m
17.45—18.15 ja 18.50 ajaviitemuu
sika ★ 19.15—19.30 Brahmsi lau
le ★ 20.00—21.00 ,.Non-stop“ . lõ
bus nädalalõpp ★ 21.30—23.00 
saksa tantsumuusika
16,89 m 19,56 m 19,63 m 31, 45 m
24.00 ajaviitemuusika ★ 0,30— 
0.45 Brahmsi laule. Metsosopran 
if  1.00—2.15 saksa tantsumuusika
★ 4.15 ..Non-stop“ , lõbus näda
lalõpp 5.15—5.40 tantsumuus.
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päästis inimhääle 
kaduvusest

Inimkonna ajaloos on alati kõla
nud igavene igatsus selle järele, kui
das jäädvustada kaduvat. Tähelepa
nek, et ajavöol kõike haarab ja nee
lab ning midagi enam tagasi ei too, 
oli vahest esimene loodusteaduslik 
tõde. Seepärast on arusaadav, et ini
mesed alatasa võitlevad kaduvuse 
vastu. Keha balsameeriti, et ta mitte 
ei hääbuks; hing saadeti jumalate 
juurde, kus ta igavesti pidi elama. 
Et mõtteid kaduvusest päästa, sel
leks mõeldi välja kiri — et seda levi
tada, trükikunst. iSuurte meeste teod 
jäädvustati kirjas ja valitsejad ise 
valvasid hoolega selle järele, et mida
gi ei unustataks üles märkimata. Pai-, 
jud lasksid koguni oma teod raiuda 
kivisse, et järelpõlved nende järele 
ülistaksid nende suurust. Näiteks, 
isiksuse soovist end igavesti jäädvus
tada on ka Gizeh püramiidid, mis vaa
tavad alla 5000 aasta vanusele inim
konnale. Nende kivine rahu kõneleb 
kogu maailma keelt ja säilitab nende 
kuulsa ehitaja mõtet palju uhkemalt 
kui ükski muu inimteos.

Mitte igaüks ei või olla kuningas. 
Aga ka harilikus surelikus elab soov 
võita kaduvust. Seepärast on filosoo
fid alati tegelenud selle küsimusega. 
Platon annab mehele, kes kardab ka
duvust, neli käsku: esiteks ehitada 
maja, teiseks istutada puu, kolman
daks sünnitada poeg ja neljandaks 
kirjutada raamat.

On ju täiesti loomulik, et ka teh
nika astub võitlusse kaduvuse vastu. 
On saavutatud tähelepandavaid tule- 
musi vanade piltide, rahade ja muude 
asjade konserveerimise alal. Tehnika 
võitleb metallide korrosiooni, puu mä- 

^  danemise ja nii mõnegi teise asja 
vastu.
Kaduvuse needus lasub kõige tuge-

Nii nägi välja esimene aparaat, mis 
inimhääle päästis kaduvusest.

vamalt helide maailmal. Need teki
vad ja hajuvad tuhandiksekundite 
jooksul, hõljuvad meist eemale nagu 
lahtine leht sügistuules ja on ometi 
tundlikule hingele suurema mõjuga, 
kui kes teab missugune kunst.

,, Kunsti au väär sus näib muusikas 
seetõttu kõige väiksem, et tal pole 
ainet. Ta on vaid vorm ja sisu ning 
ülendab ja kaunistab kõike, mida ta 
väljendab“, lausub Goethe.

Inimesed on juba möödunud sajan
dil teinud asjatuid katseid helisid 
säästa kaduvusest. Professor Wilhelm 
Weberil õnnestus 1836. a. esmakord
selt jäädvustada helisid kirjas. Ta 
kinnitas väikese võnkuva plaadi kül
ge hanesule ja graveeris selle abil 

helilaine tahmasele klaasplaadile.

Moodne heliplaadistamise aparatuur

Kuigi sellega oli saavutatud esi
mene „fonautogramm“, siis puudus 
Weberi leiutusel ometi teine pool, ni
melt helikirja tagasimuutmine helise
vateks laineteks. See õnnestus alles 
50 aastat hiljem. Ja  nimelt üheaeg
selt ameeriklasel Thomas Aiva Edi- 
sonil ja prantslasel Charles Cros’l.

Kõigist uuema aja leiutustest pole 
üksi teine inimese vaimset elu mõju
tanud nii väga kui just helide säilita
mine. Tänapäeval seisame selle inim
vaimu imele vahest veel liig lähedal, 
et selle suurust täiel määral mõista, 
kuna me näiteks raamatutrükkimise 
kunstist võime saada täieliku üle
vaate. Aga kui me sellele mõtleme, 
kui palju lähemal oleksid meile kuul
sad mehed ja naised minevikust, kui 
me kuuleksime nende häält, näiteks 
Ramses I I I  templilaule .. . siis oleks 
nii mõnigi ajalooline eksitus selgita
tud. Me otsustaksime kindlasti õigla
semalt nende inimeste üle, kes enne 
meid on elanud.

Nii on helikiri abinõu isiksust pääs
ta ajavoolust ja hoida kinni igavikule. 
Veel paarsada aastai hiljem teatakse 
täpselt, kuidas meie aja kuulsad me
hed tõeliselt olid.

Ülalnimetatud Platoni neljale üles
andele lisanduks nüüd viies; kõneleda 
heliplaadile, et järelmaailmale endast 
jätta pärandust mitte üksi vere ja 
vaimu kaudu, vaid ka oma tõelise ole
mise kaudu. Kunstnik, kes raiub ki
visse või maalib lõuendile, jätab maa
ilmale tüki oma hingest. Aga plaat 
kõneleb ja annab üle tükikese intiim
semat isiksust, sest hääl iseloomustab 
inimest palju enam kui fotograafili
ne pilt. Oma käekirja võib muuta aga 
oma häält ei saa teiseks teha nii, et 
isiklik karakter läheks täiesti kadu
ma: sest hääl oleneb anatoomilisest 
hääleorganite ehitusest ja lihaste lii
gutusest.

Sellest tulebki, et inimene, kes es
makordselt kuuleb oma häält heli
plaatidelt, on palju enam hämmastu
nud kui siis, kui ta end näeb peeglis 
või filmilinal.

Viimastel aastatel on tehtud terve 
rida leiutisi, mis peavad asendama 
heliplaati. Kuid seni on need osutu
nud vaid kulutuledeks, sest ükski 
meetod pole osutunud niivõrd liht
saks ja ühtlasi niivõrd täpseks vii
siks heli tabada ja säilitada kui ka- 
sutuselolev. Heliplaat ei kaota ka 
tulevikus oma mõju, sest ringhäälin
gus moodustavad heliplaadistatud 
saated väärtusliku osa saatekavast. 
Igal ringhäälingul on oma heliplaadi- 
arhiiv, kuhu on jäädvustatud kõik 
ajaloolisemad ja väärtuslikumad saa
ted.

Pole ühtki kunstiteost, mida ei 
saaks jäädvustada heliplaadile. Plaa- 
diliteratuur ulatub tänapäeval küm
netesse tuhandetesse ja täieneb üha. 
Ta ulatub sooloviiulist orkestrini, 
mis koosneb 120 pillist, kuni tuhande
test lauljatest Koosneva hiiglakoorini. 
Hoolikalt koostatud heliplaadikogu 
on tänapäeval kahtlematult veel väär
tuslikum kui raamatukogu või vähe
malt samas väärtuses. Ta ei vanane
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E s i m e n e  p e a t ü k k .

18. juuli, kell % pärastlõunat.

Päev, mis oli 57-aastasele apteek
rile osutunud tema elu kõige raske
maks ja väikesele linnakesele ärevai
maks päevaks, oli alanud täpselt na
gu selle kuu eelmised päevad kohu
tava palavusega. Kella 2 ajal pärast 
lõunat luges Majestic-hotelli ukse
hoidja välisukse kraadiklaasilt 31 pü
galat sooja.

Sel ajal sammus üle inimtiihja tä
nava daam, kelle ilmumine vähe kül
memal päeval oleks kindlasti nieelita- 
nud aknale pooled linna elanikest. Ta 
oli keskmist kasvu ja väga sale: tema 
tähelepanuäratavalt kahvatu nägu 
oli kaetud aga vaevalt märgatavate 
kortsudega, mis ei sobinud tema noo
re näoga. Tema suured, tumedad sil
mad vaatasid tühjusse ja neist hoo
vas kummalist külmust. Ta oli riie
tatud musta kostüümi, samuti kandis 
ta tumedavärvilist laiaäärelist küba
rat. Kõik see andis kogule — hooli
mata elegantsist — pisut sünge väli
muse.

Kahjuks oli kõigist neist erksatest 
silmapaaridest, kes muidu jälgisid 
liiklemist turuplatsil, oma kohal 
ainult üks paar, ja nimelt apteekri
proua silmad. Proua Patricia Brant 
seisis poolavatud ukse varjus ja tun
dis end olevat kohustatud ümbrust 
silmas pidama ka kõigi nende eest, 
kelle kuumus oli peletanud nelja sei
na vahele. Juba seepärast, et ta oma 
täditütrelt, Kittylt, keda ta pidi saat
ma kella-3-rongile, teadis ühe üpris 
pikantse loo võõra daami kohta: 
daam oli eile tulnud Vancouveri eks
pressiga ja peatunud Majestic-hotel- 
lis. Ta oli joonud kohutaval hulgal 
whiskyt ja viibinud kogu aja üksi. 
Kõigest hoolimata oli ta käitunud 
väärikalt nagu daam; kunagi. Nii oli 
kõnelnud Kitty.

Parajasti sammus daam mööda

samuti nagu hea raamat, sest heli
plaadistamise tehnika on tänapäeval 
nü arenenud, et on saavutanud oma 
täiuslikkuse. See on maksev elektri
liste ülesvõtete kohta, mis moodusta
vad kolmveerandi kogu heliplaadilite- 
ratuurist. Möödunud aegade mehaani
lised ülesvõtted on tänapäeval väär
tuslikud ainult ajaloolisest seisuko
hast, kuna mehaaniline heliplaadista
mine võimaldas ainult väikest ampli
tuudi.

Heliplaadi tulevikku kindlustab te
ma loomulikkus ja kerge ülekandmis- 
viis. Tema veaks peetakse seda, et 
ühe heliplaadi mänguaeg on kõigest 
3—4 minutit. Segav on see ainult pi
kemate orkestriteoste juures, kuid 
pikemat aega mängiva heliplaadi 
probleem on samuti tänapäeval lahen
datud ja ootab rakendamist tegelik
ku ellu.

Nelsoni purskkaevust ja näis, et ta 
tahab astuda apteeki. Proua Brant 
tõmbus juba ukse varjust tagasi, 
kuid seal kuulis ta ,et sammud läk
sid siiski edasi. Kui see poleks olnud 
mõttetus, siis oleks proua Brant kas 
või vandunud, et just tema põhjustas 
daami meelemuutuse.

Enne kui proua Brant lahkus ap
teegist, ta ei unustanud apteekrit in
formeerimast salapärasest võõrast 
daamist, kes peatus Majestic-hotellis. 
„Kas daam või mitte, aga ta näeb 
välja nagu kehastatud õnnetus,“ li
sas proua veenvalt juurde. Proua 
Brant oleks veel edasi kõnelnud, kui 
mitte kuumus poleks mõjunud häiri
valt härra Brantile, kes istus vanas 
tugitoolis suletud silmadega ega näi
nud üldse tähele panevat, mida tema 
kallis kaasa talle kõneles. Ainukene 
asi, mis talle tema naisest oli täiesti 
selge, oli see, et see viimaks ärist lah
kus, kuna kell, mis oli kinnitatud ukse 
külge, helises.

Härra Brant oli kõhn mehike, kelle 
lõug oli korralikult puhtaks aetud ja 
kelle silmad teinekord särasid väga 
hubaselt.

Käesoleval silmapilgul aga oli här
ra Brant üpris vihane: Miks pidi
Patricia just minema Kittyt jaama 
saatma, selle asemel et ise äris val
vata. AJi, kui hirmus väsinud ta oli. 
Proviisor Stail oli juba nädalapäevad 
puhkusel ja just nüüd oli leetriepitee- 
mia pidanud haarama muidu rahulik
ku linnakest.

Koolid suleti ja kolmel arstil olid 
kõik käed täis tegemist. Ja  apteegis 
käisid viimase 24 tunni jooksul ini
mesed pea vahetpidamatult sisse- 
välja.

Juba paar minutit pärast proua 
Branti äraminekut helises jällegi ap
teegi uksekell. Mr. Brant avas väsi
nud silmad: uksel seisis musta riie
tatud daam. Sügavalt ohates tõusis 
apteeker. Talle meenus ähmaselt Pat
ricia jutt; nähtavasti oli tegemist 
Majestic-hotelli kummalise küla
lisega.

Daam ulatas nagu kahtlevalt või 
väsinult kortsunud retsepti, mille mr. 
Brant sama väsinult vastu võttis ja 
pealiskaudselt luges. Harjumuse ko
haselt palus ta seejuures daami is
tuda.

Daam jäi sinna, kus ta seisis ja näi
tas ülestõstetud käega läbi akna turu
platsile.

„Tänan. Pean kohe minema. Ma 
ootan kedagi. . .  Kas see kestab 
kaua?“

„Viis minutit,“ tähendas mr. Brant 
samuti harjumuse järele. Ja ta hak
kas urgitsema rohupudeleid.

„Mul on nimelt väga kiire,“ hüüdis 
daam õige valjult tema selja taga. 
Kohe pärast seda lisas ta surutult:

„õieti küll hullumeelsus, et mul nii
suguse kuumuse juures on kiire, eks

ole? Vaevalt, et on võimalik end lii
gutada . . . “

Mr. Brant märkas küll, et ta igal 
juhul tahtis vestelda ja et ta kõne
les nagu mingi surutise all, nagu 
oleks ta äärmiselt ärritatud, kuid ta 
ei mõtelnud seejuures midagi. Ta mõ
mises endamisi ja asetas mõned tar
vilikud purgid rohuga kaalu kõrvale. 
Siis vaatas ta veel kord retsepti.

Äkki ta ehmus. Valu vaigistav va
hend sellises koosseisus! Seda polnud 
tal veel ette tulnud. Tema pilk otsis 
daami pilku, kes ikka veel seisis 
ukse juures:

,,Haruldaselt tugev annus morfiu
mi,“ tähendas ta.

„Minu arst pidas seda nähtavasti 
hädavajalikuks,“ vastas daam kõr
vale põigeldes. Siis tähendas ta sõb
ralikumalt:

„Minu sapikivid teevad mulle teine
kord kohutavat valu.“

Mr. Brändi vastus kõlas venivalt: 

,,Muidugi, proua, sapikivid on väga 
valusad, õnneks ei tunne ma neid 
oma kogemustest. Juhuslikult aga 
tunnen ma teie arsti dr. Amblerit. 
Sellest on küll nüüd oma 25 aastat 
tagasi. Olin tol korral proviisor Van- 
couveris. Jah, proua, tol korral oli 
dr. Ambler väga ettevaatlik narkoo
tiliste ainete väljakirjutamisega.“ 

Daam vajas mõningaid sekundeid 
vastuseks: ,,Kindlasti oli dr. Ambler 
niisugustes asjades tagasihoidlik: 
seda enam näib siis suurem annus 
olevat hädavajalik, kui ta selle kirju
tab välja oma harjumuste vastu.“ 
Daam ütles neid sõnu vaikse häälega 
ja tegi paar sammu mehe poole, õrn 
parfüümipilv ]^õljus meheni. Sellist 
parfüümi polnud saada kuski siin 
väikelinnas. See näis enam olevat pä
rit Hollyvoodist. Väsimus tegi ap
teekri äkki ülierksaks. Midagi selles 
musta rõivastatud naises ei meeldi
nud temale. Oli see võib-olla tema 
naise märkuste pärast?

„Kehastatud õnnetus“ — tõepoolest, 
tema naine leidis küllaltki tabavaid 
võrdlusi. Mr. Brant andis endale tõu
ke ja suunas nüüd kogu tähelepanu 
rohusedelile. See mõjus temale sama 
võõrastavalt kui daam ise. Ja äkki ta 
ehmus tõsiselt: seal puudus ju hüüd- 
märk, mis oli vajalik sellise suure 
toosi allakriipsutamiseks. Et ta seda 
kohe polnud märganud!

Kohe pärast seda tegi ta veel teise 
avastuse: Lehel oli näha õige nõrku 
mahakustutamise jälgi. Ta hoidis lehe 
vastu valget ja nägi kohe: komma oli 
ümber asetatud. Üks null oli eest ma
ha kustutatud. See tähendas mürgi
annuse kümnekordistamist.

Rohusedel oli siis võltsitud!

Daam võis kõike ise jälgida. Ta hii
lis endisele kohale — ukse juurde ta
gasi, kust ta kohe võiks väljuda.

Mr. Brant näis täiesti rahulik, kui 
ta ütles:

„Kahetsen, kuid ma ei saa teile selle 
retsepti järele rohtu valmistada.“ 
Daam teeskles üllatust:

„Mispärast m itte?“
Apteeker vaatas talle teravalt silmi: 
„Mahakustutamistega on morfiumi
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annust kümme korda suurendatud,“ 
ütles ta kaalukalt.“ See retsept on 
võit \ ,“ Ta jättis küll sõna poole
li, kuid ometi võis' arvata, mida ta 
tahab ütelda.

Daami vastus kõlas õige teravalt: 
,,Palun, see pole võimalik! Sain selle 
rohusedeli alles neli kuud tagasi dr. 
Amblerilt.“

Mr. Brant kehitas õlgu:
,,Võib olla, et ta siis oli vepl kor

ras.“
„Aga ei — te peate kindlasti Qle- 

ma eksinud. Palun, laske ma vaatan 
korraks ise.“ Daam sirutas käe välja 
ja tema hääles ja liigutuses oli mi
dagi niisugust, mis tegi apteekri umb
usklikuks. Ta peitis rohusedeli küres- 
ti oma taskusse.

,,Kahetsen, kuid ma ei saa teile ret
septi enam tagasi anda,“ ütles ta kül
malt.

Tumedatest silmadest tabasid teda 
hävitavad kiired — või oli see hirm ?

„Te ei annaj mulle minu rohusedelit 
tagasi ?! See oleks groteskne. See on 
minu omadus. Ma nõuan seda teilt 
kohe tagasi!“

Mr. Brant taganes telefoni juurde, 
mis oli kirjutuslaual. „Mul on kahju,“ 
kordas ta veel kord, ,,see kuulub nüüd 
arstlikule kontrollpunktile. Ehk teiste 
sõnadega: politseile!“ Ilma et ta seda 
ise oleks märganud, muutus tema 
hääl üha ähvardavamaks. „See on sa
ma hea kui dokumendivõltsimine.“

„Aga ma vanmm teile, et ma ei tea 
sellest midagi! Võib-olla, et keegi tegi 
minuga na lja . .. ma küll ei kujutle 
seda. . . “

Apteeker muutus üha vihasemaks: 
„Nali? Ennem võiks see olla kurite
gu. On väike asi sellega tappa ini
mest!“

Daam muutus veelgi kahvatumaks. 
Ta oli mehele järgnenud: „Ja kui ma 
seda just tahtsin. . . ? “ küsis ta hää
letult.

Umbes minut aega valitses ruumis 
vaikus. Nii kohutavaid sõnu polnud 
sün ruumis veel üteldud. Mr. Brant 
tundis, kuidas tema otsaesisele tuli 
külm higi. Kas tema ees seisis hullu
meelne ? Apteeker oli juba jõudnud te
lefonini, kuid ta polnud veel haaranud 
kuuldetoru järele.

,,Kas te tahate sellega ütelda, et ka. 
vatsete mõnd inimest tappa?“ küsis 
ta, püüdes olla asjalik.

Daam kannatas vaikides tema pil
ku. Nüüd, kus valgus aknast paitis 
otse naise näole, nägi ta, et daami 
võis koguni ilusaks nimetada. Kübara 
all aimasi ta naise raskeid juukseid ja 
sinakashallides silmades särasid kuld
sed helgid.

„Mitte teist inimest,“ vastas naine 
tasa.

Mr. Brant ohkas. Endatapja! Jah, 
nii nägi ta välja, õieti oleks pidanud 
seda nägema juba esimesest silma
pilgust.

„Palun, tehte mulle rohi!“ vannutas 
proua. „Ma palun teid kõige nimel, 
mis teile on püha.“ Ta vaatas piina
tult enda ümber, nagu otsiks ta abi 
seintelt ja mööblitelt. ,,Keegi siin ei 
tunne mind! Ma sõidan kohe ära,

mägedesse. Keegi ei saa sellest mi
dagi teada. Ma annan teile . . Daam 
kraamis oma rahataskus ja luges pea^ 
liskaudselt: „Nelituhat dollarit. Ha
lastage!“

Mr. Brant pani ülestõstetud kuulde
toru jälle hargile tagasi. Sügav valu 
naise hääles ei jätnud temale mõju 
avaldamata. Ainult sekunditeks: siis 
valdas teda jällegi viha. Ärevusest 
värisedes lükkas ta naise käe panga
tähtedega tagasi.

„Pange raha kotti tagasi. Tee haa- 
vate mind. Teie oletus juba üksi haa
vab mind. Kui ma ei mõtleks,, et te 
olete haige ..

Daam katkestab tema jutu ebamu
gava naeratusega.

,,Võib olla, et seda tuleb nimetada 
ka haiglaseks. Igatahes: minu tahe 
on päris selge. Olen lõpul — olen pi
danud kannatama nii palju inimliku 
häbematuse all aastaid läbi, et ma 
enam ei jõua. Ja kui te mind aidata 
ei taha, siis on ju veel teisi teid, vä
hem esteetilisi, vähem mugavaid.. 
Kuid ühesuguse mõjuga.“

Daam vaatles seejärel apteekrit 
imestunult: „Ja raha —  kas see ei 
tähenda siis teile midagi? Nelituhat 
dollarit asja eest, mida te ei tarvitse 
sugugi teada ? ükski inimene ei saaks 
teile teha etteheiteid, kuna ma va
rem kõik jäljed hävitan.“

Mr. Brant ei kuulanud kuigi tähele
panelikult, sest ta tegeles uue ole
tusega :

,,Olete morfinist, m is?“
Daam ei mõistnud teda algul. Siis 

naeratas ta nõrgalt. „Ah nii — teie 
fantaasia on mulle siiski liig vastu
võtmata. Vahest oleks see olnud siiski 
mingi pääsetee. Aga te võite rahu
likult mulle anda midagi muud. Ve- 
ronaali, babbitoni, või midagi, mis la
seb vaikselt uinuda. Ärge arvake, et 
see on minu poolt kergemeelne otsus.“ 
Daam haaras apteekri käe järele.

„Vabandust, aga võib-olla arvate, 
et seda oli liig vähe. Ma võin teile 
kirjutada ka tšeki kümnekordsele 
summale. A inu lt.. . see oleks vahest 
kardetav.“

Mr. Brant oli juba nii masendatud, 
et uus haavamine teda ei suutnud 
enam ärritada.

,,Kardetav? Seda ma mõtlen ka,“ 
ütles ta kuivalt.

„Kas te arvate, et see raha on va
rastatud?“ küsis daam närvüiselt.

Jazz kahel klaveril raadiokuulaja 
kujutluses.

„Millele te kõik mõtlete. Ma kinni
tan teile, et see raha kuulub muUe 
kõige ausamal teel. Aga tal ei ole 
minu suhtes enam mingit väärtust...“ 

Nüüd oli apteekri kannatus lõpul. 
„Küllalt!“ hüüdis ta, „ma ei oska teie 
meelitustele muuga vastata, kui et 
kutsun politsei.“ Ta haaras kuulde
toru ja hakkas kettal valima numb
reid.

Võõra nägu muutus äkki, kõik õr
nus kadus tema näost ja ka tema 
hääl tundus külm ja karm. „Tehke, 
mida te õigeks peate. Võib-olla la
sete mu vahistada. Minu olukorras ei 
tähenda see enam midagi uut.“ Oli 
kuulda siidi kahinat, kuna uksekell 
helises. Siis oli ta kadunud.

Mr. Brant pani kuuldetoru hargile. 
Ta kõheles hetke. Ta otsustas m i
dagi ette võtta, kui ta nüüd ukse 
juurde tormas.

Uksel lõi talle vastu pärastlõuna 
ängistav kuumuselaine. Turuplatsil 
polnud näha liikumas ühtki inimest. 
Võõras oli kadunud ümber nurga, jaa
ma sihis. Kas ta ei kõnelnud ärasõi
dust ? Varsti läheb rong. Sama rong, 
millel sõidab Kitty. Kas ta pidi nai
sele järele jooksma ja tema kinni pi
dama. Olgu et ta tundis, et see oli 
vajalik, ei täitnud ta ometi kavatsust 
(ta ei suutnud seda hiljem kunagi en
dale andestada).

Ei, ta ei võtnud midagi ette. Ta 
sulges toaukse seest. Need üksikud 
sekundid, mis ta oli veetnud platsil, 
olid tema juba pannud higistama. 
Halva südametunnistusega helistas ta 
politseisse. Kuid politseiametnik oli 
läinud ametikohuste täitmisele ja tal 
ei jäänud esialgu muud üle, kui panna 
retsept laekasse.

Kuna ta rohusedeli asetas laekasse, 
ehmus ta äkki: „Lisa Gambleen? Kus 
oli ta hiljuti lugenud seda nime ? H il
juti alles ..

Kuid ta oli liig väsinud. Oli juba 
pingutav ainuüksi mõtelda. Väsinult 
langes ta toolile. Ainult pool tundi 
rahu.

T e i n e  p e a t ü k k .

IKell 2.20 minutit.

Viis minutit hiljem ilmus tütarlaps 
Siddie, kelle nägu oli üleni kaetud 
tedretähtedega. Nagu ikka, nii jättis 
ta ka seekord ukse enda taga lahti 
ja vaatas rahulikult pealt, kuidas 
vana mees kiiresti välja ronis ja ukse 
sulges. ,,Kümne sendi eest ammo- 
niakki,“ kraaksus ta elavalt, „ema ta
hab jäätist teha.“

Apaatselt pöördus mr. Brant riiu
lite poole. Kümne sendi eest am- 
moniakki. Viie sendi eest natronit. 
Kogu linnas näis lasuvat mingi van
ne. Ta viskas nõutud kauba letile ja 
hüüdis: ,,Nägemiseni.“

Siddie avas ukse ja hüüdis:
,,Ema ütles, et apteegis ei ütelda 

kunagi „nägemiseni“.“
,,Mis siis?“ küsis mr. Brant, keda 

asi küll nii väga ei huvitanudki.
„Head aega,“ kraaksus laps ja jook

sis välja, muidugi ust sulgemata.

(Järgneb.)
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Richard Strauss olevat kord öel
nud, et ilmtingimata saavutab edu 
kas tõesti suurmeistri looming või 
absoluutne praht. Ta nõudis seepärast 
suuremat tunnustust teisejärgu 
meistrite helitöödele, kui neis peitub 
kas või minimaalnegi uus suunakene.

Puccini looming on kahtlemata 
meistri oma. Ta on üle maailma saa
vutanud suure edu, kuid seejuures ei 
puudu ka arvustajaid, kes teda hin
davad salongmuusikuks ega ole kau
gel väljendusest; praht.

Jäädes selle küsimuse otsustamises 
praegu erapooletuks, võime siiski ra
hulikult ühineda tuntud saksa krii
tiku A. Weissmanni sõnadega: ,.Mit
te suur kui inimene ega kui helilooja 
—  ja ometi õnnestus tal see, mis te
mast suuremail pole õnnestunud — 
.luua isiklik eluvõimeline stiil.“

Puccini töö on esimese järgu ,,väi- 
kemeistri looming“, tema muusika on 
miniatüürne peenutsemine, täis kirg

likke ja voolavaid meloodiaid.
Puccini oskas delikaatsete võtetega 

väljendada tuhandeid meeleoluvärvi- 
kesi, mis võib-olla massile ei mõju 
mingil moel tugevasti, kuid tungivad 
hinge ja südamesse. Olevat ta ju ise 
alati ütelnud: „Ma armastan lihtsaid 
olukordi, ning tahan jä võingi luua 
muusikat lihtsatest olukordadest, väi
kestest meeleoludest. Olgu need vaid 
inimlikud ja õiged!“

,,Kõlailu võluriks“ nimetab Pucci- 
nit A. Weissmann, ja seda väga ta
bavalt. Võiks isegi ütelda, et just 
„kõlailu võluri rubriik oleks kõige 
õigem, kuhu muusika-ajaloolased 
Puccini tema loomingu järele peak
sid asetama. Teda loetakse küll ve
rismi peaesindajaks Mascagni, Gior- 
dano j. t. kõrval, kuid ainult meister
lik parlando on võib-olla tunnus, mis 
teda võiks lasta pidada veristiks.“ 

Puccini oli läbi ja läbi lüürik, tema 
töö tiivustajaks oli alati vaid meele

olu, mitte tahe midagi luua. Ka ret- 
sitatiivstseenides, kus paljud teised 
veristid paari väheütleva akordi järel 
lasevad tegelasi ühetoonilises parlan- 
dos teksti vuristada, püüdis Puccini 
leida mõne lihtsa meloodiakese, mis 
aga iialgi ei mõju n. ü. „viisiveereta- 
misena“, vaid pigem aitab süvendada 
nende stseenikeste, miljöö kui ka 
meeleolu lihtsust.

Verismi kaasaegsena Puccini vaid 
sammus temaga ühes, omandades mõ
ned võtted, kuid jäi ikkagi selleks 
,,kõlailu võluriks“, milleks teda sun
dis tema lürism ja romantiline hinge
laad.

Juba ,,Manon Lescaut“ komponee
rimise ajal mõlgutas Puccini mõtteid 
kirjutada järgmise ooperi indiamil- 
jööst. ,,Budda“ nime all. Kuid see 
polnud ainuke idee, mis teda inspiree
ris. Aine saamiseks pööris ta M. Mae- 
terlincki poole, astus ühendusse G. 
d’Annunzioga, tahab A. Daudeflt 
saada luba tema ,,Tartarinde Taras- 
coni“ järele luua koomilist ooperit, 
kuid heitis need mõtted jälle mõne aja 
möödudes kõrvale. Siis paelus teda 
E. Zola romaan ,,La faute de l’abbé 
Mouret,“ õnnetu Marie Antoinette’i 
saatus ja, edasi, Pierre Louys’ tragi
komöödia ,,Naine ja hüpiknukk“. Juba 
kirjutasid ajalehed sellest kui Puccini 
järgmisest ooperist, mis pidi ilmuma 
„Conchita“ nime all. Peatuma jäi 
Puccini aga G. Verga verise draama 
,,La lupa“ (Emahunt) juurde. Kuna 
teos oli sitsiilia motiividel, siis reisis 
Puccini seks otstarbeks Sitsiiliasse, 
kirjutades kohapeal üles rahvaviise 
ja uurides rahva omapärasusi. Kuid 
ikkagi oli tema hinges mingi kahtlus 
ja kõhklemine, mis teda takistas täie 
innuga tööle asumast. Sitsiiliast ta
gasisõidul kohtas ta laeval Cosima 
Wagneri tütart Blandine Gravinat, 
kes Puccini nõu hoopis ära laitis, ja 
see otsustas asja. Kerge südamega 
saatis Puccini Vergale vabandava 
äraütlemiskirja.

Aga tehtud töö ei olnud siiski as
jata. Mis Sitsiilias võrsus, see sündis 
hiljem uuesti Pariisi katusekambris 
Rodolphe’i esimese arioosotaolise 
fraasina: „Vaatlen, kuis taevast ka
tavad suitsupilved!“

Mõni aeg hiljem sattus Puccini 
kätte H. Murger’i romaan ,,La vie de 
Bohème“. See haruldaselt peene mee
leoluga kirjutatud romaan vaimustas 
otsekohe Puccinit ja ta astus viivita
matult ühendusse oma alatiste libre
tistidega Illica ja Giacosaga ning uue 
ooperi sünd oli otsustatud.

Illica rikkalikust fantaasiast oleks 
jätkunud vist paarikümneks ,,Bohee
mi“ vaatuseks —  nii mõndki ilusat 
tuli ohverdada ja isegi tegelaste arvu 
koondada. Ja kuna suure lavainstink
tiga Puccini ise oli teksti suhtes ka 
väga nõudlik ning tihti libretistidele 
surus peale oma tahte, siis riieldi ja 
lepiti enne kümneid kordi, kui üks
kord ,,Boheem“ neljavaatuslikuna val
mis. Keevavereline Illica lubas pärast 
iga uut lahkarvamisi ja riidu end üles 
puua või maha lasta — kuid ikka as
tus Salomonina vahele kirjastaja G.
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Ricordi, kes tihti ei teadnud, kas ta 
on kirjastaja või kohtunik. Kaks aas
tat võttis aega „Boheemi“ libreto lõp
lik viimistlemine.

Muusika kirjutas Puccini aga ka
heksa kuuga. Tema lopmisjõu erguta
miseks asutasid Puccini sõbrad ainu
laadse klubi — tulevase ooperi nime
ga — ja käisid igal õhtul koos Puccini 
villas Torre del Lagos. Mängiti kaar
te, joodi ja lõbutseti ning loodi ehtne 
boheemluse miljöö, millest nii rikas 
on ,,Boheemi“ muusika. Klubi statuu
dist võiks märkida mõningaid kum
malisi punkte.

See miljöö pidi olema kuidagi vas
tukaaluks armastatud sõbra ja heli
looja loomingu kriisi hetkeile — mu
retus, lapselikkus ja boheemlikkus 
küündisid isegi kuni absurdsuseni, 
nagu võime järeldada klubi statuu
dist. ühes nurgas mängivad sõbrad 
lärmitsedes kaarte — teises nurgas 
istub Puccini klaveri ees ning kompo
neerib kõige traagilisemat stseeni 
uuest ooperist, Mimi surmastseeni. Ja 
lõpuks palub ta rahu, kutsub sõbrad 
enda juurde ning mängib neile, ise 
kaasa lauldes, äsjavalminud finaali 
IV vaatusest. Kõigil on pisarad silmis, 
ka Puccinil endal; kõik seisavad vaik
ses hardumuses, tajudes nagu instink
tiivselt, et nad on kaasa elanud ühe 
osakese surematu loomingu sünnist, 
üteldakse, et ,,Boheem“ olevat Puc
cini meisterlikem teos, kus ta õnne
liku käega oskas maalida inimhinge 
kannatusi ja rõõmu. Pole ka midagi 
imestada. Oli ju Puccini ise kõrgel 
määral „boheemlane“, ka tema noo
rus sarnanes mitmeti „Boheemi“ 
kunstnike-kvarteti elukäigule, kes 
kannatavad külma ja nälga, teevad 
võlgu ega maksa neid, kuid elavad 
muretult, tundes end olukorra kunin
gana. Neid lõbusaid muretuid õhtuid 
Torre del Lagos Puccini noorust — 
seda kõike näeme „Boheemis“ ja tun
neme sellele kaasa, sest see on murd- 
osake tõelisest elust, osake meist en
dist. Me mõistame, kui noorus hinge
piina ja saatuse raskust püüab 
eemale peletada forsseeritud mõtte
tusega ja teeseldud lõbususega.

Täpselt kolm aastat pärast „Ma
non Lescaut’“ triumfaalset esietem 
dust nägi ka ,,Boheem“ 1. veebruaril 
1896. a. Torinos Teatro Regios esma
kordselt rambivalgust.

Proovidel ei uskunud keegi „Bo
heemi“ edusse. Kehitati õlgu ja lau
suti lihtsalt: ,,vederemo“ (eks näe
me). Toscanini, see Napoleon dirigen
tide hulgas, Puccini ooperite ideaal
seim interpreet, istus juhipuldis. Pa
remad lauljad olid angažeeritud pea
osadesse. Mimid laulis Ferrari, Mu- 
sette’i — Parini, Rudolphe’i —  (iorgo. 
Marceli — Moro. Kuid kõigest hooli
mata sai ,,Boheem“ vaid keskmise või 
isegi allapoole keskmist arvustuse. 
Peaegu üksmeelselt leidsid kriitikud, 
et Puccini loomingu tase, võrreldes 
eelmiste ooperitega, olevat langenud: 
„Boheem“ olevat kuidagi nagu tõta
tes ja suure rutuga kirjutatud; muu
sika võivat küll meelitada, kuld mitte 
mõjuda jne.

Sama saatus tabas „Boheemi“ ka 
paari nädala pärast Roomas.

Ent kaks kuud hiljem, Palermos, 
tuli võit!

Mugnone dirigeeris seda ajaloolisi: 
etendust, Rudolphe’i laulis nooruke 
Enrico Caruso, Musette’i Ada Giach- 
ettija ka teistes osades ei esinenud 
seekord Itaalia esimene klass, kuid 
seda enam oli lavastuses püütud saa
vutada ühtlast ansambli ja välja 
tuua ,,Boheemi“ peensusi. Etendus 
kestis arvutute kordamiste tõttu üle 
tunni aja kauem kui harilikult, (Teise 
vaatuse arioosot: ,,Nüüd hinges mul!'* 
laulis Caruso neli korda). Pärast 
ooperi lõppu publik ei mõtelnudki saa
list lahkuda. Karjuti, aplodeerlti, 
trambiti jalgadega ja nüüd sündis m i
dagi, mis ka Itaalia oludes on ebaha
rilik. Juba tänavariietuses olev Mimi 
ja parukata Rodolpho toodi lavale ta
gasi, Mugnone asus juhipulti ning 
veel käputäie sealviibivate orkestran
tidega kanti veel kord ette Mimi su- 
remisstseen, suur duett neljandast 
vaatusest.

Sellest ajast peale mängitakse „Bo
heemi“ kõigil maailma lavadel lakka
matu eduga.

„BOHEEIvn“ SISU:

I  vaatus. Külmas ja rõskes Pariisi 
katusekambris istuvad Marcel ja Ro
dolpho. On jõlulaupäev. Schaunard 
viibib juba kolm päeva teadmata 
kus, kuna Colline on läinud pandi
majja raamatuid rahaks tegema, et 
vähegi kütet ja toidupoolist muret
seda. Külma tõttu ei edene maalimine 
kuidagi ja mõlemad kiruvad. Marcel 
tahab ahjukütteks ohverdada tooli, 
kuid Rodolphe pakub selleks oma 
draamat, lootusega, et armastusest 
hõõguv luule ka rohkem sooja annab. 
Vaatuste kaupa hakatakse põletama 
poeedi „geniaalset“ vaimusünnitust.'

Tuleb Colline. Tema käik oli asja
tu, sest jõuluõhtul on iga viisakas 
pandimaja kinni. Siis märkab ta ah
jus tuld ning soojendab kangestunud 
sõrmi lõkke juures. Hetkel, kui sõb
rad põleva draama üle võllanalja hei
davad, ilmub äkki Schaunard kahe 
pakikandja saatel. Tuuakse puid, 
veini, sööki, sigareid jne. Nüüd läheb 
pidu lahti. Schaunard, jutustab oma 
seiklustest, kuidas ta, linnas hulku
des, kohanud kedagi napakat inglast, 
kes otsinud endale klaverimängijat. 
Nimelt oli sama inglane kunagi ost
nud kelleltki väljateeninud näitlejan
nalt papagoi ,kes oskas peast pere

naise kogu repertuaari. Seda vadistaä 
papagoi ööd kui päevad oma uuele 
peremehele ette. Inglane otsustas siis 
papagoile samaga kätte maksta — 
surgu lind muusikasurma. Selleks pal
kas ta .Schaunard’i, et see talle kolm 
ööd-päeva heliredeleid mängiks. Kuna 
aga lind surmale ei mõtelnudki, siis 
sobitas Schaunard tutvuse kammer
neitsiga. See muretses rotimürki.

Schaunard’i seiklusrohkest jutus
tusest ei tee keegi välja, ja kolm sõp
ra asuvad suurima südamerahuga 
täitriia nälginud kõhtu.

Schaunard teeb ettepaneku juua 
küll kodus, aga süüa väljas. Ettepa
nek võetakse hallooga vastu, ent het
kel, kui neli sõpra klaasid kokku löö
vad, koputatakse äkki uksele. Tulija 
on majaperemees Benoit, kes lahkelt 
nõuab kolme kuu maksmata üüri 
õiendamist. Peremees joodetakse k a 
vala nõuga purju, luuletatakse talle 
kõiksugu olematuid seiklusi külge ja 
visatakse lõpuks õilsast ja süütust 
ruumist välja.

Sõbrad lahkuvad, vaid Rodolphe 
jääb lõpetama ajalehe artiklit. Jä l
legi koputatakse. Seekord on see kõr
valtoas elav Mimi, kel trepil küünal 
kustus ja kes palub seda uuesti süü
data. Mimid tabab hetkeline jõuetus, 
toavõti ja küünal kukuvad. Olles vei
di puhanud ja küünla süüdanud, tä 
nab Mimi poeeti ja lahkub, unustades 
võtme.

On põhjust arvata, et Mimi tegi 
seda meelega, huvitudes kenast, noo
rest^ poeedist. Rodolphe otsustab ka
sutada juhust, kustutab oma küünla 
samuti meelega ning teeskleb võtme- 
otsimist Mimiga kaasa. Leiabki selle, 
kuid salgab maha. Vaatuse lõpuks on 
mõlemad üksteist leidnud ning lähe
vad sõpradele järele.

I I  vaatus. Jõuluõhtu-laat ühe koh
viku esisel platsil. Rahvas tungleb 
poodide ja tänavkauplejate ümber. Ka 
Schaunard, Marcel ning Colline ilmu
vad laadale ja otsivad endile vaba 
lauda. Veidi hiljem tulevad Rodolphe 
ja Mimi. Rodolphe esileb sõpradeie 
Mimid ja see võetakse tseremoniaal
selt sõprusringi uueks liikmeks vastu. 
Tellitakse veini ja sööke. Seal ilmub 
äkki Musette, Marceli endine arm
sam, kellegi pentsiku vanema krahvi 
saatel. Nähes Marceli, ärkab Muset- 
te’is uuesti kirg Marceli endale tagasi 
võita. See läheb tal ka korda, ning 
vaatuse lõpuks tõestub Musette’i häs
ti iseloomustav lause Murger’ilt: Mu- 
sette’il oli palju armsamaid, kuid kõik
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need vaid värsid, mis lõppesid ühe 
refrääniga —  Marcel.

I I I  vaatus. Kaks kuud on möödu
nud. Vaesuses, puuduses, tülitsemises 
ja armukadetsemises. Marcel ja M u
sette elavad kuski linnaääres kõrtsis 
ja järjekordse tüli järel on ka Rodolpe 
nende juure tulnud, jättes maha Mi- 
mi. Ent Mimi palub viimses hädas 
Marceli, ja Marcel otsustabki püüda 
Rodolphe’i meelt, muuta. Heidab talle 
ette, et see täitsa asjatult armukadet
seb Mimid ja sellega ise süüdi on kõi
gis tülides. Rodolphe tunnistab lõ
puks üles, et ta tõesti on veidi armu
kade, armastab aga tõsiselt Mimid, 
kuid Mimi olevat raskesti haige ja et 
nende elutoa niiskus on Mimile kind
lasti"-hauaks. See mõte täidab teda 
mure ja meeleheitega. Tervet seda 
stseeni kuuleb Mimi pealt, ja ühtlasi 
saab talle esimene kord selgeks tema 
tervise tõeline seisukord. See ära
tundmine on muidugi valus ja hooli
mata oma suurest armastusest Ro
dolphe’i vastu otsustab ta mitte talle 
koormaks olla ja parem lahkuda. Ka 
Marcel ja Musette järjekordse riiu 
järele lahkuvad üksteisest sõimuga.

IV  vaatus. Sõbrad on üksinda va
nas katusekambris. Jällegi on Schau- 
nard ja Colline saadetud toitu muret
sema, ent esimese vaatuse rikkaliku 
eine asemel on saagiks nüüd vaid 
paar tükikest leiba ja üks „keiser 
Neero aegne heeringas“ — nagu Col
line tabavalt oma „toiduartiklit“ ni
metab. Sellest hoolimata valitseb lõ
bus meeleolu, või vähemalt püütakse 
argipäeva karmi hallust ja puudust 
katta muretuse mantliga. Teravmeel
selt leiab igaüks mingi mooduse mee
leolu tõstmiseks. Heidetakse võlla
nalja, tantsitakse, tehakse isegi duel
li. Möllu suurimal kulminatsioonil

siseneb äkki Musette teatega, et Mi
mi tuleb. Ta olevat päris otsas oma 
tervisega. Kõik sõbrad peavad oma 
kohuseks aidata millegagi vaest Mi
mid. Colline viib isegi oma armsaks 
saanud mantli pandimajja, et muret
seda Mimile rohtu. Musette annetab 
oma kõrvarõngad ja käevõru.

Ent kõik on asjata. Mimi sureb 
vaikselt, peaaegu märkamatult. 
Schaunard taipab esimesena olukor
da ja teatab sellest teistele. Rodolphe, 
kes arvab Mimi vaikselt magavat ja 
ainukesena loodab veel tema tervene
misele, on ametis parajasti päikese
kiirte katmisega, mis aknast hele
dasti Mimi näole paistavad. Collina 
pandimajast tagasi tulles, küsib paha 
aimamata Rodolphe’ilt Mimi tervise 
üle. „Vaata“ —  vastab Rodolphe —■ 
„ta on üsna vaikne!“

Kuid siis taipab ta sõprade imeli
kust ülalpeost, et midagi on juhtu
nud, ja veendub lõpuks ka ise tõelise? 
olukorras.

Sõna võlu ringhäälingus . . .  Lõpp.

Eelpoolsed märkmed on vajalikud 
eriti selleks, et ühelgi kunstialal ei ole 
katsetanud nii palju võhikuid kui just 
kõnekunsti alal. Väga levinud on ar
vamus, et kõnelemine pole , mingi 
kunst, kuna loodus ju iga inimese on 
varustanud kõnelemisvõimega. Mui
dugi oskab iga inimene kõneleda, aga 
väga vähesed — ainult need, kellele 
on antud vastav talent, — suudavad 
mõista ja väljendada maagilist sõna 
ning tema sugestiivset intensiteeti 
kuulajatele esile kanda. Harukordselt 
kontsentreeritud tugev suggestiooni- 
and võimaldab deklameerijal kuulaja
le sõna muuta sajaprotsendiliseks ela
museks, nii et ta elab kaasa kõik mõt

ted, tunded ja heitlused, nagu näeks 
ta tõesti kirjeldatud rohelist puud, 
kuuleks lindude laulu. Luuletaja sõ
nades, kes on prohvet ja inimkonna 
tõeline juht, on varjul igavesed tõed. 
Aga just meie ajal on puudus vahe
meestest, kes tooksid ellu luuletajaid 
ja nende tõed. Ja  just ringhääling on 
selleks nii sobiv. Ringhääling võimal
dab kuulajail sõna võlu tunda täies in- 
tensüvsuses. Nägu eetrist tungivad 
helid, sõnad, sinu juurde. Kõigis keel
tes. Kõigist maadest. Sul on ühendus 
kogu maailmaga. Elava sõna kaudu. 
Pidevas vahetuses teiste maadega. 
Meie siin Eestis kuuleme maailma ja 
kuski kuuldakse meid.

Kuigi igalpool ei tunta eesti luulet, 
siis võib Eesti ringhääling saata luu
let, eesti kultuuri õit, tõlgete kaudu 
teistes keeltes ja sellega Eestile võita 
uusi sõpru, et ta saaks ikka rohkem 
tuttavaks, hinnatavaks ja armasta
tavaks.

Lugeja küsib
Raadioabonent nr. 13.033. Teie 

poolt kirjeldatud müra universaalvas- 
tuvõtjas on puhtal kujul n. n. võrgu- 
müra. Lihtsat universaalset retsepti 
selle vea kõrvaldamiseks pole. Meid 
huvitab vaid, kas olete seda vastuvõt
jat uuena proovinud vahelduvvoolu 
võrgul. Võib olla, on siin tegemist ko
guni konstruktiivse veaga, s. t. viga 
oli algusest peale Teie vastuvõtjas. 
Isegi sel juhul, kui viga on tekkinud 
hiljem, pole siin teist ravi, kui otsida 
välja korralik „service-mees“ ja lasta 
tal viga parandada. Mõne sõnaga ei 
saa me Teid siin abistada.

„Elvalane“. Teie poolt mainitud kir
jutisele elektriajanäitajate kohta pole 
lõppu tõesti ilmunud.
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